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Código
12678 Crema 
14344 Verde Manzana 
12679 Cuero
21037 Gris Perla
12667 Gris Plomo
12668 Amarillo Limón
12669 Amarillo Gualda
12675 Rosa
12677 Lila
12673 Azul Cielo

Código
28297 Amarillo
31047 Amarillo limón
28299 Azul turquesa
28300 Crema
28304 Rosa claro
28306 Verde pastel
28313 Verde pistacho
28310 Lila

Código
28298 Celeste
31050 Fucsia
28301 Sepia
31048 Verde hierba (claro)
67846 Marrón avellana
67842 Púrpura
67841 Gris

Código
28314 Azul
28309 Naranja intenso
28302 Negro
28303 Rojo
31051 Rojo navidad
28311 Verde navidad
67843 Marrón
67844 Azul zafiro (marino)

Código
21031 Amarillo Canario
49378 Mandarina
12676 Naranja 
21029 Fucsia 
37749 Tomate 
37751 Azul Maldivas 
12674 Azul Mar
21032 Azul Turquesa
21034 Verde Abeto (Andalucía)
12671 Verde Billar

Código Base IVA inc
28307 Blanco 0,20 € 0,24 €

Código Base IVA inc
25813 Blanco 0,25 € 0,30 €

Código
01909 Rojo
37750 Granate
21030 Violeta
21033 Azul Ultramar
12672 Verde Amazonas (Navidad)
01905 Negro
12680 Marrón chocolate

CARTULINA 50X65 CM 
Cartulina en pliegos de 50x65 cm ideales para trabajos manuales. 
Hoja de 180 gr. 

CARTULINA GVARRO 50X65 CM 
Cartulina de 185 gr. de 50x65 cm. Ligeramente satinada y coloreada en 
pasta con pigmentos sólidos a la luz. Gran resistencia, excelente para 
dibujo y manualidades.

* Se sirven en bolsas de 25 uds indivisibles

* Se sirven en bolsas de 10 uds. indivisibles.

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,22 € 0,27 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,40 € 0,48 €

Base IVA inc
Precio Ud: 0,50 € 0,60 €

Base IVA inc
Precio Ud: 0,46 € 0,55 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,24 € 0,29 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,28 € 0,34 €

La cromática de colores es orientativa.

PACK CARTULINA PASTEL/INTENSO 50X65 CM
Incluye 25 cartulinas de 50x65 cm en colores pastel o intenso. 
Hoja de 180 gr. 

Código Base IVA inc
34718774 Pack pastel 1  - 5 uds. 0,95 € 1,15 €
34718775 Pack intenso 2 - 5 uds. 1,08 € 1,30 €
34718836 Pack oscuro 3 - 25 uds. 6,57 € 7,95 €
34717035  Pack pastel 4 - 25 uds. 4,26 € 5,15 €
34717036 Pack intenso 5 - 25 uds. 5,99 € 7,25 €

(4) Incluye 25 cartulinas surtidas: marfil, amarillo, verde claro, azul claro 
y rosa.

(5) Incluye 25 cartulinas surtidas: azul turquesa, rojo, verde fuerte, naranja y 
amarillo fuerte.5

Colores

5
Colores

(1) Incluye 5 cartulinas surtidas: blanco, amarillo, verde claro, azul claro 
y rosa.

(2) Incluye 5 cartulinas surtidas: azul turquesa, rojo, verde fuerte, negro 
y amarillo fuerte.

(3) Incluye 25 cartulinas surtidas: rojo oscuro, verde intenso, azul oscuro, 
morado y negro.

5
Colores

5
Colores

5
Colores

NOVEDAD
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CARTULINA METALIZADA
Colores intensos y luminosos.Ideales para 
manualidades y cartelería.Tamaño 50 x 65 
cm. 235 gr.

Código
15438 Azul
15437 Rojo
14509 Oro
14507 Plata
16216 Verde

Código Base IVA inc
37652 Pack Din A4 1 7,32 € 8,85 €

(1) Incluye: 10 hojas por color: plata, oro, rojo, azul y verde. Paquete de 50 
hojas.

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,51 € 0,62 €

Código
13778 Amarillo
13779 Magenta
13780 Naranja
13776 Rojo
13777 Verde

EXPOSITOR CARTULINAS SURTIDO 
Expositor de cartulinas fabricado en cartón. 50x65 cm en 220 gr. 
500 uds compuesto de: 50 hojas por color de: blanco, marfil, verde, 
azul claro y negro. 25 hojas por color de: amarillo, vainilla, salmón, 
rosa, marrón claro, verde fuerte, amarillo fuerte, naranja, rojo y azul 
turquesa.

CARTULINA FLUORESCENTE
Cartulina de colores fluorescentes que ofrecen dureza y regularidad 
en su superficie. Ideal para dibujo, cartelería y manualidades.
Tamaño 50x65 cm. 230 gr.

Código Base IVA inc
34717780 105,21 € 127,30 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,54 € 0,65 €

Código
37641 Amarillo
37642 Amarillo limón
37646 Azul
37648 Blanco
37645 Celeste
37637 Fucsia
37650 Marrón
37639 Naranja
37649 Negro
37636 Rojo
37638 Rosa
37644 Verde hoja
37643 Verde pistacho
37647 Violeta

Código
6605822 Plata
6605821 Oro

CARTÓN ONDULADO
Cartón ondulado de 320 gr.
Gran resistencia y colores intensos. 
Tamaño 50x70 cm.

Base IVA inc
Precio Unidad: 1,04 € 1,25 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 1,41 € 1,70 €

CARTULINA DIN A3
Paquete de 180 gr en tamaño Din A3. Complemento indispensable 
para el uso escolar.

Código Base IVA inc
29702 Blanco 10,37 € 12,54 €
29703 Crema 11,16 € 13,50 €
29704 Amarillo 11,16 € 13,50 €
29705 Celeste 11,16 € 13,50 €
29706 Verde 11,16 € 13,50 €
29707 Rosa Claro 11,16 € 13,50 €
49202 Negro 15,66 € 18,95 €
67882 Pack surtido 10 colores 20,21 € 24,45 €

HOJAS
100

180
gr

La cromática de colores es orientativa. 5
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Código Base IVA inc
24578 Blanco 4,81 € 5,82 €

Código Base IVA inc
26533 Marrón 7,40 € 8,95 €

Código Base IVA inc
37331 Pack pastel 1 6,90 € 8,35 €

Código Base IVA inc
24583 Negro 7,65 € 9,25 €

Código Base IVA inc
37332 Pack intenso 2 7,31 € 8,85 €

Código
24574 Verde Claro
24577 Celeste
24579 Salmón
24582 Crema
24580 Rosa claro
26534 Verde Billar
24573 Amarillo

Código
24575 Rojo
26531 Naranja
24581 Azul

Código
26532 Verde Abeto
26535 Azul ultramar
26536 Lila

(1) Incluye: 25 hojas por color: amarillo claro, celeste, rosa claro 
y verde claro.

(2) Incluye: 10 hojas por color: amarillo, azul, blanco, celeste, 
crema, negro, rojo, rosa, salmón y verde abeto.

CARTULINA DIN A4 100 HOJAS
Paquetes de 180 gr. Por su completa gama de color es un 
complemento ideal para la utilización escolar. Se presenta en 
paquete de 100 hojas.

4
Colores

10
Colores

Base Con IVA
Precio Unidad: 5,33 € 6,45 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 6,20 € 7,50 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 6,45 € 7,80 €

HOJAS
100

180
gr

CARTULINA DIN A4 50 HOJAS
Paquetes de 50 hojas en 180 gr. Por su 
completa gama de color es un complemento 
ideal para la utilización escolar.

Código Base IVA inc
34748514 Blanco 2,03 € 2,45 €

Código Base IVA inc
34748050F Pack intenso 1 3,97 € 4,80 €
34718834 Pack oscuro 2 4,09 € 4,95 €

Código Base IVA inc
34748515 Negro 3,58 € 4,33 €
34718638 Rojo oscuro 3,58 € 4,33 €

Código
34748505 Amarillo fuerte
34748503 Azul marino
34748516 Fucsia
34748502 Gris
34748518 Marrón chocolate
34748519 Morado
34748506 Naranja
34748507 Rojo
34748509 Turquesa
34748508 Verde fuerte
34748520 Verde navidad
34748517 Violeta

Código
34748501 Amarillo claro
34748512 Celeste
34748500 Crema
34748510 Rosa claro
34748504 Verde claro

(1) Incluye: 10 hojas por color: amarillo, naranja, rojo, verde y turquesa.Base IVA inc
Precio Unidad: 3,18 € 3,85 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 2,99 € 3,62 € (2) Incluye: 10 hojas por color: rojo oscuro, verde intenso, azul oscuro, morado y negro.

HOJAS
50

180
gr PRODUCTO

RECOMENDADO

NOVEDAD

PAPEL DIN A4 
500 HOJAS

Código
72052 Amarillo claro
72051 Celeste
72053 Crema
72055 Rosa
72054 Verde claro

Código
72061 Amarillo limón
72058 Azul intenso
72063 Rosa intenso
72064 Lila intenso
72062 Naranja intenso
72060 Rojo intenso
72059 Verde intenso

Base IVA inc
Precio Unidad: 6,57 € 7,95 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 7,40 € 8,95 €

HOJAS
500

80
gr

La cromática de colores es orientativa.6
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Base IVA inc
Precio Unidad: 2,23 € 2,70 €

Código Base IVA inc
44573 Pack neón 8 4,09 € 4,95 €

(8) Incluye: 25 hojas por color: amarillo, naranja, rosa y verde.
Paquete 100 hojas.

4
Colores

PAPEL DIN A4 100 HOJAS
Papel de colores multifunción 80 gr de doble cara ideal para impresoras 
láser, inkjet, copias, escritura y fax. No produce efecto sombra entre las 
dos caras. Buena opacidad para documentos a doble cara. Excelente tacto. 

Código Base IVA inc
28242 Pack pastel 3 3,22 € 3,90 €

Código Base IVA inc
80098 Extra pack pastel 4 11,90 € 14,40 €

Código Base IVA inc
28308 Pack intenso 5 2,98 € 3,60 €

Código Base IVA inc
3474810F Pack intenso II 2 2,85 €  3,45 €

Código Base IVA inc
50332 Pack intenso maxisurtido 6 4,05 € 4,90 €

Código Base IVA inc
72069 Pack intensos extra 7 13,80 € 16,70 €

Código
28258 Amarillo
28253 Celeste
28247 Crema
28246 Rosa
28255 Verde

Código
28249 Amarillo limón
28251 Fucsia
28294 Naranja
28250 Rojo
53163 Turquesa
53164 Verde intenso

(3) Incluye: 25 hojas por color: amarillo claro, celeste, rosa y 
verde claro. Paquete 100 hojas.   

(4) Incluye: 100 hojas por color: amarillo claro, celeste, crema, 
rosa claro y verde claro. Paquete 500 hojas.

(5)  Incluye: 10 hojas por color: Amarillo, amarillo medio,azul, 
celeste, crema, naranja, pistacho, rojo, rosa y verde claro. 
Paquete 100 hojas. 

(2) Incluye: 20 hojas por color: rojo, amarillo, verde, azul y 
naranja. Paquete 100 hojas.

(6) Incluye: Paquete 100 hojas en 25 colores intensos surtido. 

(7) Incluye: 100 hojas por color: amarillo, azul, rojo, verde y 
violeta. Paquete 500 hojas.

4
Colores

5
Colores

5
Colores

10
Colores

Sin IVA Con IVA
Precio Unidad: 2,47 € 2,99 €

Código Base IVA inc
3474810SP Pack pastel II 1 2,40 €  2,90 €

(1) Incluye: 20 hojas por color: amarillo claro, celeste, crema, 
verde claro y rosa . Paquete 100 hojas.

5
Colores

25
Colores

5
Colores

HOJAS
100

80
gr

Código Base  IVA inc 
67883 7,15 € 8,65 €

PAPEL DIN-A3 SURTIDO
Paquete de 100 hojas de 10 colores surtidos.

NOVEDAD

EXPOSITOR METÁLICO
Mueble expositor metálico para cartulinas, goma eva, cartón 
ondulado, etc de tamaño 50x70 cm. Contiene 30 estantes juntos 
medida: 74x50x205 cm. Cartulinas NO incluidas.

Código Base IVA inc
120541 272,23 € 329,40 €

BAJADA DE
PRECIO

ORGANIZADOR CARTULINAS METÁLICO
Mueble cartulinero fabricado en metal. Con 20 divisiones. Medidas: 
74x48x100 cm. No incluye cartulinas.

Código Base IVA inc
490065 135,99 € 164,55 €

La cromática de colores es orientativa. 7
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Código Rollo 25 pliegos 50x65 cm
4610016 Amarillo
4610047 Azul
4610061 Naranja
4610023 Rojo
4610054 Rosa
4610077 Transparente
4610030 Verde
4610078 Violeta

Código Paquete 25 pliegos 
22238 Amarillo
22233 Azul
37665 Blanco
22228 Celeste
22229 Marrón
22231 Naranja
22234 Negro
22236 Rojo
22230 Rosa
22232 Fucsia
22237 Verde
72799 Verde oscuro
22235 Violeta

Código Bolsa 5 hojas
36071 Amarillo
36072 Azul
36082 Blanco
36073 Celeste
36074 Marrón
36075 Naranja
36076 Negro
36077 Rojo
36078 Rosa
36080 Fucsia
36081 Verde
72798 Verde oscuro
36079 Violeta

Código Bolsa 5 hojas 50x70 cm 
75027 Amarillo
75028 Azul
75022 Naranja
75024 Rojo
75029 Rosa
75026 Transparente
75025 Verde
75023 Violeta

Código Base IVA inc
75030 Bolsa de 10 colores surtidos 2,44 € 2,95 €

Código Base IVA inc
05352 Transparente (0,60x10 mt) 4,12 € 4,99 €
97177 Transparente (0,90x10 mt) 6,57 € 7,95 €

Código Base IVA inc
35744 Bolsa 10 colores surtidos 1,24 € 1,50 €

PAPEL CELOFÁN 
Colores brillantes en papel de 30 gr. El formato rollo 25 pliegos es perforado.

PAPEL SEDA
Colores vivos e intensos en papel de 18 gr. 
Tamaño de la hoja: 52 x 76 cm.

Base IVA inc
Precio Unidad: 3,60 € 4,35 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 1,61 € 1,95 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 1,41 € 1,70 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,66 € 0,80 €

100%
CELOFÁN

ROLLO PAPEL DE SEDA 50X75 CM
Colores surtidos:12 colores x 2 ud por color. Tamaño 50x75 cm. 
Gramaje 17 g/m2.

Código Base IVA inc
62909 2,65 € 3,20 €

Código
35750 Azul
35746 Oro
35745 Plata
35747 Rojo
35749 Rosa
35748 Verde

PAPEL PINOCHO METALIZADO
Presentado en bolsa. Medidas 50 cm x 2,5 mt.

Base IVA inc
Precio Ud: 2,31 € 2,80 €

La cromática de colores es orientativa.8
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Código
6181101 Lunares azules / fondo blanco
6181102 Lunares blancos / fondo rojo
6181103 Lunares blancos / fondo verde
6181104 Lunares blancos / fondo azul

Código
6181106 Rayas verde / blanco
6181108 Rayas negro / amarillo
6181105 Rayas azul / blanco
6181107 Rayas rojo / blanco

PAPEL PINOCHO ESTAMPADO
Presentado en rollos de 0.50 x 2.50 m. 

PAPEL CHAROL
Presentado en rollos de 25 hojas trepadas.
Dimensión hoja: 50 x 65 cm.

PAPEL METALIZADO
Papel metalizado a una cara en colores 
resplandecientes ideal para siluetas, decorados y 
trabajos manuales. Rollo de 25 pliegos de 50x65 
cm (16,25 metros), perforados.

Código
4602014 Azul
4602005 Magenta
4602010 Oro
4602011 Plata
4602012 Rojo
4602013 Verde

Código
4610301 Amarillo
4610057 Azul fuerte
4610087 Blanco
4610056 Celeste
4610049 Fucsia
4610148 Marrón
4610025 Naranja
4610163 Negro

Código
4610117 Rojo

4610048 Rosa claro
4610100 Verde
4610101 Verde Claro
4610162 Violeta

Base IVA inc
Precio Unidad: 2,89 € 3,50 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 4,12 € 4,99 €

Base IVA inc
Precio Unidad: 1,64 € 1,98 €

Código
24267 Rojo
24270 Rosa
24277 Verde
24276 Verde claro
24278 Verde oscuro
24272 Violeta

Código
24265 Amarillo
24274 Azul
24275 Azul marino
24264 Blanco
24273 Celeste
24271 Lila
24279 Marrón
24282 Naranja
24280 Negro
24266 Amarillo Oro

PAPEL PINOCHO
Gran resistencia al estiramiento. Intensos colores en papel de 90 gr. Protegidos en bolsa individual y de medidas 50 cm x 2,5 mt.

Base IVA inc
Precio Unidad: 0,37 € 0,45 €

La cromática de colores es orientativa. 9
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HOJAS
10

180
gr

PRODUCTO
RECOMENDADO

FIELTROCELOFÁN
Código Base IVA inc

50335 3,22 € 3,90 €
Código Base IVA inc
32613 0,87 € 1,05 €

HOJAS
10

30
gr

HOJAS
10

180
gr

PAPEL METALIZADOGOMA EVA
Código Base IVA inc
75127 2,89 € 3,50 €

Código Base IVA inc
43368 2,93 € 3,55 €

HOJAS
10

2 mm

HOJAS
10

70
gr

CHAROL 

CARTÓN ONDULADO

CARTULINA

CARTULINA METALIZADA

Código Base IVA inc
  00759 0,71 € 0,85 €

Código Base IVA inc
38492 3,18 € 3,85 €

Código Base IVA inc
00757 Din-A4 0,77 € 0,93 €
51867 Din-A3 2,23 € 2,70 €

Código Base IVA inc
50334 1,57 € 1,90 €

HOJAS
10

80
gr

HOJAS
10

250
gr

HOJAS
10

320
gr

BLOC MANUALIDADES
Bloc encolado de alta calidad. Tamaño: 31,5 x 24 cm.

La cromática de colores es orientativa.10
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HOJAS
10

18
gr

CRESPÓN/PINOCHO SEDA
Código Base IVA inc

  38493 1,45 € 1,75 €

Código Base IVA inc
50336 5,50 € 6,65 €

Código Base IVA inc
32614 0,82 € 0,99 €

Código Base IVA inc
16074 3,60 € 4,35 €

HOJAS
10

34
gr

HOJAS
84

HOJAS
62

MÚLTIPLES 1 MÚLTIPLES PREMIUM 2

BOBINA PAPEL DE EMBALAJE
Papel kraft en bobinas especial para todo tipo de cartelería y 
trabajos manuales. Realizado en papel de 70 gr.

Código Base IVA inc
3415759 Marrón 50 mt 9,30 € 11,25 €
3415760 Blanco 50 mt 10,70 € 12,95 €
3415762 Azul 50 mt 18,39 € 22,25 €
3415763 Verde claro 50 mt 18,39 € 22,25 €

38011 Marrón (300mt) 25 kg 54,01 € 65,35 €
939511020 Blanco 20 kg 57,81 € 69,95 €

PORTABOBINAS 
Portabobinas de papel contínuo. Con ruedas. Incluye cortador de 
cuerda.

Código Base IVA inc
03777 165,17 € 199,86 €

(1) Incluye: 10 hojas de cartulina, 10 de charol, 50 de seda, 4 de cartulina metalizada, 
10 de celofán. Total 84 hojas.

(2) Incluye: 10 hojas de cartulina, 10 de charol, 10 de seda, 10 de pinocho, 6 de celo-
fán, 4 de cartulina metalizada, 4 de goma eva, 4 de cartón ondulado y 4 de fieltro. 
Total 62 hojas.

La cromática de colores es orientativa. 11
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CARTÓN GRIS
Cartón gris contracolado de alta rigidez y resistencia. Se 
puede aplicar en maquetas, cajas, fijación de carteles, soportes 
fotográficos y obras de arte. Dimensiones 76x106 cm.

Código Base IVA inc
01851 1,2 mm grosor 3,06 € 3,70 €
01853 2 mm grosor 4,95 € 5,99 €

Código Tamaño Grosor Base IVA inc
51898 Din A4 3mm 0,50 € 0,61 €
51897 Din A3 3mm 0,95 € 1,15 €
35830 50x70 cm 3mm 2,03 € 2,45 €
35832 70x100 cm 3mm 3,97 € 4,80 €
35831 50x70 cm 5mm 2,44 € 2,95 €
35833 70x100 cm 5mm 4,79 € 5,80 €
35835 100x140 cm 5mm 11,01 € 13,32 €

Código Tamaño Grosor Base IVA inc
48373 50x70 cm 3mm 3,22 € 3,90 €
48375 70x100 cm 3mm 3,58 € 4,33 €
48374 50x70 cm 5mm 6,24 € 7,55 €
48376 70x100 cm 5mm 6,60 € 7,99 €

ROLLO PAPEL
EMBALAJE COLORES
Papel kraft de alta resistencia 
fabricado en papel de 65 gr y 
presentado en rollo. 

CARTÓN PLUMA
Cartón compuesto por una combinación de espuma de 
poliuretano entre dos cartulinas blancas. El resultado es una 
lámina ligera, rígida y de fácil corte. Se puede doblar, pintar, 
decorar y clavar. Disponible en varias medidas. 

No Adhesivo

Adhesivo a 1 cara

Código Base IVA inc
3415735 Marrón 2,11 € 2,55 €
3415736 Blanco 2,56 € 3,10 €
3415737 Negro 4,46 € 5,40 €
3415738 Azul 4,46 € 5,40 €
3415739 Verde 4,46 € 5,40 €
3415740 Naranja 4,46 € 5,40 €
3415741 Rojo 4,46 € 5,40 €
3415742 Amarillo 4,46 € 5,40 €
3415743 Turquesa 4,46 € 5,40 €
3415744 Violeta 4,46 € 5,40 €
3415745 Rojo vino 4,46 € 5,40 €
3415746 Azul oscuro 4,46 € 5,40 €
3417023 Verde oscuro 4,46 € 5,40 €
3417024 Fucsia 4,46 € 5,40 €

Código Base IVA inc
3415747 Marrón 4,71 € 5,70 €
3415748 Blanco 5,66 € 6,85 €
3415749 Negro 9,38 € 11,35 €
3415750 Azul 9,38 € 11,35 €
3415751 Verde 9,38 € 11,35 €
3415752 Naranja 9,38 € 11,35 €
3415753 Rojo 9,38 € 11,35 €
3415754 Amarillo 9,38 € 11,35 €
3415755 Turquesa 9,38 € 11,35 €
3415756 Violeta 9,38 € 11,35 €
3415757 Rojo vino 9,38 € 11,35 €
3415758 Azul oscuro 9,38 € 11,35 €
3417025 Verde oscuro 9,38 € 11,35 €
3417026 Fucsia 9,38 € 11,35 €
3417044 Oro mate 13,72 € 16,60 €
3417045 Plata mate 13,72 € 16,60 €

10 mts. 25 mts.

Código Base  IVA inc 
65011181 Kraft 4,55 € 5,50 €
65011171 Blanco 4,55 € 5,50 €

ROLLO MURAL AUTOADHESIVO
Rollo de 0,6 x 6 metros para colorear, recortar y divertirse. 
Autoadhesivo. No deja resíduo. 

NOVEDAD

La cromática de colores es orientativa.

Código
35083 Crema
35084 Gris

CARTULINA MARMOLEADA
Da un toque antiguo y tradicial a diplomas, documentos, etc. 
Paquete de 100 hojas. Din A4.  200 gr.

Base IVA inc
Precio Paquete: 25,58 € 30,95 €

HOJAS
100

200
gr
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HOJAS
20

130
gr

HOJAS
20

90
gr

HOJAS
20

130
gr

BLOC DE DIBUJO 130 GR
Bloc de dibujo 20 hojas 130 gr con espiral. 
Papel blanco microperforado. Cuerpo y 
textura adecuados para lápiz de grafito, 
ceras y lápices de colores.

BLOC DE DIBUJO 90 GR
Block de 20 hojas con espiral. Papel de 
90 gr muy blanco. Apto para cualquier 
instrumento de dibujo: lápiz, cera, 
carboncillo, pastel, tinta, etc.

BLOC DE DIBUJO GVARRO
20 hojas de 130 gr en tamaño folio. 
Papel blanco natural que ofrece dureza y 
regularidad en su superficie. Ligeramente 
satinado. Idóneo para dibujo a lápiz, tinta y 
ceras. Microperforado y sin taladros.

PAPEL VEGETAL
Papel vegetal 90 gr de elevada transpa-
rencia y superficie satinada. Resistencia al 
envejecimiento y nitidez al traslúz. Idóneo 
para dibujo a lápiz, tinta y para calcar.

BLOC ACUARELA
Bloc en papel de 300 gr, tono crema y grano medio. 
Recomendado para técnicas de acuarelado dado su gran cuerpo. 

Código Base IVA inc

32011 230 x 325 mm
Sin recuadro 1,83 € 1,90 €

32015 230 x 325 mm
Con recuadro 1,83 € 1,90 €

Código Base IVA inc

32009 230 x 325 mm
Sin recuadro 1,30 € 1,35 €

32010 230 x 325 mm
Con recuadro 1,30 € 1,35 €

Código Base IVA inc

21318 230 x 325 mm
Con recuadro 2,79 € 2,90 €

Código Base IVA inc

27436 Minipack A4 1,65 € 1,99 €

Código Base IVA inc
32018 230x325 mm · Con espiral · 10 hojas 3,99 € 4,15 €
32020 230x325 mm · Encolado · 20 hojas 6,72 € 6,99 €
48182 Minipack · 230x325 mm · 6 hojas 2,40 € 2,90 €
64832 297x420 mm · Con espiral · 30 hojas 10,53 € 10,95 €

Código Base IVA inc
43727 5,70 € 6,90 €

Código Base IVA inc
31907 Blanco 4,09 € 4,95 €
31911 Crema 4,09 € 4,95 €

PAPEL TEMÁTICO
PERGAMINO
Papel con imagen prediseñada de un 
pergamino. Todos los dorsos están 
impresos en un color pastel a juego con el 
frontal. 90 gr. Tamaño A4.

PAPEL VERJURADO
Tamaño Din A4. 120 gr.

BLOC DE ESBOZOS
En formato Din-A4 de 90 gr liso. Buen agarre 
del grafito y otros útiles de técnicas secas.

Código Base IVA inc
50337 100 hojas 4,64 € 4,83 €

148110336 120 hojas 5,72 € 5,95 €

La cromática de colores es orientativa.

HOJAS
20

90
gr HOJAS

100

120
gr

HOJAS
12

90
gr

NOVEDAD
NOVEDAD
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GOMETS EXTRA SURTIDO
Bolsa de 48 hojas en figuras grandes y pequeñas surtido color. 
2 hojas por figura, tamaño y color.

Código Base IVA inc
8402010 4,71 € 5,70 €

GOMETS ACHAROLADOS ROLLO
Gomets en rollo disponibles en diferentes formas, tamaños y colores.

Base IVA inc
Círculo pequeño 10.5 mm Ø 842035 842034 842243 842033 842036 842263 842283 842303 842323 842343 842068 1,99 € 2,40 €
Círculo mediano 15 mm Ø 842031 842030 842242 842029 842032 842262 842282 842302 842322 842342 842073 1,99 € 2,40 €
Círculo grande 21 mm Ø 842027 842026 842241 842025 842028 842261 842281 842301 842321 842341 842067 1,99 € 2,40 €

Corazón/Lágrima 842063 842062 - 842061 842064 - - - - - - 2,47 € 2,99 €
Cuadrado pequeño 10.5x10.5 mm 842043 842042 842246 842041 842044 842266 842286 842306 842326 - 842070 1,99 € 2,40 €

Cuadrado mediano 15x15 mm 842223 842222 842245 842221 842224 842265 842285 842305 842325 - 842074 1,99 € 2,40 €
Cuadrado grande 21x21 mm 842039 842038 842244 842037 842040 842264 842284 842304 842324 - 842069 1,99 € 2,40 €

Estrella 15-23 mm 842023 842022 - 842021 842024 - - - - - - 2,47 € 2,99 €
Rectángulo pequeño 21x7 mm 842059 842058 - 842057 842060 - - - - - - 1,99 € 2,40 €
Rectángulo grande 21x10.5 mm 842055 842054 - 842053 842056 - - - - - - 1,99 € 2,40 €

Triángulo pequeño 10.5 mm 842051 842050 842249 842049 842052 842269 842289 842309 842329 - - 1,99 € 2,40 €
Triángulo mediano 15 mm 842227 842226 842248 842225 842228 842268 842288 842308 842328 - - 1,99 € 2,40 €
Triángulo grande 21 mm 842047 842046 842247 842045 842048 842267 842287 842307 842327 - - 1,99 € 2,40 €

Forma/Tamaño/Color Amarillo Azul Naranja Rojo Verde Púrpura Marrón Gris Rosa Blanco Negro

CAJA GOMETS SURTIDOS
200 hojas de gomets en tamaño grande y colores diferentes . Un 
total aproximado de 7000 gomets surtidos por caja.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
85112970 a Círculos 1,86 € 2,25 €
85112971 b Cuadrados 1,86 € 2,25 €
85113239 c Triángulos 1,86 € 2,25 €
85113240 d Surtidos 1,86 € 2,25 €

GOMETS GEOMÉTRICOS
Sobres de 6 hojas en distintas formas, colores y surtidos.

b

c

d

a

La cromática de colores es orientativa.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
84202112 a Círculos 13,18 € 15,95 €
84202114 b Cuadrados 13,18 € 15,95 €
84202116 c Triángulos 13,18 € 15,95 €
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GOMETS FLUOR
Gomets en rollo fluor de círculos grandes. Ideal para estimular 
los sentidos. Apto para educación especial.

EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código Base IVA inc
842160 2,60 € 3,15 €

GOMETS SMILEY
Expresiones faciales. 12 hojas. Total 576 etiquetas incluyendo 
copa.

Código Base IVA inc
85116798 a Abecedario minúsculas 2,81 € 3,40 €
85115126 b Abecedario mayúsculas 2,81 € 3,40 €
85116797 c Vocales mayúsculas 2,81 € 3,40 €
85115127 d Sumas y restas 2,81 € 3,40 €

GOMETS DIDÁCTICOS
Rollo de gomets removibles con 900 uds.

GOMETS
ROLLO BIG ONE
Super gomets surtido formas geomé-
tricas en un mismo rollo (triángulo, 
círculo y cuadrado). Por su tamaño 
están indicados para ser usados por 
cualquier persona con discapacidad 
física, sensorial o locomotriz. 34 mm.

Base IVA inc
Precio rollo: 2,15 € 2,60 €

Código
842235 Amarillo
842234 Azul
842290 Marrón
842250 Naranja
842270 Púrpura
842233 Rojo
842330 Rosa
842236 Verde

Código Base IVA inc
842383 Amarillo 3,06 € 3,70 €
842382 Azul 3,06 € 3,70 €
842385 Naranja 3,06 € 3,70 €
842384 Verde 3,06 € 3,70 €
842530 Sobre surtido 150 uds 1,26 € 1,52 €

La cromática de colores es orientativa.

Código Base  IVA inc 
85118463 a Redondos 1,86 € 2,25 €
85118767 b Corazones 1,86 € 2,25 €

GOMETS PASTEL
Sobres de 6 hojas de gomets con adhesivo removible en diferentes 
colores pastel y tres tamaños.

NOVEDADb

a

b c

da

Código Base IVA inc
85116731 a Rojos 2,81 € 3,40 €
85116796 b Pastel 3,10 € 3,75 €

GOMETS CORAZONES
Rollo de gomets de corazones con 900 uds.

b

a
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GOMETS TEMÁTICOS
Gomets temáticos en sobres de 3 hojas.

Código
71941 a Armario

8511432 b Bosque
8511441 c Deportes
8511436 d Escuela
8511439 e Frutas-Verduras

71950 f Las horas
8511435 g Playa
8511440 h Profesiones

Código
71949 i Reciclaje

8511433 j Selva
8512946 k Tiempo

71942 l Transportes
8511614 m Primavera
8511615 n Verano
8511616 ñ Otoño
8511617 o Invierno

Código
8511618 p Navidad · (tinta oro y plata)
8511620 q Halloween · (brilla en la oscuridad)

Base IVA inc
Precio sobre: 1,03 € 1,25 €

Base IVA inc
Precio sobre: 3,10 € 3,75 €

GOMETS METALIZADOS GOMETS HOLOGRÁFICOS

Círculo pequeño 10.5 mm Ø 842409 - - - -
Círculo mediano 15 mm Ø 842408 - - - -
Círculo grande 21 mm Ø 842407 842473 842472 842471 842474

Estrella 15-23 mm 842410 842453 842452 842451 842454
Corazón/Lágrima 842411 842463 842462 842461 842464

Forma/Tamaño/Color Plata Oro Azul Rojo Verde

Base IVA inc
Precio rollo: 6,57 € 7,95 €

Base IVA inc
Precio rollo: 5,25 € 6,35 €

Base IVA inc
Precio rollo: 5,37 € 6,50 €

Base IVA inc
Precio rollo: 3,30 € 3,99 €

Círculo grande 842401 842404 842476 842475 842477
Corazón/Lágrima 842065 842066 842466 842465 842467
Estrella 15-23 mm 842019 842020 842456 842455 842457
Big One estrella 842412 842413 842516 842515 842517

Forma/Tamaño/Color Oro Plata Azul Rojo Verde

b c da

f g h

e

j

k l

i

n ñ

o

m

qp

La cromática de colores es orientativa.16
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Código Base IVA inc
4901471 a Vehículos 2,15 € 2,60 €
4901473 b Animales 2,15 € 2,60 €

PEGATINAS INFANTILES
Set de 150 pegatinas autoadhesivas autoadhesivas. Llamativas 
ilustraciones infantiles.

Código Base  IVA inc 
85193990 a Animales marinos 0,99 € 1,20 €
85193991 b Mariposas 0,99 € 1,20 €
85193992 c Insectos 0,99 € 1,20 €
85193993 d Bosque 0,99 € 1,20 €
85193994 e Sabana 0,99 € 1,20 €

PEGATINAS ANIMALES FOTOS REALES
Bolsa de gomets temáticos realistas. Cada bolsa contiene 2 
hojas y diversos diseños por hoja.

NOVEDAD

b

c

d

a

e

b

a

Código Base IVA inc
07158 Aironfix 45cm x 20mt 80 mc 27,15 € 32,85 €
20287 Removible 50cm x 20mt 80 mc 11,45 € 13,85 €
20286 Removible 50cm x 5mt 50 mic 3,90 € 4,72 €
20284 Removible 50cm x 3mt 50 mic 1,90 € 2,30 €
13201 Removible 50cm x 1,5mt 50 mic 0,89 € 1,08 €

FORRALIBROS ADHESIVOS
Rollo forralibros de plástico transparente de alta resistencia 
autoadhesivos.

Código Base IVA inc
07171 a Rollo 45cm x 2 mt 0,56 € 0,68 €
07172 b Rollo 70cm x 100 mt 35,50 € 42,95 €

8402492 c Funda ajustable 5 uds 4,46 € 5,40 €

FORRALIBROS NO ADHESIVOS
Rollo forralibros de plástico transparente de alta resistencia no 
adhesivos.

ROLLOS ADHESIVOS COLORES
Rollo de film autoadhesivo en colores. 100 mc. 
Tamaño: 50 cm x 3 mt.

Código
6612213 Amarillo
6612211 Azul
6612210 Rojo
6612212 Verde

Base IVA inc
Precio rollo: 2,73 € 3,30 €

b

c

a

La cromática de colores es orientativa. 17
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Compás MP02
Compás articulado en un brazo. Incluye 
minas de 2 mm y adaptador de rosca. 
Longitud: 12,5 cm. Circunferencia de 38 cm.

COMPÁS MP01
Compás articulado en los dos brazos. 
Incluye minas de 2 mm y adaptador de 
rosca. Longitud: 15 cm. Circunferencia de 
48 cm.

COMPÁS MICROMÉTRICO 
MP04
Compás micrométrico con bigotera rápida. 
Incluye minas de 2 mm y adaptador de 
rosca. Articulado en los dos brazos. 
Longitud: 17 cm. Circunferencia: 38 cm.

Código Base IVA inc
16463 1,86 € 2,25 €

Código Base IVA inc
16464 3,90 € 4,72 €

Código Base IVA inc
23870 5,70 € 6,90 €

Código Base IVA inc
73101 0,70 € 0,85 €

Código Base IVA inc
671700 0,62 € 0,75 €

Base IVA inc
0,50 € 0,61 €

Base IVA inc
2,69 € 3,25 €

TIJERA ESCOLAR
Con punta redondeada antipinchazos y hoja de acero inoxidable. 
Mango de plástico agradable al tacto. Cortan papel, cartón, fotos, 
tela, etc. Longitud 14 cm.

TIJERA ESCOLAR ZURDOS
Tijera ergonómica adaptada a las manos 
de los niños. Son las auténticas con hojas 
invertidas. 13 cm.

TIJERA SOFT
Con punta redondeada antipinchazos y 
hoja de acero inoxidable. Mango de caucho 
suave y ergonómica. Longitud 13,5 cm.

TIJERA KAICUT
Tijera de acero inoxidable de 13 cm. Filo de 
alta calidad.

Si compra envase de 12 uds, la unidad le sale a: 

Si compra envase de 12 
uds, la unidad le sale a: 

TIJERA ESCOLAR EXTRAGRANDE
Mango simétrico muy confortable. Con punta redondeada 
antipinchazos y hoja de acero inoxidable. Cortan papel, cartón, 
fotos, tela, etc. Longitud 17 cm.

Código Base IVA inc
73102 1,12€ 1,35 €

Código Base IVA inc
28067 3,02 € 3,65 €

Código Base IVA inc
3920 1,24 € 1,50 €

PRODUCTO
RECOMENDADO
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TIJERA DE APRENDIZAJE
Tijera de acero con mango de plástico y 
punta roma.  El mango posee 4 soportes: los 
dos interiores para los dedos del alumn@ 
y los dos exteriores para que el profe 
introduzca sus dedos y guíe el corte.

TIJERA INFANTIL KIDICUT
Especial para infantil ya que solo corta 
papel. No corta pelo ni ropa. Cuchillas 
de plástico reforzadas con fibra de vidrio. 
Tamaño: 12 cm.

TIJERA ESCOLAR ECO
Tijera escolar de acero inoxidable, 
empuñadura de plástico y punta roma. 13 cm

Código Base IVA inc
67TE13 Diestro 0,43 € 0,52 €

67TE13Z Zurdo 0,43 € 0,52 €
Código Base IVA inc

38076036 1,64 € 1,98 €
Código Base IVA inc
31573 1,28 € 1,55 €

Base IVA inc
0,33 € 0,40 €

Si compra envase de 12 
uds, la unidad le sale a: 

Código Base IVA inc
1733804 0,82 € 0,99 €

Código
677645 a Ondas
677641 b Montañas
677642 c Zig-Zag
677647 d Escalera

Código Base IVA inc
677640 a Ondas 24 cm 7,93 € 9,60 €

632400012 b Zig-Zag 21 cm 13,77 € 16,66 €

TIJERA ESCOLAR CON MUELLE
Tijera de 13,5 cm con apertura automática y resorte para facilitar 
el corte. Hojas de acero inoxidable y mango de plástico agradable 
al tacto. Punta roma.

TIJERAS PREMIUM TELA
Tijeras de alta calidad. Las únicas en el mercado que además de 
todo tipo de papel también cortan tela, fieltro, TNT, etc.

TIJERAS DENTADAS
Tijera con hojas dentadas en metal, ideal para cortar papel en 
diferentes formas. 13 cm.

Base IVA inc
Precio unidad: 0,56 € 0,68 €

Código
670764 Pack 4 uds surtido

Base IVA inc
Precio 2,07 € 2,50 €

b

a

b
c
d

a

Código Base IVA inc
3308231 Cocodrilo · Serpiente · Rana 3,27 € 3,95 €

PACK TIJERAS CREATIVAS
Tijeras con hojas decorativas de acero inoxidable para crear 
bordes y tiras. Múltiples creaciones. No utilizar para cortar telas. 
Para diestros y zurdos. Uso divertido y manejo fácil para los niños.
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PUNZONES DE PICADO
Punzones con mango de plástico altamente resistentes. 
Normativa CEE.

Código Base IVA inc
067769 a Punta fina acero latonado 0,31 € 0,38 €

Código Base IVA inc
067773 b Punta gruesa  acero latonado 0,36 € 0,44 €

Código Base IVA inc
067771 c Punta gruesa plástico 0,25 € 0,30 €

Base IVA inc
0,24 € 0,29 €

Base IVA inc
0,28 € 0,34 €

Base IVA inc
0,18 € 0,22 €

Si compra envase de 25 uds, la unidad le sale a: 

Si compra envase de 25 uds, la unidad le sale a: 

Si compra envase de 25 uds, la unidad le sale a: 

Código Base IVA inc
75037 a Regla 15 cm 0,50 € 0,60 €
75038 b Regla 30 cm 0,91 € 1,10 €
77551 c Bolsa geometría 4 uds 2,03 € 2,45 €

ARTÍCULOS DE MEDICIÓN 
SUPERFLEXIBLE
Fabricados en plástico superflexible, traslúci-
do y no se parte. Colores surtidos.

CÚTTER
Retráctil e intercambiable. Cuchilla de acero precortado y 
freno de seguridad. 

Base IVA inc
0,37 € 0,45 €

Código Base IVA inc
08748 a Estrecho 9 mm 0,50 € 0,60 €

Si compra envase de 6 uds, la unidad le sale a: 

Base IVA inc
0,58 € 0,70 €

Código Base IVA inc
08750 b Ancho 18 mm 0,70 € 0,85 €

Si compra envase de 6 uds, la unidad le sale a: 

b

a

ba c

ALMOHADILLA PICADO
20 UDS. SURTIDO
Almohadilla para picado, de uso escolar, 
en foamy de 4 mm. Tamaño 21 x 30 cm.

ALMOHADILLA CAUCHO
4 UDS. SURTIDO
Planchas de caucho de 25x20 cm. Indicado 
para la técnica de picado. Paquete de 4 
uds. en colores: Azul, amarillo, verde y rojo.

Código Base IVA inc
067654 9,90 € 11,98 €

Código Base IVA inc
20504 4,55 € 5,50 €

b

a

c

Código Base IVA inc
20425 Regla 20 cm 0,24 € 0,29 €
20426 Regla 30 cm 0,29 € 0,35 €
20427 Regla 40 cm 0,50 € 0,60 €
20428 Regla 50 cm 0,70 € 0,85 €
20429 Regla 60 cm 1,10 € 1,33 €
20432 Escuadra 30 cm 0,60 € 0,73 €
20435 Cartabón 30 cm 0,60 € 0,73 €
20436 Semicírculo 14 cm 0,36 € 0,44 €
04349 Bolsa geometría 4 uds.1 1,45 € 1,75 €
43379 Regla 30cm verde 1,25 € 1,51 €
43380 Regla 40cm verde 2,20 € 2,66 €
43372 Escuadra 28cm verde 2,20 € 2,66 €
43377 Cartabón 28cm verde 2,20 € 2,66 €
47479 Bolsa geometría 4 unidades (verde) 2,95 € 3,57 €

REGLAS Y ARTÍCULOS DE MEDICIÓN

(1) Kit completo de geometría que incluye regla de 30 cm, escuadra, cartabón y 
semicírculo
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PUNZONES DE PICADO
Punzones con mango de plástico altamente resistentes. 
Normativa CEE.

Código Base  IVA inc 
91111130 24,71 € 29,90 €

TORRE DE ALMACENAJE 4 CAJONES
Medidas: 29x39x78 cm. Código Base  IVA inc 

91112778 a Caja 9L - 37x26x14 cm, con bandeja clasificadora 7,03 € 8,50 €
91111213 b Caja 57L - 62x45x32 cm, con ruedas 16,49 € 19,95 €

CAJAS DE ALMACENAJE
Cajas transparentes con tapa y cierre fabricadas en polipropileno 
resistente en varias medidas.

NOVEDAD b

a

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
91111451 9,75 € 11,80 €

CUBETA BRICO 34L
Cubeta ultraresistente con tapa de 34L ideal para guardar los 
objetos grandes en clase. Medidas: 45x37x26 cm.

Código Base  IVA inc 
91112056 3,72 € 4,50 €

MALETÍN MULTIUSOS
Práctico maletín con 8 departamentos fabricado en polipropileno 
de primera calidad. Medidas: 36x29x6 cm.

Código Base IVA inc
067882 a 28x18x12 cm 4 litros 1,78 € 2,15 €
067883 b 37,1x22,6x16 cm 9,2 litros 2,98 € 3,60 €

Código Base IVA inc
16566104 a 12x6x8 cm 0,5 L. 1,24 € 1,50 €
16566110 b 16x7,5x10,5 cm 1 L. 1,61 € 1,95 €
91112508 c 16,5x25,5x7,5 cm 2L. 1,98 € 2,40 €

CAJAS MULTIUSOS
Con asas integradas en la tapa para 
conferirle gran resistencia. Superficie 
resistente al rayado. Transparencia en una 
de las caras para visualizar contenido. 

MINICONTENEDORES
Realizados en plástico, apilables y con cierre de seguridad. De gran 
resistencia y resistente al rayado.

ba

b

a
PRODUCTO

RECOMENDADO

c

NOVEDAD
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Código Base IVA inc
067213 Pack 12 uds surtido colores transparentes 9,30 € 11,25 €

Código Base IVA inc
067212 Pack 12 uds surtido colores opacos 7,52 € 9,10 €

Código Base IVA inc
495800902 Pequeña 309x372x72mm 8,60 € 10,40 €
495800901 Grande 309x375x155mm 9,88 € 11,95 €

CUBETA ESCOLAR
Cubeta realizada en plástico, apilable y con cierre de seguridad.
Muy práctica para almacenar y ordenar en armarios y estanterías. 

Código
6778905 Amarillo
6778907 Azul
6778903 Rojo
6778904 Verde

CUBETA INFANTIL
Cubeta para muebles y almace-
naje adaptable también al mueble 
tipo "ministerio". Capacidad 6L. 
Medidas: 37,5x26,5x9 cm. Fabrica-
ción española en polipropileno muy 
resistente.

Base IVA inc
Precio unidad: 2,15 € 2,60 €

IDENTIFICADOR ADHESIVO
28 identificadores adhesivos más 25 etiquetas para clasificar y 
ordenar según tus necesidades. Medida: 5,5 x 3,7 cm.

Código Base  IVA inc 
29040150 8,02 € 9,70 €

BANDEJAS MULTIUSO
Bandejas de plástico apilables. Medidas: 12 x 25 x 2,5 cm.

Código Base IVA inc
067784 a 42x31x7,3 cm 2,97 € 3,59 €
067785 b 42x31x14,8 cm 3,80 € 4,60 €
067788 c Tapas transparentes 1,94 € 2,35 €

CUBETA DE ALMACENAJE
Fabricadas en polipropileno muy resistente. Diseñada para 
guardar todo tipo de objetos. Certificada según norma EN71. 
100% reciclable.

Código
67210-05 Amarillo
67210-07 Azul
67210-03 Rojo
67210-04 Verde

Código
67210T-22 Azul transparente
67210T-18 Naranja transparente
67210T-19 Verde transparente

Base IVA inc
Precio unidad: 0,68 € 0,82 €

Base IVA inc
Precio unidad: 0,82 € 0,99 €

b

a

c

Código Base  IVA inc 
067881 6,20 € 7,50 €

CUBETA CLASIFICADORA CON TAPA
Cubeta fabricada en polipropileno con 12 departamentos y con 
tapa. Ideal para lápices, rotuladores, manualidades, etc. 
Medidas: 42x31x7 cm.

NOVEDAD
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PORTATODO TRIANGULAR 
NATURE
Colores surtidos. Medidas: 20,5x8 cm.

PORTATODO PLANO SAILOR
Colores surtidos. Medidas: 23,5x12 cm.

PORTATODO REDONDO ASA 
SQUARE
Colores surtidos. Medidas: 20x6,5 cm.

Código Base IVA inc
17328132 2,28 € 2,75 €

Código Base IVA inc
173325236 2,69 € 3,25 €

Código Base IVA inc
17329453 1,12 € 1,35 €

Código Base IVA inc
17327592 1,90 € 2,30 €

Código Base IVA inc
17323334 3,51 € 4,25 €

Código Base IVA inc
17327070 2,81 € 3,40 €

Código Base IVA inc
17327593 3,51 € 4,25 €

Código Base IVA inc
17328297 3,27 € 3,95 €

Código Base IVA inc
17327262 0,95 € 1,15 €

PORTATODO PLANO BICOLOR
Colores surtidos. Medidas: 21x9,5 cm.

PORTATODO LAGART 
2 CREMALLERAS 
RECTANGULAR
Colores surtidos. Medidas: 21,5x11,5 cm.

PORTATODO BICOLOR 
3 CREMALLERAS
Colores surtidos. Medidas: 23x10 cm.

PORTATODO REDONDO 
GEOMETRIC SOFT
Colores surtidos. Medidas: 22x8 cm.

PORTATODO SMALL TELA 
DECO
Colores surtidos. Medidas: 18x6,5 cm.

PORTATODO PLANO 
2 CREMALLERAS 
MIXCOLORS
Colores surtidos. Medidas: 22x11,5 cm.

Código Base IVA inc
17350731 6,20 € 7,50 €

PORTATODO DUO 
2 CREMALLERAS
Colores surtidos. Medidas: 23x9,5 cm.

Código Base IVA inc
17325235 2,40 € 2,90 €

PORTATODO OVALADO PU CON ASA
Colores surtidos. Medidas: 20x10,5 cm.

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Uds.
100

PORTACLIPS IMANTADO
Portaclips de forma cuadrada e imantado. Depósito transparente. 
Clips no incluídos.

Código Base IVA inc
00408 Nº1 20 mm caja 20 uds. 4,76 € 5,76 €
00404 Nº2 25 mm caja 20 uds. 4,98 € 6,03 €
00405 Nº3 32 mm caja 20 uds. 5,37 € 6,50 €
00406 Nº4 38 mm caja 20 uds. 5,70 € 6,90 €
00407 Nº5 46 mm caja 10 uds. 3,50 € 4,24 €

ANILLAS DE BISAGRA
Anillas metálicas de bisagra. Niqueladas. Código Base IVA inc

28733 Colores surtidos 6 uds. 19 mm 1,13 € 1,37 €
63413 Nº1 19 mm 0,50 € 0,60 €
63414 Nº2 25 mm 0,62 € 0,75 €
63415 Nº3 32 mm 0,91 € 1,10 €
63416 Nº4 41 mm 1,90 € 2,30 €
63417 Nº5 50 mm 2,81 € 3,40 €

PINZAS ABATIBLES
Pinzas sujetapapeles abatibles en metal. Muy resistentes y para 
sujetar gran cantidad de papel. Caja de 10 uds.

* Se venden en cajitas de 10 uds indivisibles.

Código Base IVA inc
31618 1,28 € 1,55 €

Código Base  IVA inc 
31619 1,49 € 1,80 €

PORTACLIPS REDONDO
Forma redonda. Imantado. Depósito transparente con 2 
departamentos. Ideal para separar clips de distintos tamaños.

NOVEDAD

Código Base IVA inc
323720 a Encuadernadores - 50 uds. 2,84 € 3,44 €
02012 b Chinchetas niqueladas - 50 uds. 0,58 € 0,70 €
28725 c Chinchetas colores - 120 uds. 0,99 € 1,20 €
15724 d Clips niquelados 32mm Nº2 100 uds. 0,33 € 0,40 €
15725 e Clips niquelados 42mm Nº3 100 uds. 0,62 € 0,75 €
16494 f Clips colores Presto 32mm Nº2 100 uds. 0,79 € 0,96 €

Código Base IVA inc
323710 Nº2 16 mm 1,03 € 1,25 €
323711 Nº4 20 mm 1,16 € 1,40 €
323712  Nº6 26 mm 1,49 € 1,80 €
323713 Nº8 32 mm 1,70 € 2,06 €
323714 Nº10 38 mm 2,73 € 3,30 €
323715 Nº12 50 mm 2,81 € 3,40 €
323716 Nº14 80 mm 10,50 € 12,70 €

ORGANIZACIÓN
ENCUADERNADORES ECONOMIC LINE

b c

d

a

f

e
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Uds.
100

PRODUCTO
RECOMENDADO

MÁQUINA
PORTARROLLOS EMBALAJE
Dispensador para cintas de embalaje de 
66 mt x 50 mm con mango rígido. Muy 
resistente. No incluye cinta.

Código Normal
25933 a Havana 45 micras
25934 b Transparente 45 micras
36544 c Blanco 45 micras

Código Bajo Ruido
37694 d Havana 50 micras
37695 e Transparente 50 micras

CINTA EMBALAJE
Cinta especial de polipropileno para embalaje. 66 mt x 50 mm.

Código Base IVA inc
02831 Nº2 17 mm 1,86 € 2,25 €
02829 Nº4 22 mm 2,19 € 2,65 €
02834 Nº6 28 mm 3,30 € 3,99 €
02832 Nº8 40 mm 4,55 € 5,50 €

ENCUADERNADORES LIDERPAPEL

Base IVA inc
Precio ud.: 1,41 € 1,70 €

Base IVA inc
Precio ud.: 1,57 € 1,90 €

Base IVA inc
1,17 € 1,42 €

Base IVA inc
1,32 € 1,60 €

Si compra en 
envase de 6 uds, la 

unidad le sale a:

CINTA EMBALAJE TESA
Cinta adhesiva tesa transparente 66 mt x 
50 mm para embalaje. 46 micras. Especial 
biblioteca

Alta calidad

CINTA EMBALAJE MAGIC COLOR

Cinta especial de polipropileno para embalaje 
en distintos colores. 66mx50mm.

Base IVA inc
Precio ud.: 1,90 € 2,30 €

Código
842553 Amarillo
842552 Azul
842555 Negro
842551 Rojo 

Si compra en 
envase de 6 uds, la 

unidad le sale a:

Código Base IVA inc
39153 1,61 € 1,95 €

Código Base IVA inc
13304 7,03 € 8,50 €

Código Base  IVA inc 
3233719 2,40 € 2,90 €

ENCUADERNADORES PLÁSTICO COLORES
Caja 50 unidades.

NOVEDAD
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e

Código Base  IVA inc 
37882 4,92 € 5,95 €

CINTA AMERICANA
Cinta adhesiva americana de 170mc. Fácil de cortar con las 
manos. Muy resistente e impermeabla. Repara, protege y pega. 
25mx48mm.

NOVEDAD

Código
842554 Verde
842560 Celeste
842556 Naranja
842557 Rosa

Código
842547 Oro
842546 Plata

Base IVA inc
Precio 2,07 € 2,50 €
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Código Base IVA inc
25929 33mt x 12mm 0,33 € 0,40 €

Código Base IVA inc
17070 33mt x 12mm 0,45 € 0,54 €

Código Base IVA inc
25931 33mt x 19mm 0,40 € 0,48 €

Código Base IVA inc
17072 33mt x 19mm 0,66 € 0,80 €

MINIPORTARROLLOS
PLÁSTICO + ROLLO CINTA
ADHESIVA
Miniportarrollos reutilizable para cintas de 
hasta 33mtx19cm. Presentación en blíster. 
Color traslúcido.

CINTA ADHESIVA
Cinta adhesiva transparente estándar.

CINTA ADHESIVA EUROCEL
Cinta adhesiva de alta calidad. Resistente, 
fácil de cortar y casi transparente. Ideal para 
papel y cartón.

Base IVA inc
0,25 € 0,30 €

Base IVA inc
0,37 € 0,45 €

Base IVA inc
0,29 € 0,35 €

Base IVA inc
0,54 € 0,65 €

Si compra 12 uds. Si compra 12 uds.

Si compra 8 uds. Si compra 8 uds.

Código Base IVA inc
02068 Rollo Scotch Magic 2,60 € 3,15 €
25935 Rollo Q-Connect 1,49 € 1,80 €

CINTA INVISIBLE
Es completamente transparente e invisible 
una vez aplicada sobre la gran mayoría de 
papeles. Se desenrolla sin hacer ruído. No 
amarillea, no se despega y no transfiere el 
adhesivo con el paso del tiempo. 
33mt x 19 mm.

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA
Ideal para múltiples fijaciones como papel, 
cartulina, fotos, moquetas, etc. Se adapta a 
distintos tipos de superficies.

CINTA ADHESIVA DE PINTOR
Cinta para pintar universal para la 
protección de bordes rectos en superficies 
lisas. Apta para cualquier tipo de pintura.

CINTA 
ADHESIVA 
COLOR
Cinta adhesiva de 
polipropileno de 28 
micras muy silenciosa. 
Excelentes propiedades 
de resistencia, sujeción 
y sellado. Medidas: 33m 
x 19mm.

Código
59373 Amarillo
59372 Azul
59376 Blanco
59375 Negro
59371 Rojo
59374 Verde

Base IVA inc
Precio unidad: 0,79 € 0,95 €

Código Base IVA inc
3247515 a Pequeño 1,82 € 2,20 €

26150 b Mediano 2,98 € 3,60 €

PORTARROLLOS
Portarrollos de plástico con base 
antideslizante con cutter de acero. Para 
cintas adhesivas de 33 mt.

Código Base IVA inc
44324 a 45 m x 50 mm. 3,27 € 3,95 €
37883 b 50 m x 24 mm. 2,65 € 3,20 €

CINTA AISLANTE
Fabricada en PVC para asilar y sujetar 
cables. Protección segura a la corriente 
eléctrica. 10m x 19mm.

Código Base IVA inc
46629 1,36 € 1,65 €

Código Base IVA inc
10494 0,82 € 0,99 €

Código Base IVA inc
152581 a 10 m x 12 mm. + Portarollo 1,82 € 2,20 €
37881 b 33 m x 25 mm. 2,69 € 3,25 €

NOVEDAD
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PEGAMENTO BARRA UHU
Pegamento de gama premium ideal para uso escolar y 
manualidades. Limpio, lavable, de fácil aplicación y secado 
instantáneo.

Código Base IVA inc
28029 Barra 43 g. 2,44 € 2.95 €

Código Base IVA inc
28011 Barra 40 g. 1,09 € 1,32 €

Código Base IVA inc
28030 Barra 22 g. 1,65 € 1,99 €

Código Base IVA inc
28010 Barra 20 g. 0,58 € 0,70 €

PEGAMENTO BARRA PRITT
Pegamento en barra transparente, no tóxico. Apto para uso infantil.

PEGAMENTO BARRA IMEDIO
Pegamento en barra de fácil aplicación, limpio, transparente, sin 
olor, no inflamable y lavable. Idóneo para uso escolar, en el hogar, 
en la oficina y manualidades.

PEGAMENTO BARRA EDUCA
Color púrpura al aplicar, transparente al secar. Fácil de aplicar y sin 
disolvente. Seguro para los niños y lavable. 

PEGAMENTO BARRA LIDERPAPEL
Lápiz adhesivo de alta calidad, máximo deslizamiento sobre 
el papel. Secado instantánero, no humedece el papel, no deja 
grumos ni filamentos. Para papel, cartón, fotos, tela, etc.

Base IVA inc
2,00 € 2,42 €

Base IVA inc
0,91 € 1,10 €

Base IVA inc
1,36 € 1,65 €

Base IVA inc
0,50 € 0,60 €Si compra en envase de 12 uds, la unidad le sale a

Si compra en envase de 12 uds, la unidad le sale a

Si compra en envase de 15 uds, la unidad le sale a

Si compra en envase de 24 uds, la unidad le sale a

PEGAMENTO BARRA GLUXTREME BRICO
Barra adhesiva de 20gr extra fuerte de uso escolar para 
reparación, decoración y trabajos manuales. Fija en segundos 
todo tipo de materiales como madera, vidrio, cerámica, papel, 
cartón, foamy, tejidos, etc. Máxima resistencia pasadas 3h. 
Base al agua. Sin disolventes.

Código Base IVA inc
28021 Barra 40 g. 1,57 € 1,90 €

Código Base IVA inc
28020 Barra 21 g. 0,95 € 1,15 €

Base IVA inc
1,35 € 1,63 €

Base IVA inc
0,79 € 0,95 €

Si compra en envase de 12 uds, la unidad le sale a

Si compra en envase de 24 uds, la unidad le sale a
Código Base IVA inc

78520 Barra 40 g. 2,36 € 2,85 €

Código Base IVA inc
78519 Barra 21 g. 1,61 € 1,95 €

Base IVA inc
1,86 € 2,25 €

Base IVA inc
1,28 € 1,55 €

Si compra en envase de 12 uds, la unidad le sale a

Si compra en envase de 12 uds, la unidad le sale a

Código Base IVA inc
65012411 1,45 € 1,75 €

Código Base IVA inc
65012361 Barra 20 g. 0,82 € 0,99 €

Base IVA inc
0,65 € 0,79 €Si compra en envase de 24 uds, la unidad le sale a

NOVEDAD
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ESPECIAL
BIBLIOTECA

Código Base IVA inc
38012246 2,60 € 3,15 €

PINCEL PARA PEGAMENTO
Pincel con filamentos para extender y 
distribuir el pegamento, fabricado en 
plástico. Bolsa de 10 pinceles.

PEGAMENTO SPRAY
Adhesivo reposicionable transparente. 
No mancha y se hace transparente. 
Para montaje de fotografías, mapas, 
dibujos y otros materiales impresos tanto 
porosos como no porosos. Pulverización 
controlada. 400 ml.

Código Base IVA inc
36473 56 ml. 0,71 € 0,85 €
36474 150 ml. 1,16 € 1,40 €
36475 250 ml. 1,57 € 1,90 €
36476 1000 ml 3,30 € 3,99 €

Código Base IVA inc
1485433 100 gr. 0,95 € 1,15 €
1485431 250 gr. 1,70 € 2,06 €
63243 1 kg. 4,71 € 5,70 €

COLA BLANCA
Cola blanca de secado rápido ideal para uso escolar y 
manualidades. Es lavable y no tóxica. No contiene disolventes y 
no es inflamable. Se puede usar para papel, madera, cartón, tela, 
corcho, etc.

COLA VINÍLICA GIOTTO
Con alto poder adhesivo. Seca rápidamente. Sirve para pegar 
papel, cartón, bristol, madera, cerámica, madera balsa, fieltro, y 
otros pequeños soportes utilizados en colegios y oficinas.

Código Base IVA inc
150285 a Permanente 2,44 € 2,95 €
34206 b No permanente 2,85 € 3,45 €

PEGAMENTO ROLLER
Pegamento en cinta limpio, rápido y 
preciso. Pega papel, cartón, fotografías, etc 
sin dejar residuos. Medidas: 6,5 mm x 10 mt.

COLA LÁPIZ GIOTTO COLLAGE
Cola transparente, limpia, resistente al calor, 
lavable y reposicionable. Stick con esponja 
de 40 gr.

PEGAMENTO UHU
3 APLICACIONES
Pegamento escolar de secado rápido trans-
parente, limpio, resistente al calor y lavable. 
Frasco dosificador con posibilidad de tres 
tipos de aplicación: pegado estilo lápiz gota 
a gota, franja estrecha y franja ancha. Pega 
todo tipo de materiales. Bote de 35 ml.

Código Base IVA inc
25201 7,81 € 9,45 €

Código Base IVA inc
1485412 0,80 € 0,97 €

Código Base IVA inc
626304621 2,69 € 3,25 €

Código Base IVA inc
65015981 3,27 € 3,95 €

COLA GLUXTREME
Cola de 147ml extra fuerte de uso escolar para 
reparación, decoración y trabajos manuales. 
Fija en segundos todo tipo de materiales como 
madera, vidrio, cerámica, papel, cartón, foamy, 
tejidos, etc. Máxima resistencia pasadas 3h. 
Base al agua. Sin disolventes.

a
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PEGAMENTO UNIVERSAL IMEDIO BY UHU
Pegamento universal de secado rápido, fuerte, duradero, trans-
parente, limpio y resistente. Idóneo para todo tipo de materiales. 
Tubo de 35 ml.

MASILLA Q-CONNECT 96 UDS
Masilla adhesiva de quita y pon con múlti-
ples aplicaciones. Sustituye cinta adhesiva, 
grapas y chinchetas. No deja huella al 
retirarse. Contiene 96 pastillas.

PEGA PUNTO TACK
Punto de cola adhesivo transparente 
removible que se pega sobre cualquier 
superficie. Sustituye celos, chinchetas y 
grapas. No tóxico. Para pegar póster y 
murales sin dejar residuos ni hacer agujeros. 
Contiene 64 puntos.

MASILLA PATAFIX 80 UDS
Masilla fácilmente moldeable y adapta-
ble a cualquier superficie. Permite fijar de 
manera fácil y limpia toda clase de objetos 
ligeros sin dejar huella cuando se retira. 
Sobre de 80 pastillas.

Código Base IVA inc
28032 a 3 gr. Original 3,06 € 3,70 €
48203 b 3 gr. NO PEGA DEDOS 4,12 € 4,99 €
47540 c 1 gr. 3 uds 4,12 € 4,99 €
25870 d Bote 5 gr. c/pincel 5,74 € 6,95 €

PEGAMENTO SUPER GLUE
Pegamento instantáneo, limpio y rápido incluso en superficies 
irregulares. Pega todo tipo de materiales como cuero, porcelana, 
goma, madera, metal, etc.

SUPERGEN CONTACTO INCOLORO

Indicado por su transparencia para unos acabados más limpios 
en todo tipo de trabajos. No amarillea con el paso del tiempo. 
Es incoloro y de secado rápido. Encolado flexible. Pega madera, 
moqueta, caucho, etc. Tubo de 20 ml.

Código Base IVA inc
36467 1,64 € 1,98 €

Código Base IVA inc
31741 1,55 € 1,88 €

Código Base IVA inc
78525 1,54 € 1,86 €

Código Base IVA inc
53161 1,12 € 1,35 €

Código Base IVA inc
58616 1,74 € 2,10 €

a

b
c

d

Código Base  IVA inc 
155144 1,24 € 1,50 €

PEGAMENTO INSTANTÁNEO 
EXTRA FUERTE 3G
Pegamento extrafuerte de secado rápido de 3G. Apto para todo 
tipo de materiales. Fácil aplicación. Tapón antiobstrucción. 

NOVEDAD
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SACAPUNTAS ELÉCTRICO
M+R
Sacapuntas de plástico. Funciona con pilas 
AA, no incluidas. Con depósito. Diseño 
atractivo y ergonómico. Un uso.

Código Base IVA inc
672003 c 2 usos Cuña 0,65 € 0,79 €

Código Base IVA inc
672001 b 1 uso Cuña 0,35 € 0,42 €

Código Base IVA inc
672002 a 1 uso Rectangular 0,37 € 0,45 €

SACAPUNTAS METÁLICOS FAIBO
Sacapuntas clásico de metal para lápices de grafito y colores.

Base IVA inc
0,53 € 0,64 €

Base IVA inc
0,27 € 0,33 €

Base IVA inc
0,29 € 0,35 €Si compra en caja de 24 uds, la unidad le sale a 

Si compra en caja de 24 uds, la unidad le sale a 

Si compra en caja de 12 uds, la unidad le sale a 

Código Base IVA inc
8051010 1 uso 0,79 € 0,95 €

SACAPUNTAS PLÁSTICO
SIN TORNILLO
Sacapuntas con cuerpo ergonómico rec-
tangular fabricado en plástico. Sin tornillo. 
Ventaja diferencial que lo hace más seguro 
en la utilización de ámbito escolar. 1 uso.

SACAPUNTAS METÁLICO 
STAEDTLER
De metal estándar para lápices de hasta 
8,2 mm. En forma de cuña. Un uso. Calidad 
contrastada.

SACAPUNTAS SOBREMESA 
M+R
Sacapuntas de sobremesa manual con 
manivela de un uso. Abrazadera que evita 
la rotura. Función de parada automática. 
Selecciona el diámetro de la punta 
automáticamente. Medidas: 9,5 x 7,1 x 11 cm.

Base IVA inc
0,66 € 0,80 €

Si compra en caja de 10 
uds, la unidad le sale a:

SACAPUNTAS PREMIUM 
ELÉCTRICO
Sacapuntas de sobremesa eléctrico de gran 
calidad que funciona con pilas no incluidas 
y con toma de corriente. Con depósito 
para virutas. Colores frosty.

Código Base IVA inc
52833 8,22 € 9,95 €

Código Base IVA inc
630075 10,50 € 12,70 €

Código Base IVA inc
78066 6,86 € 8,30 €

Código Base IVA inc
153417 19,38 € 23,45 €

Código Base IVA inc
75499 0,25 € 0,30 €

SACAPUNTAS ELÉCTRICO 
Q-CONNECT
Sacapuntas de sobremesa eléctrico con 
depósito para virutas. Se alimenta con 
adaptador (incluido) o pilas (no incluidas). 
Perfecto afilado con muela, no sacapuntas. 
Para lápices y ceras de diámetro desde 6,5 
a 8 mm.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Código Base IVA inc
67P02 1 Uso 0,12 € 0,15 €

Base IVA inc
0,08 € 0,10 €

Si compra en caja de 24 
uds, la unidad le sale a:

SACAPUNTAS PLÁSTICO FAIBO 
1 USO
Sacapuntas clásicos de plástico para 
lápices de grafito y colores.

a
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SACAPUNTAS ADAPTABLE 
BOTELLAS
Sacapuntas para enroscar en una botella 
de plástico y utilizarla como depósito. NO 
incluye botella. Un uso.

Código Base IVA inc
00161 a 1 uso Cuña 0,47 € 0,57 €
00162 b 1 uso Rectangular 0,62 € 0,75 €
00165 c 2 usos Cuña 0,90 € 1,09 €

SACAPUNTAS
METÁLICO M+R
Cuerpo metálico en forma de cuña ó rectangular. 
De gran robustez y resistencia. Fabricación 
alemana.

a

b

c

a

b

Código Base IVA inc
34221 1 uso 1,28 € 1,55 €
34222 2 usos 1,85 € 2,24 €

SACAPUNTAS
DEPÓSITO PLÁSTICO
Interior metálico y exterior de plástico 
en colores brillantes. Con depósito para 
virutas.

SACAPUNTAS CAPSULE
Cuerpo de plástico. Sacapuntas metálico. 
Alta seguridad para niños: con protector de 
la cuchilla para evitar cortes en los dedos al 
limpiarlo. Un uso con depósito.

SACAPUNTAS
CERAS GRUESAS
Cuerpo de plástico y sacapuntas metálicos 
para minas de hasta 17 mm de diámetro. 1 
uso.

AFILABORRAS TRIANGULAR
Atractivo set que incluye goma de borrar 
triangular con sacapuntas de un uso con 
depósito. Ecológica, sin PVC. 

AFILABORRAS 2 USOS
Sacapuntas de dos usos con depósito y con 
goma. Sin PVC. 

SACAPUNTAS CERAS 
JOVICOLOR
Sacapuntas para ceras gruesas.

Base IVA inc
0,43 € 0,52 €

SACAPUNTAS LYRA GROOVE
Sacapuntas ergonómico. Apto para todo 
tipo de lápices hexagonales, triangulares y 
circulares.

Si compra en caja de 25 
uds, la unidad le sale a:

SACAPUNTAS MILAN 
EXTENSION
Novedoso sacapuntas de doble uso con 
depósito extensible. Incluye tapa.

Código Base IVA inc
2562212 1,24 € 1,50 €

Código Base IVA inc
64191 2,98 € 3,60 €

Código Base IVA inc
74325 1 uso 0,70 € 0,85 €

Código Base IVA inc
590049 1 uso 0,48 € 0,58 €

Código Base IVA inc
52826 1 uso 0,50 € 0,60 €

Código Base IVA inc
1487301150 a 1 uso 0,79 € 0,95 €

79518 b 2 usos y depósito 1,41 € 1,70 €
Código Base IVA inc
75047 2 usos 1,49 € 1,80 €

Código Base IVA inc
53177 1 uso 0,74 € 0,90 €
75048 Repuesto 2 gomas 0,99 € 1,20 €

Código Base IVA inc
0144512002 3,10 € 3,75 €

SACAPUNTAS STAEDTLER
2 USOS
Afilalápices de doble uso metálico para 
lápices convencionales y gruesos.

NOVEDAD
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LÁPIZ GRAFITO CON GOMA
Lápiz de grafito hexagonal con goma. Nº 2HB.  

PRODUCTO
RECOMENDADO

PRODUCTO
RECOMENDADO

AFILABORRAS MILÁN
Atractivo producto que incluye 
goma+sacapuntas en uno sólo. El 
sacapuntas tiene cuchilla de seguridad de 
acero al carbono, afilada y resistente.

GOMA MILAN 403 GIGANTE
Goma fabricada en miga de pan que sirve 
para borrar grafito.
Medida: 68,5 x 51 x 28,5 mm.

GOMA MIGA DE PAN LP
Goma de caucho sintético suave miga de 
pan. Colores surtidos. Medidas: 29x29x12 mm.

GOMA ECO
Calidad muy buena para borrar lápiz de 
grafito. Medidas: 20x40x12 cm.

GOMA MILÁN 612
Goma plástica blanca para lápiz, papel y 
papel vegetal.

GOMA MILÁN 430
Goma de miga de pan. Borra sobre cualquier 
tipo de papel y papel vegetal.

GOMA MILÁN 445
Goma de miga de pan. Borra sobre cualquier 
tipo de papel y papel vegetal.

LÁPIZ GRAFITO LIDERPAPEL TRIANGULAR
Lápiz triangular de grafito con espacio para personalizar. 
Cuerpo metalizado. Cómoda sujeción gracias a su base 
triangular para proporcionar un agarre correcto al escribir. 
Mina ultrarresistente, madera de gran calidad. 

ADAPTADORES ESCRITURA
Adaptadores de escritura en plástico 
moldeado a la posición de los dedos 
para educar al escolar a coger el lápiz 
correctamente.

Código Base IVA inc
254703116 2 usos 1,64 € 1,98 €

Código Base IVA inc
74290 0,29 € 0,35 €

Base IVA inc
0,24 € 0,29 €Si compra en caja de 20 

uds, la unidad le sale a:

Código Base IVA inc
06168 Unidad 0,16 € 0,19 €

Código Base IVA inc
73086 Unidad 0,45 € 0,54 €

Código Base IVA inc
73079 Unidad 1,34 € 1,62 €

Base IVA inc
0,12 € 0,15 €Si compra en caja de 32 

uds, la unidad le sale a:
Base IVA inc

0,35 € 0,42 €Si compra en caja de 12 
uds, la unidad le sale a:

Base IVA inc
1,11 € 1,34 €Si compra en caja de 3 

uds, la unidad le sale a:

Código Base IVA inc
73083 Unidad 0,17 € 0,21 €

Código Base IVA inc
73084 Unidad 0,14 € 0,17 €

Código Base IVA inc
74268 a Bolsa 2 uds. 0,82 € 0,99 €

173328428 b Set 2 uds. 0,95 € 1,15 €
173328105 c Set 4 uds. 0,79 € 0,95 €

Base IVA inc
0,10 € 0,12 €Si compra en caja de 30 

uds, la unidad le sale a:
Base IVA inc

0,09 € 0,11 €Si compra en caja de 45 
uds, la unidad le sale a:

Código Base IVA inc
54954 0,25 € 0,30 €

Código Base IVA inc
77884 0,18 € 0,22 €

Base IVA inc
0,20 € 0,24 €Si compra en caja de 12 uds, la unidad le sale a:

Base IVA inc
0,13 € 0,16 €

GOMA STAEDTLER RASOPLAST
Fabricada sin ftalatos ni látex.
Medidas: 42x18x12 mm.

Código Base IVA inc
73096 Unidad 0,50 € 0,60 €

Base IVA inc
0,37 € 0,45 €Si compra en caja de 30 

uds, la unidad le sale a:

Si compra en caja de 12 uds, la unidad le sale a:

a

b

c
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Código Base IVA inc
54951 Amarillo 0,79 € 0,95 €
54950 Rosa 0,79 € 0,95 €

MI PRIMER SUBRAYADOR 
FLUOR
Formato triangular en tamaño jumbo de mina extra resistente. 
Color fluor. Paquete de 5 uds.

Código Base IVA inc
1482920 Slim 2,8 mm 0,40 € 0,48 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,33 € 0,40 €
1482640 Medium 3,8 mm 0,70 € 0,85 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,62 € 0,75 €

Código Base IVA inc
49178 Lápiz 0,79 € 0,96 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,62 € 0,75 €
1481873360 Bote 36 uds 20,04 € 24,25 €

LÁPIZ STAEDTLER TRIPLUS 119 
Lápiz de grafito triangular ergonómico y pedagógico para la 
iniciación a la escritura. Graduación 2B. Mina 4 mm.

LÁPIZ GRAFITO LYRA GROOVE
Lápiz ergonómico con cuerpo triangular grueso de 10 mm de 
diámetro. Grip lateral, hendiduras antideslizantes para una correcta 
sujeción. Mina de 4,25 mm. Dureza B. Ideal para zurdos y diestros.

LÁPIZ BICOLOR LYRA
Lápiz bicolor hexagonal con dos minas de color.  Alta calidad y 
resistencia de la mina.

LÁPIZ GRAFITO LYRA GROOVE SLIM
El tradicional Lyra Groove en versión fina con mina de 3,3 mm.

Código Base IVA inc
73094 0,81€ 0,98 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,66 € 0,79 €

Código Base IVA inc
43263 0,48 € 0,58 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,38 € 0,45 €

Código Base IVA inc
79517 Lápiz 0,38 € 0,46 €

Si compra en caja de 12 uds, la ud le sale a 0,29 € 0,35 €
1481763480 Bote 48 uds 12,89 € 15,60 €

Código Base IVA inc
59109 39,01 € 47,20 €

LÁPIZ STAEDTLER MOD. NORIS 2HB
KIT ESCOLAR
Lápiz de grafito ideal para escritura y dibujo. Presentado en caja 
de 144 unidades. Ideal para el aula.Código Base IVA inc

73088 Nº0 2B 0,39 € 0,47 €
73089 Nº1 B 0,39 € 0,47 €
73090 Nº2 HB 0,39 € 0,47 €
73091 Nº3 H 0,39 € 0,47 €
73092 Nº4 2H 0,39 € 0,47 €

Si compra en caja de 12  uds, la ud. le sale a 0,28 € 0,33 €

LÁPIZ GRAFITO STAEDTLER NORIS
Lápiz de grafito para escribir y dibujar. Disponible en 5 
graduaciones. Lápiz ecológico con madera certificada PEFC 
procedente de bosques de gestión sostenible.

LÁPIZ STAEDTLER TRIPLUS 183 SLIM 
Lápiz de grafito de diseño triangular, fabricado en material 
ecológico WOPEX. Graduación HB. Superficie suave y alta 
resistencia a la rotura. Contenido de madera con certificación 
PEFC procedente de bosques de gestión sostenible.

La cromática de colores es orientativa.34
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Código Base IVA inc
3202097 3,80 € 4,60 €

Código Base IVA inc
67875 12 colores 1,64 € 1,95 €
67876 24 colores 3,55 € 4,30 €

Código Base IVA inc
67879 Kit escolar 84 uds 11,70 € 14,15 €
67880 Kit escolar 192 uds 27,81 € 33,65 €

Código Base IVA inc
57037 Stripes 12 colores 1,49 € 1,80 €
57039 Stripes 24 colores 3,06 € 3,70 €
187110 Tropicolors 216 uds 21,48 € 25,99 €

PINCEL ACUARELADOR
Set de 3 pinceles de cerdas sintéticas: 
pequeño, mediano y grande. Con depósito 
de agua.

Código Base IVA inc
153560 4,01 € 4,85 €

LAPIZ COLOR EFECTO 
ACUARELA GIOTTO    
Mina acuarelable de calidad superior. 
Cuerpo triangular. Colores alegres e in-
tensos, fácil de sacar punta. Espacio para 
escribir el nombre. Mina acuarelable Ø3,0 
mm.Estuche 12 colores.

LÁPIZ COLOR GIOTTO 3.0
Nuevos lápices de colores realizados en madera de alta calidad. 
Cuerpo hexagonal y mina de 3 mm. Colores vivos e intensos. 
Cuerpo lacado en el color de la mina. Espacio para personalizar 
con el nombre.

KIT ESCOLAR GIOTTO 3.0
Nuevos lápices de colores realizados en madera de alta calidad. 
Cuerpo hexagonal y mina de 3 mm. Colores vivos e intensos. 
Cuerpo lacado en el color de la mina. Espacio para personalizar 
con el nombre.

LÁPIZ COLOR BIC KIDS STRIPES
Lápices de colores de calidad con mina suave. Es un producto 
de óptima cobertura. Cuerpo hexagonal ideal para los primeros 
trabajos artísticos.

Código Base IVA inc
28327 12 colores 1,89 € 2,28 €
28328 18 colores 2,85 € 3,45 €
28329 24 colores 3,47 € 4,20 €

LÁPIZ COLOR ALPINO
Todo un clásico para uso escolar. Lápiz hexagonal de 6,9 mm de 
diámetro. Mina resistente a la rotura de 3 mm.

Código Base IVA inc
1482771 2,65 € 3,20 €

LAPIZ COLOR GIOTTO SKIN 
TONES  
Caja de 12 lápices hexagonales con tonos 
que permiten reproducir todos los tonos 
de la piel. Ideal para trabajar la igualdad y 
diversidad en el aula.

La cromática de colores es orientativa. 35

M
A

TER
IA

L ESC
O

LA
R

ESCRITURA



Código Base IVA inc
3913654 2,27 € 2,75 €

LÁPIZ COLOR ALPINO BORRABLE
Novedosos lápices con forma hexagonal de mina borrable y goma 
del mismo color incorporada. Caja con 12 colores.

Código Base IVA inc
59107 33,02 € 39,95 €

Código Base IVA inc
28491 12 Colores 6,16 € 7,45 €

3900113 Pack 120 uds. 43,55 € 52,70 €
Código Base IVA inc
43410 2,60 € 3,15 €

LÁPIZ COLOR ALPINO FESTIVAL
Lapiceros de color de uso escolar, fabricados con productos de 
primera calidad. Se les saca punta fácilmente. Caja de 12 unidades 
unicolor.

LÁPIZ COLOR
ALPINO KIT ESCOLAR
Lápices de colores Alpino incluídos en un práctico kit de 288 
unidades. 12 colores x 24 uds por color. Incluye 6 sacapuntas de 
regalo. Envase en caja de cartón.

LÁPIZ COLOR ALPINO TRIMAX
Maxi lápices para aprender a dibujar con forma triangular que se 
adapta perfectamente a los dedos del niño proporcionando una 
escritura firme y correcta. Mina gruesa de 5,40 mm resistente a la 
rotura. Incluye sacapuntas especial de regalo. 

LÁPIZ COLOR ALPINO TRI
Lápiz triangular fino de mina 3,3 mm que se adapta 
perfectamente a los dedos del niño proporcionando una escritura 
firme y correcta. Resistente a la rotura. Caja de 12 colores.

Código
039002 Amarillo
039010 Azul claro
039011 Azul oscuro
039026 Carne
039007 Marrón
039003 Naranja

Base IVA inc
Precio: 1,61 € 1,95 €

Código
039001 Negro
039005 Rojo
039004 Rosa
039008 Verde claro
039009 Verde oscuro
039012 Violeta

BAJADA DE
PRECIO

Código Base IVA inc
8018512 12 colores 2,32 € 2,80 €
8018524 24 colores 4,55 € 5,50 €

LÁPIZ STAEDTLER NORIS COLOUR
Primer lápiz de color fabricado con Wopex ecológico con 
certificado PEFC. Madera procedente de bosques de gestión 
sostenible. Superficie suave antideslizante. Mina especialmente 
resistente y no se astilla cuando se rompe.

NOVEDAD
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Código Base IVA inc
34245 12 colores 1,57 € 1,90 €
34246 18 colores 2,40 € 2,90 €
34247 24 colores 3,06 € 3,70 €

Código Base IVA inc
49183 Caja 10 colores 6,57 € 7,95 €

1483812960 Caja madera 96 colores 61,61 € 74,55 €

Código Base IVA inc
49179 Caja 12 colores + sacapuntas 3,39 € 4,10 €

1482823480 Bote 48 colores 13,35 € 16,15 €

LÁPIZ COLOR LIDERCOLOR
Lápices de colores intensos ideales para uso escolar. Mina muy 
resistente y de escritura suave y uniforme.

LÁPIZ COLOR LYRA GROOVE
Lápices triangulares gruesos de colores de calidad extra con una 
revolucionaria empuñadura realizada sobre la misma madera del 
lápiz. Óptima sujeción facilitando la escritura. Mina gigante de 4,25 
mm muy resistente y de colores intensos. Espacio para escribir el 
nombre del niño. Apto tanto para zurdos como para diestros.

LÁPIZ COLOR LYRA GROOVE SLIM
Para la óptima sujeción desde el inicio. Lápiz fino ergonómico con 
cuerpo triangular y revolucionaria empuñadura realizada con grip 
natural, Mina de 3,3 mm. de diámetro, muy resistente y de colores 
intensos. Ideal para niños zurdos y diestros. 

Código Base IVA inc
34249 12 colores + sacapuntas 3,76 € 4,55 €

LÁPIZ COLOR LIDERCOLOR JUMBO
Colores intensos. Especial para niños que empiezan a pintar. 
Fácil sujeción gracias a su forma triangular. Mina extraresistente. 
Caja de 12 colores con sacapuntas de regalo. Diámetro de la 
mina 5 mm.

Código Base IVA inc
06183 20,25 € 24,50 €

LÁPIZ COLOR LIDERPAPEL SCHOOLPACK 
144 UDS
Lápices hexagonales ideales para escolares. Colores intensos. 
Mina extraresistente. Escritura suave y uniforme. Ideal para 
clases. Pack de 144 uds. (12 colores x 12 unidades).

La cromática de colores es orientativa.
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Base IVA inc
Precio unidad: 4,38 € 5,30 €

Código Base IVA inc
36354 6 colores 5,41 € 6,55 €
36355 12 colores 9,67 € 11,70 €

Código Base IVA inc
79512 6 colores 3,51 € 4,25 €
36356 12 colores 5,50 € 6,65 €
79128 36 colores 11,98 € 14,50 €

Código
1487523 Marrón
1487524 Negro
1487508 Rojo
1487512 Verde

Código
1487502 Amarillo
1487515 Cyan
1487501 Blanco
1487510 Magenta

Código Base IVA inc
79129 23,35 € 28,25 €

Código Base IVA inc
36358 10 colores 4,26 € 5,15 €
79130 kit 40 ceras

+2 sacapuntas 13,18 € 15,95 €

LÁPICES COLORES GIOTTO BE-BÉ
Super lápices de colores ideales para los 
más pequeños. Colores llamativos, suaves 
y fáciles de usar. Seguros, super lavables 
y fáciles de afilar. Mina gruesa de 7 mm. 
Dermatológicamente testados. Capuchón 
de seguridad anti-mordeduras.

ROTULADORES COLORES 
GIOTTO BE-BÉ
Rotuladores seguros, super lavables de ma-
nos y tejidos. Testados dermatológicamente. 
Capuchón de seguridad ventilado con siste-
ma antiahogo y punta bloqueada de 5 mm. 
Muy resistentes.

CERAS IRROMPIBLES GIOTTO 
BE-BÉ
Ideales para los más pequeños. Formato 
extra-grueso, fácil de empuñar y muy 
resistentes a las caídas. Dermatológicamente 
testadas. Pueden ser afiladas con extrema 
facilidad.

KIT 36 LÁPICES DE COLORES
+ 3 SACAPUNTAS
Pack de 36 super lápices de colores más 3 
sacapuntas ideales para los más pequeños. 
Colores llamativos, fáciles de usar, superla-
vables. Mina gruesa de 7 mm.

TÉMPERA GIOTTO BE-BÉ
Nueva témpera super lavable de manos y 
superficies no porosas con agua y jabón. 
Colores brillantes, alegres, que se pueden 
mezclar y son fáciles de extender. Óptimas 
para una 1ª aproximación a la pintura. Bote 
de 1000 ml.

Código Base IVA inc
1484672 8,64 € 10,45 €

Código Base IVA inc
1484632 14,38 € 17,40 €

Código Base IVA inc
1485119 10,04 € 12,15 €

PINTURA DEDOS GIOTTO BEBE
Pack de 4 botes de pintura dedos en formato 
150 ml. Colores: rojo, amarillo, verde y azul. 

PASTA GIOTTO BE-BÉ
Kit compuesto por 8 colores surtidos de 
pasta en botes. Incluye 8 accesorios. Ideal 
para desarrollar la destreza manual de los 
más pequeños. No mancha y no ensucia. 
Dermatológicamente testado.

PLASTILINA PATPLUME
Plastilina ligera de base vegetal. Gran 
plasticidad y estructura. No es sensible a la 
temperatura por lo que se puede trabajar 
durante largo tiempo. Limpia e inolora. Sin 
gluten. Colores: amarillo, rojo, azul, verde, 
negro, marrón, blanco, verde claro, rosa, 
naranja, rosa claro y celeste. Contiene 12 
pastillas de 150 gr.

Base

Vegetal

SIN
GLUTEN

Código Base IVA inc
14883565 2,94 € 3,55 €

COLA GIOTTO BE-BÉ AZUL
Cola en formato de 1kg que resulta trans-
parente una vez aplicada. Su color azul 
ayuda a ver las zonas de pegado en las que 
se aplica la cola. Fácilmente lavable con 
agua tibia en manos y la mayoría de tejidos. 
Fórmula libre de disolventes.

La cromática de colores es orientativa.38

ESCRITURA
M

A
TE

R
IA

L 
ES

C
O

LA
R





Código Base IVA inc
28838 12 colores 1,20 € 1,45 €
28839 24 colores 2,47 € 2,99 €
59117 Bote 96 uds 9,42 € 11,40 €
78296 Kit escolar 144 uds 15,46 € 18,70 €

Código Base IVA inc
28841 12 colores 2,47 € 2,99 €
28842 24 colores 5,25 € 6,35 €

1485214 Bote 48 uds 11,08 € 13,40 €
78297 Kit 108 uds 22,27 € 26,95 €

Base IVA inc
Precio caja 1,45 € 1,75 €

Base IVA inc
Precio caja 2,77 € 3,35 €

ROTULADORES GIOTTO
TURBO COLOR PUNTA FINA
Rotulador de fibra dotado de tinta inocua y lavable, capuchón 
ventilado y tapón de seguridad. Nueva punta muy resistente de 
larga duración.

ROTULADORES GIOTTO
TURBO MAXI PUNTA GRUESA
Rotulador de fibra dotado de tinta inocua y lavable, capuchón ventilado 
y tapón de seguridad. Punta bloqueada en poliéster de 5 mm de grosor, 
muy resistente y de larga duración.

ROTULADORES GIOTTO
TURBO COLOR UNICOLOR
Caja de 12 rotuladores de fibra dotado de tinta inocua y 
lavable, capuchón ventilado y tapón de seguridad. Nueva 
punta muy resistente de larga duración.

ROTULADORES GIOTTO
TURBO MAXI UNICOLOR
Caja de 12 rotuladores de fibra dotado de tinta inocua y 
lavable, capuchón ventilado y tapón de seguridad. Punta 
bloqueada en poliéster de 5 mm de grosor, muy resistente 
y de larga duración.

Código
148485002 Amarillo
148485032 Azul ultramar
148485028 Azul cielo
148485025 Gris
148485016 Marrón
148485009 Magenta
148485005 Naranja

Código
148456002 Amarillo
148456028 Azul cielo
148456032 Azul ultramar
148456025 Gris
148456016 Marrón
148456009 Magenta
148456005 Naranja

Código
148485036 Negro
148485011 Rojo
148485007 Rosa
148485020 Verde
148485018 Verde claro
148485035 Violeta

Código
148456036 Negro
148456011 Rojo
148456007 Rosa
148456020 Verde
148456018 Verde claro
148456035 Violeta

La cromática de colores es orientativa.

Código Base IVA inc
162499 1,73 € 2,10 €

NOVEDAD

ROTULADORES GIOTTO TURBO COLOR 
SKIN TONES
Caja de 12 rotuladores finos surtidos para expresar la cultura y 
la diversidad racial recreando los distintos tonos de piel.

Código Base IVA inc
162500 1,78 € 2,15 €

ROTULADORES GIOTTO TURBO MAXI 
SKIN TONES
Caja de 6 rotuladores gruesos surtidos para expresar la cultura 
y la diversidad racial recreando los distintos tonos de piel.

NOVEDAD
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Código Base IVA inc
25824 10 colores 5,46 € 6,60 €
75353 20 colores 9,50 € 11,50 €

Base IVA inc
Precio caja 9,46 € 11,45 €

ESTUCHE EDDING 1200
Rotulador con punta de fibra alta resistencia, con un grosor de 
estura de 0,5-1 mm. Se presenta en cajas de metal.

Código
53860 Amarillo-Gris-Celeste-Violeta
53859 Negro-Azul-Rojo-Verde

Código Base IVA inc
52209 12 colores 1,03 € 1,25 €
52210 24 colores 2,11 € 2,55 €

Código Base IVA inc
52325 2,44 € 2,95 €

ROTULADORES LIDERPAPEL SLIM
Rotulador con punta de nylon de 2 mm de Ø. Tinta a base de agua 
y colorantes alimentarios. Inocuos y lavables.

ROTULADOR LIDERPAPEL DUO
Rotulador con 2 puntas de fibra, una gruesa de 5 mm de Ø y otra 
fina de 2 mm. Tinta a base de agua y colorantes alimentarios. 
Inocuos y lavables.

ROTULADOR CAMISETA
Rotuladores para camisetas con punta redonda de fibra de 
poliéster. Tinta pigmentada a base de agua y olor neutro. 
Resistente a la acción de la luz y al lavado hasta 60º habiendo 
sido fijado por la plancha con anterioridad.

ROTULADOR TEXTIL PERMANENTE EK-750
Especialmente indicado para tejidos. Punta redonda de fibra acrílica. 
Trazo de 0,7 mm y cuerpo de aluminio. Resistente a las inclemencias 
meteorológicas y a las altas temperaturas. Color negro.

ROTULADORES LIDERPAPEL JUMBO
Rotulador con punta de nylon de 5 mm de Ø. Tinta a base de agua 
y colorantes alimentarios. Inocuos y lavables.

Código Base IVA inc
52211 12 colores 3,14 € 3,80 €
52212 24 colores 6,20 € 7,50 €

Código Base IVA inc
52213 12 colores 2,47 € 2,99 €
52214 24 colores 4,71 € 5,70 €

La cromática de colores es orientativa. 41

M
A

TER
IA

L ESC
O

LA
R

ESCRITURA



Código Base IVA inc
36319 10 colores 2,44 € 2,95 €
36320 20 colores 4,65 € 5,63 €

Código Base IVA inc
26853 12 colores 2,93 € 3,55 €

Código Base IVA inc
36317 12 colores 2,81 € 3,40 €

Código Base IVA inc
36314 12 colores 1,32 € 1,60 €

Código Base IVA inc
33943 10 colores 3,29 € 3,98 €
33944 20 colores 6,41 € 7,75 €

80C326 100 ud surtido 30,91 € 37,40 €
Código Base IVA inc
18595 12 colores 1,64 € 1,98 €

ROTULADORES ALPINO DOUBLE
Caja de rotuladores Alpino con 2 puntas, una gruesa y una fina.

ROTULADORES JOVI MAXI
Colores surtidos para uso escolar. Tinta lavable. Largo 130 mm. 
Diámetro 13 mm. 

ROTULADORES ALPINO MAXI

Rotuladores muy resistentes y duraderos, con tinta superlavable y 
de colores brillantes. 

ROTULADORES ALPINO PUNTA FINA
Rotuladores muy resistentes y duraderos, con tinta superlavable y 
de colores brillantes. 

ROTULADORES STAEDTLER NORIS 326
Rotulador con punta de fibra, tinta base agua con colorantes alimenticios. Punta 
resistente a la presión, capuchón ventilado y lavable en la mayoría de tejidos. 
Trazo de 1 mm con tinta antisecado.

ROTULADORES JOVI PUNTA FINA
Rotuladores de colores surtidos para uso escolar. 
Tinta lavable. Nueva punta más resistente. Largo 
147 mm. Diámetro 9 mm. Colores luminosos.

La cromática de colores es orientativa.

BAJADA DE
PRECIO
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ROTULADOR BRUSH DUO PUNTA PINCEL
Caja de 12 rotuladores de doble punta, rotulador y pincel, ideal 
para ilustraciones, detalles, manga, caligrafía, detalles, etc. Trazo 
desde 0,5 a 6 mm.

ROTULADORES BIC KIDS COULEUR
Rotulador base agua de punta media resistente a la presión. Tinta 
ultralavable. Trazo 0,8 mm. Caja de 10+2 colores.

Código Base IVA inc
803004 10 colores 5,74 € 6,95 €

Código Base IVA inc
38204 12 colores 2,31 € 2,80 €

La cromática de colores es orientativa.

Código Base IVA inc
14821060 6 colores básicos 8,10 € 9,80 €
14821061 6 colores pastel 8,10 € 9,80 €
14821063 6 colores grises 8,10 € 9,80 €

ROTULADORES LYRA AQUA BRUSH DUO
Especial lettering. Rotulador con punta de pincel para 
artistas, diseñadores y también aficionados de todas las 
edades. Punta de fibra resistente. Por el otro lado hay una 
punta fina de 1 mm, que permite realizar líneas muy precisas. 
Tinta a base de agua, sin disolventes.

NOVEDAD

Código Base IVA inc
43749 6 colores 2,98 € 3,60 €
59896 12 colores 5,41 € 6,55 €

ROTULADORES GIOTTO DECOR TEXTIL

Rotuladores para decorar cualquier tipo de tejidos dotados de una exclusiva punta 
pincel que facilita su aplicación. Colores permanentes. Tinta a base de agua 
supersegura. Resiste a lavados hasta 40º.

Código Base IVA inc
47455 Caja 5 colores 3,84 € 4,65 €

1480145 Blister oro y plata 1,98 € 2,40 €

ROTULADORES GIOTTO
DECOR METAL
Rotuladores con tintas metalizadas para 
realizar bonitos dibujos sobre papel, metal, 
madera, plástico, cuero, vidrio, etc. Punta 
super resistente de 4 mm larga duración. 
Resistentes a la luz e inoloras.

Código Base IVA inc
188413871 4,42 € 5,35 €

ROTULADOR PIZARRA BLANCA BIC KIDS
Rotulador para pizarra blanca ideal para compás de encerado 
gracias a su tamaño. No tóxico y con poco olor. Fácil de borrar 
tras el secado. Punta bloqueada que admite presión y no pierde 
la forma. Capuchón del mismo color que la tinta. Blíster 6 colores.

ARTÍCULOS PARA
DECORACIÓN
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TÉMPERA SÓLIDA TEXTIL
Muy fácil de usar gracias a su textura cremosa. Seca muy rápido. 
Caja de 6 barras colores surtidos de 5 gr.

PLAYCOLOR DECORGLASS 
Témpera sólida para decorar cristal, cerámica y espejo. De fácil 
aplicación y efecto sorprendente. Caja con 6 colores de 10 gr.

ROTULADOR TURBO GLITTER
Con punta de fibra y tinta purpurina para lograr un acabado 
chispeante. 8 colores.

ROTULADORES GIOTTO
DECOR MATERIALES
Rotuladores acrílicos de fórmula extra. Ideales para la decoración 
sobre todo en las superficies como cerámica, terracota, porcelana 
y pastas para modelar. Se consigue una superficie brillante y ater-
ciopelada. Todos los colores se pueden mezclar fácilmente entre 
sí y son muy cubrientes.

Código Base IVA inc
8023187 10,46 € 12,65 €

ROTULADOR STAEDTLER 
PERMANENTE DOBLE PUNTA
Estuche de 18 rotuladores permanentes en colores 
surtidos y doble punta. Fina y ultrafina. Para dibujar 
sobre superficies lisas.

Código Base IVA inc
79135 3,27 € 3,95 €

Código Base IVA inc
65010501 4,95 € 5,99 €

Código Base IVA inc
6502001 5,12 € 6,20 €

Código Base IVA inc
79514 6 colores 3,39 € 4,10 €
47453 12 colores 6,70 € 8,10 €

La cromática de colores es orientativa.

Base IVA inc
Precio ud. 2,28 € 2,75 €

Código
1486820001 Blanco
1486820099 Negro
1486820018 Rojo
1486820050 Azul oscuro
1486820046 Celeste
1486820013 Naranja

Código
1486820007 Amarillo
1486820076 Marrón
1486820029 Rosa
1486820063 Esmeralda
1486820067 Verde Savia
1486820037 Violeta

Código Base IVA inc
1486821120 Caja 12 colores 23,55 € 28,50 €

ROTULADOR ULTRAPERMANENTE LYRA MARK ALL
Rotulador acrílico permanente con una punta cónica de tamaño 
mediano de 2mm. Un rotulador versátil y multiusos. Se aplica sobre 
papel, cartón, metal, plástico, cristal, porcelana, etc.

NOVEDAD
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a b

c

d

e

f

Código Base IVA inc
43261 12 colores 2,40 € 2,90 €

Código Base IVA inc
04395 12 colores 1,90 € 2,30 €
04396 24 colores 3,76 € 4,55 €

Código Base IVA inc
11904 a 12 colores 2,05 € 2,48 €
11905 b 18 colores 2,85 € 3,45 €
13267 c 24 colores 4,05 € 4,90 €
57071 d 36 colores 6,60 € 7,99 €
59548 e Pack 352 uds. 33,80 € 40,90 €
79479 f Pastel 12 colores 2,44 € 2,95 €

Código Base IVA inc
36167 12 colores 1,74 € 2,10 €
36168 18 colores 2,56 € 3,10 €
36169 24 colores 3,43 € 4,15 €

CERAS DACSTRIX
Ceras blandas triangulares, favorecen la correcta sujeción de la 
cera para iniciarse en el dibujo. 

CERAS DACS
Colores vivos y cubrientes.De trazo supersuave.

CERAS PLASTIDECOR
Ceras plásticas que no ensucian, son borrables y se les puede 
sacar punta. Colores mezclables.

CERAS PLASTIDECOR UNICOLOR
Caja de 25 barritas del mismo color.

Código
27604 Amarillo
27610 Azul claro
27611 Azul
27606 Blanco
27596 Marrón
27601 Naranja

Código
27616 Negro
27598 Rojo
27600 Rosa
27608 Verde
27609 Verde oscuro
27614 Violeta

Base IVA inc
Precio caja 2,60 € 3,15 €

CERAS LIDERCOLOR
Ceras triangulares y resistentes. Los colores se pueden mezclar 
entre sí. Permiten un trazo suave y homogéneo. 

La cromática de colores es orientativa.

CERAS BLANDAS LIDERPAPEL
Colores brillantes que se aplican suavemente y se mezclan 
fácilmente. Pueden usarse en seco o húmedas sobre papel, cartón
o lienzo. 

SACAPUNTAS 

Y PORTACERAS 

DE REGALO

Código Base IVA inc
06149 12 colores 1,74 € 2,10 €
06150 24 colores 3,47 € 4,20 €
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Código Base IVA inc
04477 10 colores 1,64 € 1,98 €
04479 15 colores 2,40 € 2,90 €
04480 24 colores 3,60 € 4,35 €
04481 30 colores 4,75 € 5,75 €

Código Base IVA inc
59108 26,98 € 32,65 €

CERAS MANLEY
Ceras blandas Manley de colores vivos. Se mezclan bien los 
colores y cubre la superficie sin necesidad de apretar.

CERAS MANLEY SCHOOL 
PACK
Caja 192 ceras: 16 colores distintos, 12 ceras 
por color.

CERAS MANLEY UNICOLOR
Ceras de colores que se distinguen por su suavidad. Luminosidad 
y resistencia a la luz. Los colores se pueden mezclar con facilidad 
permitiendo su uso sobre todo tipo de superficies porosas. Amplia 
gama de color. Cajitas de 12 unidades.CERAS PLASTIDECOR UNICOLOR

Caja de 25 barritas del mismo color.
Código

22269 Amarillo claro
22267 Amarillo limón
73633 Azul celeste
22256 Azul ultramar (marino)
22245 Blanco
22265 Carne
78768 Gris
78763 Lila
22270 Naranja

Código
22264 Negro
22262 Ocre
25838 Marrón oscuro
78767 Marrón claro
22249 Rojo escarlata
22252 Rosa claro
22251 Rosa natural (fucsia)
78764 Verde claro
78762 Verde primavera (Andalucía)

Código
10421 Oro
10422 Plata

Base IVA inc
Precio caja 1,61 € 1,95 €

Base IVA inc
Precio caja 2,44 € 2,95 €

Código Base IVA inc
5993015 15 colores 2,36 € 2,85 €

CERAS SOFTYWAX
Ceras blandas de trazo suave de 
extraordinaria calidad.

Código Base IVA inc
154992 1,86 € 2,25 €

CERAS MANLEY FLUO Y 
PASTEL
Lápices de cera manley flúor y pastel caja 
de 10 colores surtido.

La cromática de colores es orientativa.

CERAS MANLEY ACUARELABLES
Ceras blandas y cremosas acuarelables. Doble uso: cera 
tradicional y cera acuarelable. 

Código Base IVA inc
3900412 12 colores 2,60 € 3,15 €
3900424 24 colores 5,12 € 6,20 €

NOVEDAD

Código Base IVA inc
059913 12 colores 1,49 € 1,80 €
059926 24 colores 2,85 € 3,45 €

CERAS FINAS JOVI 
PLASTICOLOR
Ceras plásticas Jovi para uso infantil, en 
cajas de colores surtidos.

47

M
A

TER
IA

L ESC
O

LA
R

ESCRITURA



CERAS JOVICOLOR UNICOLOR
Ceras Jovicolor presentada en cajas de 12 ceras 
del mismo color.

CERAS FINAS JOVI 
PLASTICOLOR UNICOLOR
Ceras plásticas Jovi para uso infantil, 
presentadas en envases de 25 ceras unicolores.

CERAS JOVICOLOR ECONOMY PACK
Ceras Jovicolor en caja de 300 unidades de 12 colores.

Código Base IVA inc
25470 29,92 € 36,20 €

CERAS JOVICOLOR
Ceras que no manchan, no se rompen y en colores vivos y luminosos.

CERAS JOVI PLASTICOLOR 
ECONOMY PACK
Ceras plásticas Jovi en colores surtidos. 
Pack de 300 uds en 12 colores.

Código
5992501 Amarillo
5992505 Azul claro
599256 Azul oscuro
5992519 Carne
5992524 Gris
5992509 Lila

Código
5998001 Amarillo claro
5998005 Azul claro
5998006 Azul oscuro
5998019 Carne
5998024 Gris
5998003 Marrón claro
5998011 Blanco

Código
5998007 Naranja
5998010 Negro
5998009 Lila
5998002 Rojo
5998008 Rosa
5998004 Verde claro
5998012 Verde oscuro

Código
5992503 Marrón claro
5992507 Naranja
5992502 Rojo
5992508 Rosa

59992504 Verde claro
5992512 Verde oscuro

Código Base IVA inc
5998038 Oro 1,80 € 2,18 €
5998037 Plata 1,80 € 2,18 €

Código Base IVA inc
5992537 Plata 3,22 € 3,90 €
5992538 Oro 3,22 € 3,90 €

Base IVA inc
Precio caja 2,45 € 2,95 €

Base IVA inc
Precio caja 1,53 € 1,85 €

Código Base IVA inc
70035 25,12 € 30,40 €

Código Base IVA inc
09613 12 colores 1,97 € 2,38 €
10444 24 colores 4,09 € 4,95 €

La cromática de colores es orientativa.

CERAS PASTEL
Caja de 6 ceras blandas pastel 
multisuperficie para decorar sobre papel, 
pizarra, porcelana, cristal y otras superficies 
porosas. Acuarelable.

Código Base IVA inc
490370619 2,89 € 3,50 €

NOVEDAD
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Código Base IVA inc
8022112 3,84 € 4,65 €

CERAS TWISTER STAEDTLER
Ceras de colores intensos, girar y dibujar, resistentes a la rotura, 
mina de 6 mm con colorantes alimenticios. Estuche de plástico 
con 12 colores. 

Código
5997301 Amarillo
5997305 Azul claro
5997306 Azul oscuro
5997319 Carne
5997309 Lila
5997303 Marrón claro

Código
5997307 Naranja
5997310 Negro
5997302 Rojo
5997308 Rosa
5997304 Verde claro

Base IVA inc
Precio caja 1,42 € 1,72 €

Código Base IVA inc
35606 12 colores 2,12 € 2,57 €
35607 24 colores 4,34 € 5,25 €

Código Base IVA inc
91636 29,67 € 35,90 €

CERAS JOVICOLOR TRIWAX
La clásica cera Jovicolor ahora en formato triangular.

CERAS JOVICOLOR TRIWAX ECONOMY PACK
12 colores, 25 unidades por color.

BOTE CERAS JOVICOLOR 
TRIWAX
Bote con 72 unidades + sacapuntas.

CERAS JOVICOLOR TRIWAX UNICOLOR
La clásica cera Jovicolor ahora en formato triangular.
Caja de 12 unidades.

Código
591817 Amarillo
591815 Naranja
591816 Rosa
591818 Verde

MARCADOR GEL JOVI
Marcador fluorescente de gel extrasuave y muy 
deslizante. 

Base IVA inc
Precio unidad: 0,65 € 0,79 €

Código Base IVA inc
591810 Estuche 4 colores surtido 2,45 € 2,96 €

Código Base IVA inc
5997372 7,93 € 9,60 €

La cromática de colores es orientativa. 49
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PRODUCTO
RECOMENDADO

TÉMPERA LÍQUIDA LIDERPAPEL
Nueva témpera lista para su uso. Colores 
supercubrientes y homogénea a la luz. Envase 
ergonómico con tapón de seguridad. Disponible 
en botellas de 500 ml y 1000 ml.

TÉMPERA FLUOR
PRIMO
Témpera escolar lista para usar a 
partir de 3 años de edad. Super 
lavable. Con cierre de seguridad y 
colores fluor.
Bote 300 ml.

TÉMPERA METALIZADA
PRIMO
Témpera escolar lista para usar a partir de 
3 años de edad. Super lavable. Con cierre 
de seguridad y colores metalizados. Bote 
300 ml.

Código
155735 Amarillo
155739 Azul marino
155736 Naranja
155737 Rojo
155738 Rosa
155740 Verde

Código
155741 Amarillo
155744 Azul marino
155742 Rojo
155745 Verde
155743 Violeta
155748 Bronce
155747 Oro
155746 Plata

500 ml
59195 Amarillo
59205 Azul
59204 Azul marino
59193 Blanco
59200 Carne
59198 Fucsia
59203 Lila
59209 Marrón
59196 Naranja
59210 Negro
59197 Rojo
59199 Rosa
59207 Verde
59208 Verde oscuro

Base IVA inc
Precio ud 2,15 € 2,60 €

Base IVA inc
Precio unidad 2,85 € 3,45 €

Base IVA inc
Precio unidad 2,85 € 3,45 €

TÉMPERA LÍQUIDA JOVI 
Pintura lista para emplear. 
Más cómoda que la témpera 
convencional. Con tapón dosificador.
Botella de 500 ml.

Código
20117 Amarillo
20120 Cyan
20111 Azul ultramar
20113 Bermellón
20110 Blanco
59111 Carne
20114 Magenta
20116 Marrón
20115 Naranja
20118 Negro
20112 Verde medio
20119 Verde oscuro
59110 Violeta

Base IVA inc
Precio unidad 2,20 € 2,65 €

Base IVA inc
Precio unidad 4,12 € 4,99 €

Código
39124 Oro
39123 Plata

1000 ml
59215 Amarillo
59225 Azul
59224 Azul marino
59213 Blanco
59220 Carne
59218 Fucsia
59223 Lila
59229 Marrón
59216 Naranja
59230 Negro
59217 Rojo
59219 Rosa
59227 Verde
59228 Verde oscuro

Base IVA inc
Precio ud 3,68 € 4,45 €

La cromática de colores es orientativa.50
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TÉMPERA FOSFORESCENTE 
Novedosa témpera que brilla en la 
oscuridad presentada en botella de 250 ml.

TÉMPERA ESCOLAR GIOTTO
Nueva témpera lista para el uso con una 
fórmula más lavable y rica en pigmentos. 
Segura y homogénea con pigmentos de calidad 
superior para obtener colores muy cubrientes y 
con muy buena resistencia a la luz. Se elimina 
fácilmente de la piel con agua y del tejido con 
un ciclo normal de lavado. Botella de 500 ml.

TÉMPERA LÍQUIDA GIOTTO 
PURPURINA
Témpera lista para su utilización inocua 
y segura. Envase de 250 ml. Seca 
rápidamente. Colores brillantes que se 
pueden mezclar. Da un efecto chispeante.

TÉMPERA LÍQUIDA GIOTTO 
NACARADA
Témpera colores brillantes, inocua y segura. 
Seca rápidamente. Proporciona un efecto 
nacarado. Envase de 250 ml.

Código
73590 Amarillo
73600 Azul ultramar
73593 Bermellón
73589 Blanco
73599 Cyan
73595 Magenta
73605 Marrón
73591 Naranja
73604 Negro
73603 Rosa carne
73597 Verde
73602 Violeta

Código
73618 Oro
73619 Plata
73620 Magenta
73621 Azul

Código
73622 Verde
73623 Rojo
73624 Bronce
73625 Azul oscuro

Código
73626 Blanco
73627 Magenta
73628 Verde
73629 Cyan

Base IVA inc
Precio unidad 2,89 € 3,49 €

Base IVA inc
Precio unidad 2,23 € 2,70 €

Base IVA inc
Precio ud 3,21 € 3,88 €

TÉMPERA ESCOLAR ALPINO
Botella de 500 ml supercubriente. Libre 
de alérgenos. Lista para usar. Colores 
brillantes y mezclables. Secado rápido y 
fácilmente lavable. 

Base IVA inc
Precio unidad 2,31 € 2,80 €

Código
390171 Amarillo
390181 Azul ultramar
390170 Blanco
390180 Cyan
390175 Magenta
390177 Marrón
390172 Naranja
390174 Rojo
390178 Verde claro
390182 Violeta

Código
591902 Amarillo
591908 Magenta
591906 Naranja
591917 Verde

Base IVA inc
Precio unidad 4,01 € 4,85 €

La cromática de colores es orientativa.

TÉMPERA JOVI 35 ML
5 colores vivos y surtidos de 35 ml más 
pincel.

Código Base IVA inc
07871 2,60 € 3,15 €

NOVEDAD
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TÉMPERA SÓLIDA EN BARRA
Muy fácil de usar consiguiendo un acabado satinado que no 
necesita barniz, tampoco es necesario agua ni pincel. Seca muy 
rápido. Se consiguen dos efectos: cera y témpera. Tiene gran 
poder cubriente y es muy sencillo de recoger en clase.

TÉMPERA SÓLIDA EN BARRA METALIZADA
Acabado metálico perfecto gracias al polvo de nácar que 
incluye en su formulación.

Código Base IVA inc
74079 Lápiz 5 gr  6 colores metalizados 5,42 € 6,55 €
74078 Barra 10 gr  6 colores metalizados 4,22 € 5,10 €

Código Base IVA inc
74075 a Lápiz 5 gr - 6 colores 3,72 € 4,50 €
74076 b Lápiz 5 gr - 12 colores 7,15 € 8,65 €
74077 c Lápiz 5 gr - Kit 144 uds. 12 colores 79,30 € 95,95 €
74072 d Barra 10 gr - 6 colores 2,71 € 3,28 €
74073 e Barra 10 gr - 12 colores 5,29 € 6,40 €
74074 f Barra 10 gr - Kit 144 uds. 12 colores 60,91 € 73,70 €

65058331 g Barra 40 gr - 12 colores 16,12 € 19,50 €
Base IVA inc

Precio unidad 0,58 € 0,70 €

Código Unicolor
650821 Amarillo
650881 Azul claro
650801 Blanco
650741 Lila
650861 Marrón

Código Unicolor
650941 Naranja
650871 Negro
650831 Rojo
650911 Rosa
650891 Verde claro

La cromática de colores es orientativa.

TÉMPERA SÓLIDA EN BARRA PASTEL
Estuche de 6 barras de 10g acabado pastel.

Código Base IVA inc
65018401 3,22 € 3,90 €

NOVEDAD
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Código
59803 Amarillo
59810 Cyan
59805 Bermellón
59802 Blanco
59806 Magenta

Código
59807 Marrón
59804 Naranja
59813 Negro
59808 Verde medio
59811 Violeta

PINTURA
DEDOS JOVI
La pintura de los más 
pequeños. Cubriente, 
para pintar con los 
dedos, o con toda la 
mano. Lavable. Colores 
surtidos.

PINTURA JOVIDECOR MULTISUPERFICIES
Pintura multiusos acrílica a base de látex. Ideal para la decoración 
sobre todo tipo de superficies. Bote de 250 ml.

Base IVA inc
Precio unidad 2,66 € 3,22 €

Cód.
Amarillo 16450

Azul 16454
Rojo 16451

Blanco 07883
Marrón 16452
Naranja 59114
Negro 16455
Verde 16453
Violeta 59115

Cód.
22224
22222
22223
22226
77369
59112
22221
22225
59113

500 ml.125 ml.

Base IVA inc
Precio ud. 0,95 € 1,15 €

Base IVA inc
2,98 € 3,60 €

Cód. Base IVA inc
Caja 6 botes surtidos 125ml 07882 6,53 € 7,90 €

Código Base IVA inc
00045 6 colores 1,20 € 1,45 €
00042 12 colores 1,78 € 2,15 €
00044 24 colores 2,85 € 3,45 €

ACUARELA JOVI
Estuche de acuarela Jovi con pincel para superficies 
de papel y cartulina.

La cromática de colores es orientativa.

Código Base IVA inc
10745 10g - 12 colores 5,74 € 6,95 €
10744 10g - 6 colores metálicos 3,51 € 4,25 € Código Base  IVA inc 

61818Z Azul 4,84 € 5,85 €
61803A Amarillo 4,84 € 5,85 €
61801B Blanco 4,84 € 5,85 €
61824N Negro 4,84 € 5,85 €
61808R Rojo 4,84 € 5,85 €
61812V Verde 4,84 € 5,85 €

TÉMPERA SENSORIAL
Cuando la pintura está seca se descubre una extraordinaria 
sensación con volumen. Se aplica sobre papel, cartulina, tela e 
incluso madera. Los diferentes colores pueden mezclarse entre sí. 
Fundamental en los procesos de aprendizaje escolar en primaria y 
educación especial. Bote de 180 ml.

NOVEDAD

TÉMPERA SÓLIDA LIDERPAPEL
Limpia y de aplicación directa sin necesidad de agua. Barras 
resistentes de 10 g. Apto para todo tipo de superficies. Colores 
vivos.
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Código Base IVA inc
1611201 1,50 € 1,82 €

Código Base IVA inc
161152516 2,77 € 3,35 €

Código Base IVA inc
1611250 4,05 € 4,90 €

LIENZO CON BASTIDOR
Lienzo grapado de tela de algodón 100% libre 
de cloro y ácido. 280 gr. Apto para acrílico y 
óleo. Con bastidor de madera

a
b

c

a

b
BARNIZ
Para barnizar trabajos de ceras y témperas.

BARNIZ SPRAY
Protege la manualidad una vez 
terminada frente a la suciedad, 
la luz y los agentes atmosféricos. 
Duradero y totalmente 
transparente. No amarillea y es 
impermeable. Acabado brillante. 
Contenido: 200 ml.

BETÚN DE JUDEA
Producto para utilizar sobre objetos, 
marcos, madera, láminas, etc ya pintados, 
especial para técnica de decoupage. Su 
aplicación final proporciona una pátina de 
tono marrón y efecto envejecido. Se puede 
aplicar con pincel, algodón o brocha y 
antes de su secado retirar el sobrante del 
producto con un paño. Bote líquido 50 ml.

BARNIZ CRAQUELADOR
Barniz incoloro que se aplica sobre 
cualquier superficie ya pintada y seca. 
Una vez aplicado el producto, dejar secar 
entre una y dos horas. A continuación, dar 
una capa de pintura en otro color. Esta se 
cuarteará al secar, apareciendo a través de 
las grietas el primer color aplicado. Para 
diluir o limpiar se usa agua. Bote de 75 ml.

PASTA GESSO STUDIO
Blanco acrílico a base de agua de 
secado rápido que forma una película 
de gran cubrimiento. Compacta, opaca y 
homogénea. Se utiliza para la preparación 
de infinidad de soportes tales como: madera, 
cartón, lienzos, etc. Bote con 250 ml.

Código Base IVA inc
96607 a Manley - 1000 ml 8,43 € 10,20 €

390292 b Manley mate - 500 ml 5,21 € 6,30 €
150126 c Glitter Jovi - 250 ml 3,22 € 3,90 €

Código Base IVA inc
57215 4,22 € 5,10 €

La cromática de colores es orientativa.

Código
10346 Blanco
10352 Marfil
10351 Amarillo limón
09958 Naranja intenso
09949 Bermellón
08719 Rosa claro
25124 Carne
10344 Terracota
09945 Magenta
09952 Gris

Código
08491 Azul pastel
20401 Cyan
08467 Azul ultramar
09954 Violeta
25131 Verde loro (claro)
09491 Verde vivo
25134 Verde pino
09971 Marrón
10944 Negro

Código Base IVA inc
07892 Pack 6 colores + pincel 6,82 € 8,25 €

PINTURA SATINADA (LÁTEX)
Pintura plástica y vinílica de acabado satinado. Producto en base 
de agua, no tóxico. Elaborado con materias que respetan el medio 
ambiente. Muy cubriente y elástico. Se puede rebajar con agua. Bote de 
35 ml.

Base IVA inc
Precio unidad 1,20 € 1,45 €

Código Base IVA inc
43013 27x22 cm 3,22 € 3,90 €
43014 33x22 cm 3,22 € 3,90 €
43017 35x27 cm 3,72 € 4,50 €
43019 41x33 cm 4,01 € 4,85 €

NOVEDAD

Código Base IVA inc
161712147 180ml 10,33 € 12,50 €
161712175 750ml 23,93 € 28,95 €

PASTA RESINA FINISH GLASS
Bazniz incoloro a base de resina epoxy 
de dos componentes que puede ser 
utilizado para multitud de técnicas con 
un acabado resistente y transparente 
similar a un cristal.

NOVEDAD
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MAQUILLAJES

MAQUILLAJE BARRA STICK ALPINO FIESTA
El maquillaje más limpio y práctico gracias a su sistema retráctil 
y giratorio para mantener las manos limpias en todo momento. 
Incluye 6 colores de 5 gr.

Código Base IVA inc
71824 4,30 € 5,20 €

PINTURA CRISTAL LA PAJARITA 
Pintura laca para cristal al agua de acabado brillante y translúcido. 
Colores muy vivos e intensos mezclables entre sí. 6 colores en 25 ml. 
Incluye pincel.

Base IVA inc
Precio ud. 1,90 € 2,30 €

PINTURA METALIZADA
Pintura plástica elaborada con pigmentos nacarados de alta 
calidad que le aportan un especial reflejo metálico. Colores muy 
cubrientes y elásticos, mezclables entre sí y pueden ser rebajados 
con agua. Útil para decorar multitud de objetos.Bote de 35 ml.

Código
09503 a Oro ducado
08555 b Oro rico
09965 c Plata

Código Base IVA inc
48821 7,03 € 8,50 €

La cromática de colores es orientativa.

Código Base IVA inc
48820 Pack 6 colores + pincel 9,88 € 11,95 €

PINTURA TELA
Pintura especialmente diseñada para su 
estampación sobre cualquier prenda textil. Evita 
la rigidez de la tela tras su secado. Ofrece buena 
resistencia al lavado en agua.

Código
Blanco 08579

Amarillo 08364
Amarillo real (oscuro) 13545

Naranja 09881
Rojo escarlata 13569

Rojo inglés (burdeos) 13571
Magenta 12591

Lila 16895
Cyan 08617

Azul victoria (marino) 16899
Verde primavera (claro) 16344

Verde esmeralda (intenso) 13574
Sombra 09105
Negro 11582

Código
1614311
1613611

-
1613111
1613511

-
1617111
1617811
1618011
1613711

-
1613311

-
1614111

Base IVA inc
Precio ud. 1,60 € 1,94 €

Base IVA inc
11,78 € 14,25 €

25 ml. 250 ml.

SPRAY TEXTIL 100 ML
Fabricada al agua para personalizar y customizar 
escenarios, camisetas, bolsos, ropa, etc. El secado 
es rápido y el resultado es de tacto suave. Una vez 
aplicado y seco, sellar con una plancha sin vapor 
durante 5 min por el reverso del diseño. Lavable a 
máquina a 40º después de las primeras 72 horas.

Código
Blanco coco 1611074

Amarillo limón 1611174
Naranja california 1611274

Rojo cherry 1611374
Violeta 1611574

Azul caribe 1611774
Verde mojito 1611874
Negro mora 1611974

Oro 1612074
Plata luna 1612174

Base IVA inc
Precio ud. 3,97 € 4,80 €

MAQUILLAJE CREMA 
FACE PAINT
Fácil aplicación con pincel y con los 
dedos. Permite dibujar pequeños 
detalles o maquillar grandes zonas. 
Bote de 20 ml.

Código Base IVA inc
059177 Pack 5 colores 9,38 € 11,35 €
5917737 Oro 2,44 € 2,95 €
5917738 Plata 2,44 € 2,95 €

Cód.
Blanco 5917701

Amarillo 5917702
Azul 5917703

Marrón 5917709
Naranja 5917704
Negro 5917715
Rosa 5917707
Verde 5917711

Base IVA inc
Precio ud. 2,07 € 2,50 €
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MAQUILLAJE BARRA JOVI
Caja con los siguientes colores: Blanco, negro, amarillo, rojo y 
azul. Barra de 5,6 g.

Código Base IVA inc
059175 1,61 € 1,95 €

La cromática de colores es orientativa.

NOVEDAD Cód.
Amarillo 73773

Azul 73776
Blanco 73772
Negro 73777
Rojo 73774

Verde 73775
Base IVA inc

Precio ud. 0,79 € 0,95 €
Código Base IVA inc

059191 Pack 6 colores 5,29 € 6,40 €

MAQUILLAJE BARRA TWIST MAKE-UP
Maquillaje en barra de aplicación agradable y suave. Sistema 
retráctil giratorio. Alto poder cubriente. Resistencia térmica. 
Pigmentos cosméticos aptos para el contacto con la piel. Se le 
puede sacar punta. Barra de 5,5g.

Base IVA inc
Precio ud. 1,49 € 1,80 €

MAQUILLAJE 
ULTRAVIOLETA
Nuevo maquillaje UV de colores flúor 
intensos en luz natural, con mucho bri-
llo y espectacular efecto fosforescente 
bajo la luz negra. Tubo con 10 ml.

Código
3960168 Rojo
3960169 Rosa
3960170 Violeta
3960172 Verde
3960173 Naranja

Base IVA inc
Precio ud. 1,86 € 2,25 €

MAQUILLAJE 
LIQUID LINER
Maquillaje líquido al agua con apli-
cador de esponja incorporado. Ideal 
para perfilar, dibujar, resaltar rasgos, 
etc de una manera precisa y rápida. 
Botecito de 6 gr.

Código
3900201 Blanco
3900202 Amarillo
3900203 Naranja
3900204 Rojo
3900205 Rosa
3900206 Violeta
3900207 Azul
3900208 Verde
3900209 Marrón
3900210 Negro
3900211 Oro
3900212 Plata

MAQUILLAJE PURPURINA STICK GIOTTO
Maquillaje en stick. Óptimos aliados de la fantasía para añadir 
luces de plata, oro y multiefectos. Matices ricos y resplandecientes. 
Barras de 8 gr.

Código
148470401 Oro
148470402 Plata

Base IVA inc
Precio ud. 1,98 € 2,40 €
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PRODUCTO
RECOMENDADO

SOMBRA GIOTTO MAKE UP
Natural y extra suave muy fácil de aplicar. Perfectas para crear 
maquillajes y auténticas máscaras alrededor de los ojos. Indica-
da para las pieles más sensibles. Dermatológicamente testado. 
Incluye 6 colores de 5 ml con pincel y esponja.

LÁPICES GIOTTO MAKE UP
Lápiz cosmético muy suave y apropiado para diseñar sobre la 
piel. Mina grande 6,25 mm. Dura mucho y no se rompe. Permite 
matizar zonas amplias. Pack de 6 uds.

MAQUILLAJE STICK PLAYCOLOR
Calidad cosmética, testado dermatológicamente y 
microbiológicamente. Libre de principales alérgenos y sin 
parabenos. No graso. Fácilmente lavable de la piel con agua 
y jabón. Colores muy cubrientes pero a la vez hiperligeros. 
Barras de 5 gr.

Código
6501012 Blanco
6501013 Amarillo
6501014 Rojo
6501015 Azul
6501016 Verde
6501017 Negro

Base IVA inc
Precio ud. 0,99 € 1,20 €

Código
6501018 Plata
6501019 Oro

Código Base IVA inc
6501001 6 colores 5,52 € 6,68 €

Base IVA inc
Precio ud. 1,20 € 1,45 €

La cromática de colores es orientativa.

MAQUILLAJE GLITTER 
STICK ALPINO
Colores sólidos con purpurina en barra 
para crear mágicos y chispeantes 
maquillajes. Barra 8 gr.

Código
39DL74A Azul
39DL74V Verde
39DL74R Rojo
39DL74O Oro
39DL74P Plata

Base IVA inc
Precio ud. 1,60 € 1,94 €

Código
9515301 a Fantasía
9515303 b Leopardo
9515308 c Mariposa
9515310 d Felino

Base IVA inc
Precio ud. 1,98 € 2,40 €

MAQUILLAJE ADHESIVO 
FACE ART
Se trata de stickers especiales 
personalizados. Maquíllate 
previamente como desees y luego 
elige tu face art para la ocasión para 
obtener resultados espectaculares o 
simplente sin previo maquillaje.

Código
148474200 Colores clásicos
148474300 Colores metalizados

Base IVA inc
Precio ud. 6,82 € 8,25 €

Código
148476300 Colores clásicos
148476500 Colores metalizados

Base IVA inc
Precio ud. 8,22 € 9,95 €
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¡Colores vivos y resistentes 
a prueba de pequeños artistas!

PACKAGING 
RECICLADO Y RECICLABLE

RECYCLED AND 
RECYCLABLE PACKAGING



PEGAMENTO 
PURPURINA   
Bote de 60 gr con dosificador. Se 
consiguen efectos extra-brillantes 
sobre cartulina, tela, madera, 
papel, poliestileno, etc…

Base IVA inc
Precio ud 1,82 € 2,20 €

PEGAMENTO PURPURINA ALPINO
Blister con 6 sticks de 10,5 ml de glitter glue para hacer más 
atractivos todos tus trabajos manuales.

PEGAMENTO GLITTER ECO
Pegamento con purpurina metalizada de 6 colores diferentes. 
Blíster de 6 uds de 10 g.

GLOBOS SURTIDOS
Globos surtidos en colores. 100 uds de Ø 
21 cm.

GLOBOS GLOBOFLEXIA
Bolsa de 100 globos surtidos ideales para 
crear múltiples formas de objetos y animales.

GLOBOS
DECOHELIUM UNICOLOR
Globos unicolor. 100 uds de  Ø 25 cm. 
Calidad extra.

GLOBOS METALIZADOS
Globos unicolor metálicos 15 uds. 
de Ø 26 cm. 

Código Base IVA inc
03661 2,40 € 2,90 €

Código Base IVA inc
15425F 4,03 € 4,88 €

Código
63214 Oro
63215 Plata

Base IVA inc
Precio bolsa: 2,40 € 2,90 €

Base IVA inc
Precio bolsa: 0,99 € 1,20 €

Código
154104 Amarillo
154117 Azul
154101 Blanco
154107 Naranja

Código
154121 Negro
154110 Rojo
154112 Verde
154120 Violeta

Código
815123A Amarillo
815122A Azul
815123C Celeste
815122M Magenta
815123N Naranja
815122O Oro

Código
815122P Plata
815122R Rojo
815122V Verde

815123VC Verde claro
815123V Violeta

Código Base IVA inc
3970100 Classic 2,91 € 3,52 €
3970200 Neón 3,89 € 4,70 €

Código Base IVA inc
58296 Colores metálicos 1,98 € 2,40 €

PRODUCTO
RECOMENDADO
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Código Base IVA inc
15422G 10,66 € 12,90 €

Código Base IVA inc
154111 0,91 € 1,10 €

Código Base IVA inc
154P2 1,61 € 1,95 €

a

b

c

d

e

Código
6315075101 Roja
6315075110 Rosa
6315075120 Amarilla
6315075123 Naranja
6315075143 Verde
6315075150 Azul
6315075162 Lila
6315075180 Blanca
6315075190 Negra

BOLSA DISFRAZ TNT 
Paquete de 25 bolsas de disfraces 
resistentes, transpirables y fáciles 
de moldear de tamaño 65x90 
cm. Permite pintarlo, recortarlo, 
graparlo, pegarlo y coserlo con 
facilidad.Base IVA inc

Precio unidad 18,97 € 22,95 €

Base IVA inc
Precio unidad 9,01 € 10,90 €

GLOBOS BALLOONS
Globos gigantes de 43 cm de diámetro 
colores surtidos. Bolsa de 50 uds.

GLOBOS DE AGUA
Bolsa de globos de agua colores surtido. 
Incluye 100 uds.

Código
815170T a Tortuga
815170J b Jirafa
815170C c Cebra
815170TI d Tigre
815170L e Leopardo

Código
537145 Amarillo
537144 Azul
537140 Blanca
537150 Fucsia
537148 Marrón
537142 Naranja
537141 Negro
537143 Rojo
537147 Rosa
537146 Verde
537149 Violeta

Código
537151 Oro
537152 Plata

BOLSA DISFRACES 
Bolsa de plástico muy resistente 
ideal para la creación de disfraces 
variados. Medidas: 60 x 90 cm. 
Paquete de 25 uds unicolor.

Base IVA inc
Precio unidad 8,22 € 9,95 €

BOLSA DISFRAZ ESTAMPADA 
Paquete de 25 uds de tamaño 56X70 cm. Diseñadas con piel de animales 
por anverso y reverso par crear disfraces en un santiamén, sólo hay que 
acompañarla de maquillaje de cara caracterizado. Inlcuye palos y gomas para 
su utilización.

INFLADOR MANUAL GLOBOS
Inflador de doble acción, ya que introduce 
aire una vez que movemos el émbolo, hacia 
dentro o hacia fuera.

Base IVA inc
Precio unidad 9,75 € 11,80 €

NOVEDAD
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TNT
Tejido No Tejido es el nuevo concepto en la creación de manualidades, disfraces y 
decoración. No es textil, pero tampoco papel. Es microporoso y transpirable de aspecto 
tela y tacto suave. Además es resistente y moldeable. Es más fuerte y duradero que la 
cartulina, la goma eva o el papel. No destiñe y no se deshilacha. Se puede colorear, 
pintar, barnizar, recortar, pegar, grapar, fruncir, doblar, coser, mojar, lavar... Es reciclable 
y reutilizable. Con TNT podremos construir decorados de fin de curso, regalar un delantal 
para el día del padre, confeccionar un disfraz para Halloween...

PINCELES MAXI JOVI
Pinceles gruesos para infantil. Tamaño medio y maxi. Envase 
cilíndrico de plástico. PINCEL GIOTTO GRUESO

Código Base IVA inc
1485361 Unidad 1,03 € 1,25 €

 Si compra en envase de 20 uds, ud a: 0,91 € 1,10 €

CARETAS PARA DECORAR
Careta integral blanca para decorar. Incluye 
elástico. Pack 6 uds.

Código Base IVA inc
320652 4,63 € 5,60 € Base IVA inc

Precio set 3,22 € 3,90 €

Código
49023219 a Aventuras

CARETAS TEMÁTICAS
Set de 6 caretas precortadas en cartulina blanca que incluye gomilla elástica. 
Pueden ser usadas por ambas caras, una cara prediseñada y otra en blanco para 
pintar.

Código
49023249 b Espacial
49023259 c Animales bosque

Código
Amarillo 631020

Azul Claro 631050
Azul marino 631053

Blanco 631080
Fucsia 631008
Gris 631071

Marrón Claro 631029
Naranja 631023
Negro 631090
Rojo 631001
Rosa 631010
Verde 631040

Verde Oscuro 631043
Violeta 631062

Rollo
0,81 x 3 m 

El rollo es el tamaño ideal para realizar 
disfraces en una clase.*

Base IVA inc
Precio 2,11 € 2,55 €

Código Base IVA inc
28481 a Mediano 20 uds 9,59 € 11,60 €
59116 b Extra-Grueso 9 uds 8,89 € 10,76 €

a

b c

a

b
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PINCEL PLANO
Pincel para oleo mango de madera barnizado en negro. 
Punta plana de cerda natural.

Código Base IVA inc
1485704 Nº4 0,25 € 0,30 €
1485706 Nº6 0,28 € 0,34 €
1485708 Nº8 0,35 € 0,42 €
1485710 Nº10 0,40 € 0,48 €
1485712 Nº12 0,48 € 0,58 €

Código Base IVA inc
320432 4,50 € 5,45 €

Código Base IVA inc
059812 Texturas  25 mm 2,31 € 2,80 €

Código Base IVA inc
173327901 2,27 € 2,75 €

PINCELES DE ESPUMA 
GRUESOS
Pinceles de espuma para pintar.Pack de 3 uds. 
De 7x7, 7x5 y 6x3 cm.

PINCELES DE ESPUMA FINOS
Set de 3 pinceles de espuma slim.

PINCEL PELO PONEY
Pinceles de máxima calidad de pelo de poney con mango de madera 
y virola metálica. Unidad

PINCEL PALETINA
Pincel paletina, con mango de madera. 
Adecuados para fondos y aplicaciones de 
barnices.

Código Base IVA inc
320123 1,53 € 1,85 €

Código Base IVA inc
059813 0,91 € 1,10 €

Código Base IVA inc
1485502 Nº2 0,26 € 0,31 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,18 € 0,22 €
1485504 Nº4 0,30 € 0,36 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a:: 0,20 € 0,24 €
1485506 Nº6 0,32 € 0,39 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,22 € 0,27 €
1485508 Nº8 0,40 € 0,48 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,27 € 0,33 €
1485510 Nº10 0,43 € 0,52 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,32 € 0,39 €
1485512 Nº12 0,55 € 0,67 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,44 € 0,53 €
1485514 Nº14 0,82 € 0,99 €

 Si compra en envase de 12 uds, la ud le sale a: 0,65 € 0,79 €

Código Base IVA inc
327220 Nº2 · 35 mm 1,08 € 1,30 €
327221 Nº3 · 40 mm 1,74 € 2,10 €
327222 Nº4 · 45 mm 2,11 € 2,55 €

ESCOBILLAS PARA PINTAR
Set de 4 escobillas para hacer originales 
dibujos.

RODILLOS CON FORMAS
Set de 3 rodillos de espuma.

NOVEDAD

ORGANIZADOR DE PINCELES
Útil organizador de hasta 50 pinceles 
para su clasificación y limpieza.
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BANDEJA PINTURA 
ESCURRIDOR EXTRA GRANDE
Bandeja de pintura escurridor para rodillos 
de 3 huecos. Fabricado en plástico.

PALETA PLÁSTICO PINTURA
Paleta fabricada en polipropileno. Medidas: 
22x15 cm. Con 6 departamentos de gran 
capacidad.

RODILLOS TEXTURIZADOS
Rodillos con figuras de relieve en foamy y mango de plástico. 
Paquete con 5 uds.

RODILLOS PARA PINTAR
Rodillos para pintar de espuma con mango 
de plástico.

Código Base IVA inc
067753 a 45 mm 10 uds. 4,42 € 5,35 €
67753G b 60 mm 10 uds. 5,25 € 6,35 €
067766 c 70 mm 5 uds. 2,47 € 2,99 €

Código
320729 a El Campo
320730 b El Mar
320704 c La Ciudad

Código
3200813 d La Jungla
3200732 e Navidad

Base IVA inc
Precio 7,40 € 8,95 €

Código Base IVA inc
067763 0,74 € 0,90 €

Código Base IVA inc
320110 4,38 € 5,30 €

Código Base IVA inc
3202095 6,53 € 7,90 €

Código Base IVA inc
320140 2,73 € 3,30 €

BANDEJAS DERRAMABLES
Set de 4 bandejas especiales para derramar pintura sobre botes, 
superficies lisas, etc.

CUENCOS PARA PINTURA
Set de 4 cuencos hondos especiales para pintar con esponjas.

Código Base IVA inc
16595258 Unidad 0,82 € 0,99 €

 Si compra en envase de 6 uds, ud a: 0,70 € 0,85 €

MAXI RODILLO
Maxi rodillo de gran calidad de 75 mm.

a

b

c

d
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Código Base IVA inc
1486580 4,92 € 5,95 €

Código Base IVA inc
059125 2,89 € 3,50 €

Código Base IVA inc
067767 4,88 € 5,90 €

Código Base IVA inc
320640 5,50 € 6,65 €

Código Base IVA inc
320588 2,44 € 2,95 €

Código Base IVA inc
320160 5,66 € 6,85 €

Código Base IVA inc
320303 6,78 € 8,20 €

ESPONJAS FORMAS NAVIDAD
4 esponjas con mango y formas de iconos 
navideños.

PLANTILLAS ACTIVIDADES
Set de 12 plantillas gigantes de personas, 
fabricadas en plástico. Dimensiones 19x19 cm.

PLANTILLAS CARETAS 
ANIMALES
Set de 10 plantillas gigantes de caretas de 
animalitos, fabricadas en plástico.

PRODUCTO
RECOMENDADO

EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

PRODUCTO
RECOMENDADO

RODILLOS TEXTURIZADOS
Rodillos con figuras de relieve en foamy y mango de plástico. 
Paquete con 5 uds.

DEDALES PARA PINTAR
Pack de 24 dedales para los jóvenes pintores.

ESPONJAS MANUALES
6 esponjas gigantes con elástico para sujetar a la mano.

Código
320664 a Partes del cuerpo
320663 b Huellas animales

Código
320833 c Jungla
320665 d Navidad

Base IVA inc
Precio 4,59 € 5,55 €

DELANTAL CON MANGAS 
GIOTTO
Delantal con mangas Giotto, lavable.
A partir de 3 años.

BOTES INDERRAMABLES 
SET 5 UDS
Botes inderramables con tapa y sistema 
cónico para la limpieza de pinceles. Caja de 
5 unidades.

BOTES INDERRAMABLES 
SET 10 UDS
Botes para limpieza de los pinceles. Impide 
todo derrame en caso de vuelco. Incluye 
tapón. Envase de 10 uds.

PRODUCTO
RECOMENDADO

a

b

c
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Código Base IVA inc
320241 3,76 € 4,55 €

PLANTILLAS MARCOS
Set de 4 plantillas para elaborar marcos 
Dimensiones: 29x21 cm.

PLANTILLAS
Conjunto de 6 plantillas de 14x14 cm. 
Fabricadas en plástico.

Código
320034 Animales domést.
320042 Animales salvajes
320038 Dinosaurios
320028 Frutas
320115 Halloween

3202497 Flores

Código
320030 Insectos
320036 Transportes
320040 Navidad
3202334 El espacio
320256 Verduras
320176 Vida marina

Base IVA inc
Precio 2,81 € 3,40 €

Código Base IVA inc
430899 14,79 € 17,90 €

Código Base IVA inc
430769 10,50 € 12,70 €

PLANTILLAS MAXI MAYÚSCULAS
Set de 26 letras de plástico translúcido de colores. Se presenta en 
maletín. Tamaño letra: 21x15 cm.

PLANTILLAS MAXI MINÚSCULAS
Set de 28 letras de plástico translúcido de colores. Se presenta en 
maletín. Tamaño letra: 11x8 cm.

APTO

MESA DE 

LUZ

Código Base IVA inc
320160 4,09 € 4,95 €

Código Base IVA inc
320026 2,89 € 3,50 €

PLANTILLAS MAXI PERSONAS
Conjunto de 12 plantillas de 19x19 cm. Fabricadas en plástico.

PLANTILLAS COMIDA
Conjunto de 8 plantillas de 14x14 cm más 1 de 22,5cm. 
Fabricadas en plástico.

APTO

MESA DE 

LUZ

NOVEDAD
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STAMPOBABY
Tampones infantiles de gran tamaño (5 cm Ø) y 
agarre ergonómico. Incluye 4 sellos distintos y una 
maxi almohadilla de tinta 100 % lavable. Para 
niñ@s a patir de 18 meses. Presentación en bote. 
Código

943801 a Animales domésticos
943802 b Animales granja
943803 c Animales salvajes
943817 d Animales exóticos
943808 e Oficios transporte

Base IVA inc
Precio 10,29 € 12,45 €

STAMPOMINOS
Fácil de manejar y entintar con la 
gran almohadilla de tinta incluida. 
Los motivos los puedes colorear 
fácilmente. 

Código
9485102 a Animales de la granja 10 uds
9485100 b Animales de la sabana 10 uds
9485123 c Dinosaurios 10 uds
9485118 d Formas geométricas 30 uds
9485119 e Letras minúsculas 26 uds
9485127 f Transportes 10 uds
9403201 g Smiley 38 uds

Base IVA inc
Precio: 7,89 € 9,55 €

Código Base IVA inc
430773 6,20 € 7,50 €

PLANTILLAS NÚMEROS
Set de 10 plantillas traslúcidas con cuentas de plástico para seguir el 
trazo. Medida número: 14x20 cm.

PRECORTADO NIÑO 90 CM
24 formas con silueta de niño en 90 cm, realizadas en papel blanco. 
Listas para pintar, colorear y decorar con multitud de nuestros 
accesorios.

Código Base IVA inc
3200832 3,27 € 3,95 €

APTO

MESA DE 

LUZ

BAJADA DE
PRECIO
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Código

9403370 a Candy
Amarillo·Rojo·Magenta·Lila
Azul ultra·Verde·Tostado

Crema·Negro·Gris

9403371 b Energy
Cyan·Turquesa·Verde claro·Fucsia

Violeta·Rosa·Naranja·Salmón
Verde limón·Amarillo limón

ALMOHADILLAS STAMPS
Set de 10 almohadillas en colores surtidos. 
Complemento ideal para los tampones. 
Tamaño: 3x3cm

Base IVA inc
Precio unidad 8,22 € 9,95 €

ALMOHADILLAS STAMPOMINOS-STAMPOBABY
Bote con 4 almohadillas de 4 colores diferentes 100% lavables.

Código
9485150 a Carnaval Verde - Azul - Naranja - Violeta
9485151 b Arlequín Azul - Marrón oscuro - Rojo - Amarillo
9485152 c Festival Lila - Fucsia - Verde claro - Marrón

Base IVA inc
Precio 9,71 € 11,75 €

STAMPOEASY
Sellos preentintados muy fáciles de usar, coloridos y de fácil agarre. Se presenta en 
estuche. A partir de 4 años.

Código
9403620 a Números - 10 uds.
9403625 b Animales sabana - 28 uds.
9403623 c Letras - 28 uds.

Base IVA inc
Precio 4,92 € 5,95 €Código Base IVA inc

856610 3,27 € 3,95 €

SELLOS DE MOTIVACIÓN
Mini set con 6 sellos para trabajar la 
motivación.

MAXI SELLOS DE LAS 
EMOCIONES
Set con 10 maxisellos para jugar y representar las emociones básicas 
que guían nuestro comportamiento. No incluye almohadilla.

CONSULTAR STAMPOSCRAP EN MANUALIDADES

Código
3200495 Amarillo
3200488 Azul
3200735 Marrón
3200490 Morado

MAXI ALMOHADILLAS
Maxi almohadillas de 15 cm de diámetro entintadas ideal para sellos 
y las manos de los más pequeños.

Código Base IVA inc
29020546 14,30€ 17,30 €

Base IVA inc
Precio ud. 4,50 € 5,45 €

Código
3200489 Naranja
3200615 Negro
3200494 Rojo
3200493 Verde

a

b

c

a

b

NOVEDAD
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CONSULTAR SELLOS PERSONALIZABLES A MEDIDA.

SELLOS DE EMOCIONES
Set de 3 sellos preentintados con excelente calidad de tinta. Hasta 
10.000 impresiones. Ø de 1,8 cm de impresión.

MULTI STAMPS
Caja con 30 sellos de plástico que representan imágenes con 
mensajes positivos y con otros de refuerzo. Dimensiones 4 cm 
x 4 cm. No incluye almohadillas. Combinable con almohadillas 
Stampominos.

Código Base IVA inc
856630 9,84 € 11,90 €

Código Base IVA inc
610678 21,98 € 26,60 €

Cód. Cód.
Amarillo claro 22136 22150

Amarillo oscuro 22142 22151
Azul claro 22134 22159

Azul oscuro 22145 22160
Blanco 22138 22149
Carne 22141 22155

Lila 22146 22161
Marrón 22139 22156
Naranja 22140 22152
Negro 22147 22162
Rojo 22137 22148
Rosa 22135 22154
Rubí 22143 22153

Verde claro 22133 22157
Verde oscuro 22144 22158

150 gr. 350 gr.

Base IVA inc
Precio ud. 150 gr. 0,63 € 0,75 €

Base IVA inc
Precio ud. 350 gr. 1,41 € 1,70 €

Código Base IVA inc
06200 15 colores surtido 150 gr. 10,12 € 12,25 €

PLASTILINA JOVI
Plastilina para modelar. Divierte y desarrolla la capacidad 
creativa del escolar.

Código Base IVA inc
06199 15 colores surtido 350 gr. 21,45 € 25,95 €

Código Base IVA inc
154719 Pastel 2,03 € 2,45 €

5917061 Multicultural 2,15 € 2,60 €

SET DE PLASTILINA
Plastilina flexible. Presentación en caja de 6 pastillas de 50 gr. 
Colores surtidos.

NOVEDAD

PLASTILINA ALPINO
Plastilina flexible y de colores brillantes. Presentación en caja de 12 
pastillas de 150 gr. Colores surtidos.

Código Base IVA inc
390918 12 colores 8,76 € 10,60 €

La cromática de colores es orientativa. 69
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Código Base IVA inc
1485119 10,04 € 12,15 €

PLASTILINA PATPLUME
Plastilina ligera de base vegetal. Gran plasticidad y estructura. 
No es sensible a la temperatura por lo que se puede trabajar 
durante largo tiempo. Limpia e inolora. Sin gluten. Colores: 
amarillo, rojo, azul, verde, negro, marrón, blanco, verde claro, 
rosa, naranja, rosa claro y celeste. Contiene 12 pastillas de 150 gr.

Base

Vegetal

SIN
GLUTEN

Cód.
Amarillo 5945002

Azul 5945005
Blanco 5945001
Naranja 5945007

Rojo 5945003
Verde 5945004
Violeta 5945006

110 gr.
Cód.

5946002
5946005
5946001
5946007
5946003
5946004
5946006

460 gr.

Base IVA inc
Precio ud. 0,95 € 1,15 €

Base IVA inc
Precio ud. 3,10 € 3,75 €

PASTA BLANDIVER SOFT
Pasta de modelar con base de agua, hecha de harinas alimentarias, 
sal y agua, de textura muy blanda, perfecta para las manos más pe-
queñas. Para evitar que se seque mantener en su recipiente cerrado 
herméticamente.

La cromática de colores es orientativa.

PASTA LIGERA ALPINO MAGIC DOUGH
Pasta muy ligera, flexible y elástica (bota como una pelota de goma al secarse 
y no pesa nada). Está fabricada con un innovador material limpio y seguro. 
No mancha, seca al aire, se puede pintar y es completamente mezclable 
consiguiendo así nuevos colores. No contiene gluten ni principales alérgenos. 
Bote de 160 gr.

Código
039144 Amarillo
039148 Azul
039143 Blanco
039145 Carne

Código
039149 Marrón
039150 Negro
039146 Rojo
039147 Verde

Base IVA inc
Precio unidad 4,75 € 5,75 €

Código Base IVA inc
039174 Pack 40 gr Amarillo - Rojo - Azul - Blanco 5,29 € 6,40 €

PLASTILINA MÁGICA MADMATTR
Bolsa de 283 gr. Estira, comprime, amasa y esculpe hasta 
donde de tu creatividad. Nunca se seca y fácil de recoger y 
limpiar. No contiene glúten ni principales alérgenos.

NOVEDAD

Código
892210100 Amarillo
892210200 Naranja
892210300 Rojo
892210400 Rosa
892210500 Morado
892210600 Azul
892210700 Verde

Base IVA inc
Precio unidad 14,84 € 17,95 €
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PRODUCTO
RECOMENDADO

PRODUCTO
RECOMENDADO

PASTA TRANSLÚCIDA
Pasta de modelar ultra suave que se endurece al horno a una 
temperatura de 100º C en 30 min. Ideal para conseguir efectos 
especiales tales como purpurina, translúcido y metálico. Pastilla 
de 56 gr segmentada en 8 porciones  ligera, fácil de mezclar y 
lista para usar.

Cód.
Amarillo 5702150

Azul claro 5702153
Verde agua 5702151
Melocotón 5702152

Traslúcido

Base IVA inc
Precio ud 1,20€ 1,45 €

La cromática de colores es orientativa.

Código Base IVA inc
892150101 1 Kg 15,66 € 18,95 €
892150301 2,5 Kg 24,75 € 29,95 €

ARENA MÁGICA
Arena mágica o arena kinética en distintos formatos. Permite 
desarrollar la motricidad fina a través de infinitas posibilidades 
de juego. Nunca se seca y fácil de recoger y limpiar. No 
contiene glúten ni principales alérgenos.

NOVEDAD

ARCILLA SIO-2
Pasta cerámica lista para su uso de 1,5 kg. Composición 
natural 100 %. Material didáctico muy adecuado para 
manualidades, torno y modelaje. Envasado al vacío, seca al 
aire adquiriendo gran dureza. No precisa cocción.
Código Base IVA inc

00458 Terracota 0,99 € 1,20 €

 Cód.  Cód. Base IVA inc
1/2 Kg. 28843 28845 1,30 € 1,57 €
1 Kg. 28844 28846 2,52 € 3,05 €

Blanca Terracota

PASTA MODELAR DAS
Pasta mineral para modelar que endurece al aire sin cocción. La 
textura fina y homogénea de la pasta facilita su alisado. Se aplica 
sobre diferentes soportes como madera, cartón, tierra cocida. Se 
decora con pinturas al agua o con barniz. Los objetos realizados 
son sólidos y resistentes.

PASTA MODELAR JOVI
Pasta para uso escolar y manualidades. Seca en 24 horas sin 
necesidad de cocción.

 Cód.  Cód. Base IVA inc
1/2 Kg. 20954 95614 1,24 € 1,50 €
1 Kg. 95615 95613 2,27 € 2,75 €

Blanca Terracota

LIBRO "ARCILLA"
Libro de 40 páginas y encuadernación cartoné. Ilustraciones 
explícitas sobre manualidades con arcilla y parta de modelar que 
ayudan a los más pequeños a descomponer las distintas etapas de 
realización. A partir de 5 años.

Código Base IVA inc
548275003 7,64 € 7,95 €

+5 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO
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La cromática de colores es orientativa

PASTA POLIMÉRICA CLAYCOLOR 
SOFT
Pasta suave que necesita mucho menos tiempo para 
ablandarse y trabajarla. Se endurece en horno a una 
temperatura de 130º entre 15 y 20 min. 

Código
5703210 Verde primavera
5703213 Amarillo
5703216 Marrón oscuro
5703217 Morado
5703219 Beige
5703221 Negro

Código
5703200 Blanco
5703201 Melocotón
5703202 Rosa
5703203 Fucsia
5703204 Naranja
5703205 Rojo
5703206 Azul claro

COMPLEMENTOS FIMO
Accesorios especialmente adecuados para trabajar con Fimo y 
crear acabados espectaculares.

Código Base IVA inc
5702508 a Cuchillas pack 3 uds diferentes cortes 4,01 € 4,85 €
5702500 b Rodillo amasar Ø 20mm x 17,8 cm. 1,49 € 1,80 €

73867 c Cortapastas 6 unidades 4,46 € 5,40 €

Código
825009 a Estrellas Surtido 5 uds
825010 b Corazones Surtido 5 uds
825011 c Flores Surtido 5 uds

CORTAPASTAS
Cortapastas de diferentes tamaños que van desde 2,5 cm el más 
pequeño a 7 cm como tamaño máximo.

Base IVA inc
Precio 2,07 € 2,50 €

PRECIO IVA INC. 1,95 €
BASE 1,61 €

a

b

c

a

b

c

b

a

NOVEDAD

COMPLEMENTOS
MODELAJE JOVI
Complementos para modelar plastilina y blandiver. Permite 
crear formas divertidas en las pastas de modelaje.

Código Base IVA inc
059420 a Prensa Blandiver                                             4,09 € 4,95 €
059424 b Bolsa 4 churreras 1,64 € 1,98 €

a
b

Código Base IVA inc
161712147 180ml 10,33 € 12,50 €
161712175 750ml 23,93 € 28,95 €

PASTA RESINA FINISH GLASS
Bazniz incoloro a base de resina epoxy de dos componentes 
que puede ser utilizado para multitud de técnicas con un 
acabado resistente y transparente similar a un cristal.
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La cromática de colores es orientativa.

FORNITURAS PARA PASTAS
Para crear bonitos abalorios.

Código Base IVA inc
57012371 a Anilla llavero 25 mm 10 uds 1,61 € 1,95 €
57012372 b Anilla llavero 30 mm 10 uds 1,61 € 1,95 €
57012339 c Anillo base 8x12 mm 10 uds 2,92 € 3,53 €
57012332 d Broche base 20 mm 10 uds 1,94 € 2,35 €
57012330 e Broche base 26 mm 10 uds 2,20 € 2,66 €
57012245 f Gancho pendiente 12 mm 10 uds 0,79 € 0,95 €
5702055 g Colgante móvil Universal 10 uds 2,75 € 3,33 €

57012379A h Llavero 25x50 mm 2 uds 0,74 € 0,90 €
57012379 i Llavero 25x50 mm 24 uds 3,80 € 4,60 €

PASTA PAPEL MACHÉ 
Pasta homogénea y ligera para modelar lista para ser usada, seca 
a temperatura ambiente. Una vez seca se puede pintar y aplicar 
barniz o incluso aplicar pequeños objetos en ella. Paquete de 680 gr.

LIBRO “PAPEL MACHÉ”
Libro de 40 páginas y encuadernación cartoné. Ilustraciones 
explícitas sobre manualidades con pasta de papel maché que 
ayudan a los más pequeños a descomponer las distintas etapas 
de realización. A partir de 5 años.

Código Base IVA inc
35605 3,14 € 3,80 €

Código Base IVA inc
548275001 7,64 € 7,95 €

Código Base IVA inc
5976R a 12 moldes + rodillo 2,19 € 2,65 €
51935 b Rodillo plástico 0,73 € 0,88 €

MOLDES Y RODILLOS
Moldes  y rodillos para la manipulación de la plastilina y 
pasta de modelar.

Código Base IVA inc
03848 0,70 € 0,85 €

MODELADORES COLORES 
SET 3 UDS
Perfecto para el modelaje de pastas. 
Blíster 3 uds.

Código Base IVA inc
03849 1,28 € 1,55 €

MODELADORES SET 5 UDS
Modeladores en plástico para el 
trabajo y mejor manipulación de 
cualquier tipo de pasta.

a

b c

d e

f g h i

+5 AÑOS
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b
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SET CORTADORES PLASTILINA
Práctico set de 6 cuchillos cortadores para todo tipo de 
pastas en 2 modelos diferentes.

MOLDES
Paquete con diferentes moldes de colores para dar forma a plastilinas, pastas blandas...

Código
320025 a Animales granja 6 uds
320746 b Frutas 6 uds
320720 c Halloween 6 uds
320074 d Insectos 4 uds

Código
320003 e Navidad 6 uds
320075 f Animales jungla 6 uds
320747 g Verduras 6 uds
320082 h Muñeco 3 uds

Base IVA inc
Precio 2,36 € 2,85 €

a

b

PRODUCTO
RECOMENDADO

ACCESORIOS PLASTILINA
Set compuesto por 5 accesorios básicos para alisar, cortar y 
moldear.

CORTADORES CON MANGO
Set de 3 cortadores para plastilina fabricados en plástico. 
Disponible en liso y ondas.

RODILLOS PARA MODELAR
Set de 4 rodillos para modelar.

Código Base IVA inc
51934 3,10 € 3,75 €

Código Base IVA inc
320356 a Lisos 2,44 € 2,95 €
320357 b Ondas 2,44 € 2,95 €

Código Base IVA inc
16595251 5,99 € 7,25 €

Código Base IVA inc
3202411 5,17 € 6,25 €

a b c

d

e
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g

h
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PRODUCTO
RECOMENDADO

CUBO DE 24 MOLDES 
SURTIDOS
Cubo compuesto por 24 moldes surtidos 
para modelar plastilina y pastas.

MOLDES GIOTTO
Accesorios distintos para modelar plastilinas y pastas.

CUBO TIZAS SUELO
Tizas para suelo jumbo 20 unidades divididas en 6 colores: 3 
amarillas, 3 azules, 3 marrones, 3 naranjas, 4 rosas y 4 verdes. Se 
presenta en cubo con asa.

TIZAS DE SUELO PAMPY
Tizas redondas de tamaño Jumbo sin 
polvo. Presentada en caja de 8 colores.

ROLLO PIZARRA NEGRA
Rollo de 2 mt x 45 cm de papel adhesivo con superficie de pizarra 
negra para usar con tizas. Incluye 5 tizas blancas y 5 de colores.

Código Base IVA inc
173319905 1,16 € 1,40 €

Código Base IVA inc
1486890 a Surtido 95 piezas + modelador regalo 16,70 € 20,20 €
1486876 b Números 15 piezas + rodillo regalo 5,74 € 6,95 €
1486877 c Letras 27 piezas + rodillo regalo 7,60 € 9,20 €

Código Base IVA inc
25485 3,43 € 4,15 €

Código Base IVA inc
490090 5,62 € 6,80 €

Código Base IVA inc
74355 4,71 € 5,70 €

NOVEDAD

Código Base IVA inc
150124 1,78 € 2,15 €

TIJERAS CORTAPASTAS
Tijeras corta pastas para utilizar con 
plastilina. Aptas para niños a partir de 
2 años.

NOVEDAD

Código Base IVA inc
3202491 13,18 € 15,95 €

SET DE MODELAJE
Incluye moldes de abecedario, números, 
cortadores, cuchillos y rodillos. 45 
piezas en total.

a

b c

NOVEDAD

BAJADA DE
PRECIO

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa de fabricación. 75
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CUMPLE LA

NORMATIVA 

EN-71

LIBRE DE 

FORMAMIDA Y 

FTALATOS

CONSULTE

OTROS

ESTAMPADOS 

EN TIENDA

La cromática de colores es orientativa.

Base IVA inc
0,18 € 0,21 €

Base IVA inc
0,77 € 0,93 €

Base IVA inc
2,58 € 3,12 €

Base IVA inc
0,57 € 0,69 €

20x30 cm 50x70 cm
Cód. Cód.

Amarillo 881415 8817215
Blanco 8814400 88172400
Naranja 8814100 8817210

Azul 881500 8815720
Marrón 881414 88172140

Oro 881532 8817200
Plata 881533 8817201
Negro 8814190 88172190
Rosa 881443 8817243
Verde 881534 8817203
Rojo 8815320 88105720

Base IVA inc
1,64 € 1,98 €

GOMA EVA DIAMANTINA
Grosor 2 mm.

Precio unidad:

Precio unidad:

Alta densidad 2mm grosor 5 mm grosor
20x30 cm 50x70 cm 50x70 cm

Cód. Cód. Cód.
Amarillo 881402 8817202 8817502

Azul 881440 8817240 8817540
Celeste 881434 8817234 8817534

Turquesa 881739 8817239 -
Beige 881451 8817251 -

Blanco 881458 8817258 8817558
Marrón 881455 8817255 8817555

Gris 881433 8817233 -
 Naranja 881430 8817230 -

Lila 881442 8817242 -
Piel 881428 8817226 -

Negro 881457 8817257 8817557
Rosa 881422 8817222 8817522

Rosa claro 881419 8817219 -
Verde 881411 8817211 8817511

Verde oscuro 881410 8817214 -
Rojo 881424 8810572 8817524

GOMA EVA LISA

GOMA EVA ESTAMPADA
Lámina de foamy libre de formamida (no tóxica) fabricadas con 
bonitos estampados. Tamaño 45x30 cm. Grosor 2 mm.

Base IVA inc
Precio unidad 1,20 € 1,45 €

Lunares Rayas Flores Estrellas
Azul 7301130 7301530 7301230 7301330

Negro 7301106 7301506 7301206 7301306
Rojo 7301112 7301512 7301212 7301312
Rosa 7301122 7301522 7301222 7301322
Verde 7301116 7301516 7301216 7301316

LA GOMA EVA es una lámina parecida 
a la gomaespuma, pero más compacta y 

estructurada.
Características destacables:

Inoloro, atóxico, colores estables, sintéticos, 
maleable, sin bordes filosos, flexible, recortable, 

textura suave, muy limpio y lavable. Se puede 
pintar e imprimir, nada peligroso y reciclable.

Cuenta con el respaldo de la comunidad 
artística y escolar a nivel internacional.

Exija que toda la goma eva que compre cumpla 
normativa, ya que los productos símil foam o 
imitación asiática carentes de ella pueden ser 

nocivos para la salud.
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La cromática de colores es orientativa

GOMA EVA METALIZADA
Lámina de foamy libre de formamida (no tóxica) fabricadas con 
efecto metalizado. Tamaño 50x70 cm. Grosor 2 mm.

Código Base IVA inc
631100 Silicona 100 ml 1,90 € 2,30 €

SILICONA LÍQUIDA FIX
Silicona líquida en frío de alta calidad de 100ml apta para goma 
eva, porex, madera, papel, tejido, etc. No mancha, no deja restos y 
no deja la tela acartonada. No contiene agentes contaminantes.

PALITO FOAMY
Palito realizado en foamy. Colores surtidos, medida: 15x2 cm. En 
paquete de 72 uds.

PRECORTADOS MANOS Y PIES 
Fabricados en colores brillantes y llamativos. Son ideales para todo 
tipo de collage y actividades. Paquete de 150 uds.

Cód.

8817204 Amarillo
88172220 Azul

881721900 Blanco
88172550 Marrón
8817218 Negro
8817212 Rosa
8817208 Verde

GOMA EVA TOALLA
Lámina de foamy libre de formamida (no tóxica) fabricadas 
con textura toalla. Tamaño 50x70 cm. Grosor 2 mm. Producto 
termoformable y perfectamente apto para los niños.

Base IVA inc
Precio unidad 1,64 € 1,98 €

Cód.

79225 Azul
79226 Azul claro
79227 Naranja
79228 Oro

Base IVA inc
Precio ud 1,86 € 2,25 €

Cód.

79229 Plata
79230 Rojo
79231 Rosa
79232 Verde

Código Base IVA inc
64006002 1,86 € 2,25 €

Código Base IVA inc
320372 2,46 € 2,98 €
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PRECORTADOS GOMA EVA ADHESIVOS
Surtido de figuras de foam autoadhesivas para decorar manualidades.

Código
88160251 a Flores
88160252 b Animales Selva
88160253 c Frutas
88160254 d Playa

Código
88160257 e Letras
88160258 f Corazones

881602510 g Granja
6401902 h Smiley

Código Base IVA inc
4902356 a Corazones 200 uds. 2,07 € 2,50 €
4902357 b  Lunas-estrellas 200 uds. 2,07 € 2,50 €
4902358 c Mariposas-flores 200 uds. 2,07 € 2,50 €

490231509 d Surtido formas 150 uds. 2,07 € 2,50 €
4902353 e Letras A-Z 5 uds. x letra 2,07 € 2,50 €

PRECORTADOS FOAM
Bolsas con distintos colores, formas y tamaños de foam.

PRECIO IVA INC. 1,75  €
BASE 1,45 €

NOVEDAD

Código
49019301 a Helados y piñas 28
49019302 b Marino 25
49019303 c Corazones y estrellas 33
49019304 d Abecedario y fiesta 33
49019305 e Espacial 25

CantidadTipo

PRECORTADOS FOAM TEMÁTICOS
Surtido de figuras de foam autoadhesivas para 
decorar manualidades.

PRECIO IVA INC. 3,25  €
BASE 2,69 €
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TROQUELADORA MAGNÉTICA ANYWHERE
Formas decorativas perfectas para troquelar en cualquier lugar 
de la página de papel o cartulina de scrap.Perfora incluso en el 
centro simplemente colocando el soporte entre las 2 partes de la 
troqueladora. Medida de la figura: 38 mm.

Código
57039001 a Corazón 
57039003 b  Estrellas
57039004 c Flor

Base IVA inc
Precio unidad: 6,57 € 7,95 €

Código Base IVA inc
72440 a Pistola 5,29 € 6,40 €
72441 f Repuesto 12 barritas termofusibles - 100mm 1,24 € 1,50 €
10752 c Repuesto 50 barritas termofusibles - 100mm 3,72 € 4,50 €
06304 d Repuesto 12 barritas termofusibles - 200mm 2,44 € 2,95 €
10755 e Repuesto 40 barritas termofusibles - 200mm 6,53 € 7,90 €
10754 f Repuesto 50 barritas purpurina - 100mm 4,50 € 5,45 €

PISTOLA TERMOFUSIÓN
Pistola con gatillo dispensador. Muy útil para trabajos escolares 
y manualidades. Sirve para unir plástico, foamy, cartón, madera. 
Rápido, limpio y fácil de usar.

a

b

c

a

b c d e
f

P
R

O

DUCTO DESTACA
D

O

Mediana
16 mm

Grande
25 mm

Jumbo
38 mm

Triángulo 57039501 57039609 -
Círculo 57039502 57039606 -
Estrella 57039503 57039604 57039705
Corazón 57039504 57039603 57039710
Conejo 57039506 - -

Nota musical 57039507 57039608 -
Hoja 57039508 57039616 57039707
Oso 57039509 - -
Pez 57039510 - -

Cuadrado 57039511 - -
Sol 57039513 - -

Mariposa 57039514 57039601 57039702
Copo de nieve 57039515 - -

Regalo 57039516 - -
Flor 57039519 57039605 -

Globo - 57039602 -
Caramelo - 57039607 -

Trébol - 57039611 -
Paraguas - 57039612 -

Par de piés - 57039614 -
Etiqueta - 57039618 57039706
Viñeta - - 57039703
Nube - - 57039708

PERFORADORA GOMA EVA
Perfora sin esfuerzo goma eva de hasta 2 mm, papel de entre 120 - 200 gr y cartulina. Incluye un depósito en la base que permite guardar 
las formas perforadas para poder utilizarlas como decoración.

Base IVA inc
2,47 € 2,99 €

Base IVA inc
3,14 € 3,80 €

Base IVA inc
5,70 € 6,90 €Precio unidad:

Mediana

Grande

Extra Grande

Escala 1:1

Escala 1:1

Escala 1:1

NOVEDAD
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SET DE ALICATES
Idóneos para doblar, cortar y dar forma 
a materiales como alambre, hilo mágico, 
etc consiguiendo resultados de artesanía y 
filigranas en joyería.

a

b

c

Código Base IVA inc
49026501 a Pétalos 2,44 € 2,95 €
49026504 b Cactus 2,44 € 2,95 €
49026506 c Frutas y flores 2,44 € 2,95 €

WASHISTICKER
Precortados de washitape en formato 
rollo. Incluye 200 pegatinas.

a b

c

Azul Blanco Oro Plata Rojo Rosa Verde Base IVA inc
Cinta fantasía 10mt a 16164 15515 15511 15512 15510 15513 15516 0,66 € 0,80 €

Cinta regalo metalizada 10mt b  - - 18573 - 18574 - - 1,32 € 1,60 €
Cinta regalo 450mt c 15541 - 15536 15535 15537 - - 3,89 € 4,70 €

Cordoncillo metalizado 20mt d - - 29040 29039 - - - 3,14 € 3,80 €

CINTAS REGALO
Variedad de cintas para envolver regalos, trabajos manuales, etc.

a

b
c

d

Código Base IVA inc
28066 a Ovillo cáñamo 100 m 1,57 € 1,90 €
59431 b Sisal 3 cabos 167 m 6,90 € 8,35 €
21679 c Polipropileno 600 m 6,53 € 7,90 €

Código
49079235 Azul
49079244 Cobre
49079360 Plata

Código
49079220 Rojo
49079251 Verde

CUERDAS
Cuerda de fibra natural muy resistente, ideal para paquetería y 
manualidades varias.

HILO MÁGICO
Hilo fabricado en aluminio fácilmente 
maleable para fabricar tus mejores 
abalorios. Colores muy intensos.

ALAMBRE COBRE DE COLORES
Fino alambre de cobre en colores. 3mm x 80m.

Base IVA inc
Precio unidad 2,89 € 3,50 €

Base IVA inc
Precio unidad: 1,61 € 1,95 €

1 mm x 10 mt
Plata 5702800
Oro 5702810

Código Base IVA inc
490005 3 uds surtido 7,42 € 8,98 €
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Código Base  IVA inc 
57017510 a Lisos - 10 cintas 10,99 € 13,30 €
57017511 b Deco - 10 cintas 11,86 € 14,35 €
57017502 c Tutti Frutti - 6 cintas 7,77 € 9,40 €
57017503 d Glitter - 6 cintas 6,03 € 7,30 €
57017500 e Metalizados - 6 cintas 9,63 € 11,65 €

SURTIDOS WASHITAPE
Surtidos de cintas de papel adhesivo decorado de 
15mm x 6,5 mt.

a b
c

d
e

Código Base IVA inc
3202440 3,10 € 3,75 €

LLAVERO
Set de 10 uds de llaveros en plástico para 
personalizar su interior. 

Código Base IVA inc
3202486 4,01 € 4,85 €

FIGURAS GEOMÉTRICAS
Incluye 22 piezas. Fabricadas en madera 
de coco. Formas y colores surtido. 
Tamaño pieza: 3,5cm.

Código Base IVA inc
3202493 2,89 € 3,50 €

LLAVEROS DE ANIMALES
Set de 10 llaveros en madera con forma 
de animales para colorear.

Código
4902666 a Banderines
49026171 b Donuts
4902628 c Flores japonesas
4902670 d Helados
4902617 e Lunares azules
4902641 f Melodía
4902610 g Piñas
4902667 h Rayas
4902626 i Rombos rosas
4902669 j Sandías
4902647 k Corazones rojos
4902671 l Flamencos
4902631 m Air mail
4902621 n Stripes

Base IVA inc
Precio unidad 1,98 € 2,40 €

WASHI TAPE
Rollo de cinta de papel adhesivo 
decorado de 15mm x 10 mt.

NOVEDAD

NOVEDAD
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MINIBLOC DE NOTAS
15 miniblocs de notas de cartón para decorar 
y personalizar. Anilla doble de espiral. Medi-
da: 8x6 cm.

PRODUCTO
RECOMENDADO

BAJADA DE
PRECIO

BAJADA DE
PRECIO

BAJADA DE
PRECIO

Código Base IVA inc
309350229 4,92 € 5,95 €

FORMAS NAVIDAD PARA 
DECORAR
8 formas diferentes de plástico 
transparente que se pueden decorar con 
rotuladores, lentejuelas, diferentes tipos 
dep apel (seda, cartulina estampada, etc.), 
cuentas, rafia, etc. para luego colgarlas.

Código Base IVA inc
309340183 7,19 € 8,70 €

KIT DECONAVIDEÑO
56 figuras precortadas navideñas de 
cartulina para decorar. Medidas: 18x13 cm.

NOVEDAD

FORMAS TRANSPARENTES 
RELLENABLES
Paquete de 12 uds en 6 formas distintas en 
plástico transparente rígido que se abren 
para decorar y llenar con objetos ligeros 
tales como pompones, precortados de 
goma eva,etc.

Código Base IVA inc
309350225 8,26 € 9,99 €

PULSERAS DE MADERA
10 pulseras de madera para pintar y decorar 
en diferentes medidas: 5 uds. de 7x2,5 cm y 
otras 5 uds. de 7x2 cm.

RIZOS DE
CABELLO SINTÉTICO
Mechas de cabello, barbas sintéticas en 3 
colores para pegar en papel, cartón, madera, 
etc. Paquete 150 gr.

Código Base IVA inc
309339485 8,26 € 9,99 €

Código Base IVA inc
309340217 12,39 € 14,99 €

Código Base IVA inc
309339486 8,26 € 9,99 €

Código Base IVA inc
309340216 6,20 € 7,50 €

Código Base IVA inc
309340199 8,26 € 9,99 €

Código Base IVA inc
309339409 11,08 € 13,40 €

BROCHES PARA DECORAR
10 broches para decorar y personalizar en 2 
modelos diferentes: flor y corazón.

BOTONES DE MADERA
Pack de botones de madera en formato flor, 
mariposa y estrella. Contiene 60 uds.

MARCAPÁGINAS
Set de 30 marcapáginas troquelados y con 
ranuda para decorar. 6 modelos de corte 
diferente y de medidas 15 cm.

BAJADA DE
PRECIO

BAJADA DE
PRECIO
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FIGURAS PÓREX
Figuras de poliestireno especiales para actividades decorativas 
y para realizar personajes. Pueden ser cortadas, encoladas y 
pintadas. Geniales para realizar universos o incluso una cesta con 
frutas.

a
b c

d

e

f

g

PLÁSTICO MÁGICO 
Plástico transparente que se contrae con el calor y permite realizar broches, llaveros, 
minifiguras, etc. Después de dibujar o calcar el dibujo deseado, se recorta y se 
introduce en el horno. Láminas de 26x20 cm.

Código Base IVA inc
5701303 Dibujable 6 láminas 6,60 € 7,99 €
5702201 Imprimible (ink-jet) 6 láminas 6,03 € 7,30 €

Código
49012419 a Deko
49012619 b Fun

SURTIDO JOYAS
Set de diferentes bolsitas de joyas acrílicas. 
Gran surtido en formas, tamaños y colores. 
Incluye 800 uds. 

Base IVA inc
Precio bolsa: 7,15 € 8,65 €

a

b

Código Base IVA inc
 6406001 a Aro 150 mm 1 ud. 1,41 € 1,70 €
6401001 b Bolas 20 mm 30 uds. 1,26 € 1,52 €
6401002 b Bolas 25 mm 15 uds. 1,26 € 1,52 €

320695PSB b Bolas 25 mm 50 uds. 2,65 € 3,20 €
320695PSC b Bolas 30 mm 50 uds. 3,93 € 4,75 €
320695PSD b Bolas 40 mm 30 uds. 3,97 € 4,80 €

6401003 b Bolas 45 mm 6 uds. 1,28 € 1,55 €
320695PSE b Bolas 50 mm 30 uds. 4,34 € 5,25 €

6401004 b Bolas 60 mm 4 uds. 1,20 € 1,45 €
320695PSF b Bolas 60 mm 20 uds. 4,79 € 5,80 €
320695PSG b Bolas 70 mm 10 uds. 3,27 € 3,95 €

5703506 b Bolas 80 mm 4 uds. 1,64 € 1,98 €
6402001 c Corazones 40 mm 9 uds. 1,28 € 1,55 €

Código Base IVA inc
6405002 d Estrellas 100 mm 2 uds. 1,28 € 1,55 €
6405001 d Estrellas 50 mm 9 uds. 1,28 € 1,55 €
6403001 e Huevos 50 mm 6 uds. 1,28 € 1,55 €
6403002 e Huevos 75 mm 2 uds. 1,28 € 1,55 €
5703651 f Conos 70x125 mm 4 uds. 3,30 € 3,99 €
5703530 g Campana 80x85 mm 1 ud. 1,32 € 1,60 €
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JOYAS
Joyas de plástico, colores surtidos y diferentes 
tamaños. Muy llamativas y especialmente 
diseñadas para decorar cualquier tipo de 
manualidad.

PEGATINAS GLITTER
Pegatinas de foam con purpurina, ideales 
para decorar tarjetas navideñas, adornos, 
etc. Paquete de 40 uds. 

a

b

c

d

e

f

g
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c

d

e

f

g

h
NOVEDAD

NOVEDAD

La cromática de colores es orientativa.

Código
49023792 a Estrellas oro y plata
49023794 b Árbol y copo de nieve
49023791 c Corazón rojo-plata
49023785 d Navidad

Código
4901240 a Círculo-cuadrado 800 uds.
4901241 b Corazón 450 uds.
4901242 c Flores 200 uds.
4901243 d Estrellas 350 uds.

Base IVA inc
Precio bolsa: 2,44 € 2,95 €

Base IVA inc
Precio bolsa: 3,06 € 3,70 €

Código
4901251 e Midi 56 uds.
4901254 f Maxi 20 uds.

49012306 g Rainbow adhesivas 80 uds.
Base IVA inc

Precio bolsa: 2,23 € 2,70 €

Código Base IVA inc
49021809 18x8x21 cm. 7,65 € 9,25 €
49022409 24x12x31cm. 10,21 € 12,35 €

BOLSA ASA DE PAPEL
Bolsa de papel rígido con asas y resistentes. 
Paquete de 20 uds surtido colores.

BOLSA DE PAPEL UNICOLOR
Bolsa de papel de calidad extra con asa 
trenzada. Medidas: 31x11x42 cm. 

Base IVA inc
Precio unidad: 0,41 € 0,50 €

Código
267AM Amarillo

881268BL Blanco
881268CE Azul turquesa

267CE Celeste
881268KR Kraft

Código
881268AM Mostaza
881268NA Naranja
881268RJ Rojo
881268VE Verde oscuro

881268VEC Verde hierba

Código
49023782 e Tropical
49023784 f Renos
49023793 g Mariposas
49023795 h Flores
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LÁMINA DE FIELTRO
Fieltro plano acrílico.

PACK FIELTRO 10 COLORES
10 láminas de 20x30 cm de suave y resistente fieltro en 150 gr.

CREA TU PUZZLE
Pack de 5 puzzles neutros 17x17 cm. 
realizados en cartón reciclado para pintar o 
dibujar tus propios diseños.

FIELTRO ROLLO 
Rollo suave, fino y resistente fieltro. Fácil de cortar y manejar.
Medidas: 45cm x 5mt.

PRECORTADOS FIELTRO
Distintas formas realizadas en suave fieltro 
de diversos colores.

a

b

Código

88130040 Amarillo
88130320 Azul
88130010 Blanco
88130350 Gris
88130330 Lila
88130300 Marrón
88130220 Naranja
88130280 Negro
88130240 Rojo
88130060 Rosa
88130190 Verde

23x30 cm

Código
4905265 a Invierno 117 uds.
4905251 b Letras y números 200 uds.

Código
430839A 9 piezas
430839B 16 piezas
430839C 36 piezas

Código
490520012 Amarillo
490520035 Azul
490520020 Rojo
490520051 Verde

Base IVA inc
Precio 0,58 € 0,70 €

Base IVA inc
Precio bolsa: 3,30 € 3,99 €

Base IVA inc
Precio rollo: 9,05 € 10,95 €

Base IVA inc
Precio unidad: 4,01 € 4,85 €

Código

8813004 Amarillo
8813032 Azul
8813001 Blanco
8813035 Gris
8813033 Lila
8813030 Marrón
8813022 Naranja
8813028 Negro
8813024 Rojo
8813006 Rosa
8813019 Verde

45x30 cm

Base IVA inc
Precio 0,87 € 1,05 €

FIELTRO PERFORADO 
Set de 10 hojas de fieltro perforadas en colores surtidos para trabajar 
con agujas de plástico gruesas y madejas. Medidas: 21x29,5 cm.

PRECORTADO MAPA GIGANTE
Compuesto por las piezas de las 17 
Comunidades Autónomas. Fabricado en 
cartón de 300 gr. Tamaño: 71x62 cm.

COMPLEMENTO

AGUJAS Y MADEJAS 

PÁG 87.

Código Base IVA inc
4900409 8,18 € 9,90 €

Código Base IVA inc
490520409 4,38 € 5,30 €

Código Base IVA inc
815112 4,01 € 4,85 €

PRODUCTO
RECOMENDADO
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SOPORTES DECORABLES DE MADERA
Artículos totalmente artesanales sin barnizar ideal para 
trabajos manuales tales como decoupage, chalkpaint, 
etc.

Código Base IVA inc
5709108 a Caja rectangular 15x11x3cm 2,98 € 3,60 €

57097055 b Caja redonda 12x7cm 2,03 € 2,45 €
5709700 c Baúl 14x9x8cm 3,60 € 4,35 €
57021611 d Bandeja portaobjetos 10x3,5cm 2,77 € 3,35 €

880576841 e Llaveros 3 uds. 7cm 2,69 € 3,25 €
825001 f Minipizarra pincho 9X6cm 0,91 € 1,10 €
825002 g Minipizarra colgador 18X8cm  0,99 € 1,20 €
067794 h Bote madera  10X6.5cm 1,60 € 1,94 €
067711 i Chapón 20X30cm       0,54 € 0,65 €
07737 j Chapón 30X40cm 1,03 € 1,25 €
13706 k Chapón 40X60cm     1,86 € 2,25 €

FIGURAS PARA DECORAR
Figuras fabricadas en cartón extrafuerte listos para decorar con 
la técnica de decoupage, pintura, etc.

Código Base IVA inc
5706283 a Corazón 10x9 cm 1,17 € 1,42 €
5701051 b Cajita ovalada 9x7x4 cm 1,16 € 1,40 €
5705001 c Portafotos casita 8x9 cm 1,16 € 1,40 €
5705002 d Portafotos estrella 9 cm 1,16 € 1,40 €

880265061 e Cono 20x8 cm 0,74 € 0,90 €
3202029 f Tubos 75 uds 10 a 20 cm 7,93 € 9,60 €

4906102509 g Marcos de cartón 25 uds 25x19 cm 10,58 € 12,80 €
815126 h Fuente cartón 5 uds 20x15 cm 2,03 € 2,45 €

4902300 i Reloj para decorar 7 uds 2,19 € 2,65 €
843901 j Coronas oro-plata 12 uds 60x9 cm 4,09 € 4,95 €
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Base IVA inc
Precio unidad: 1,98 € 2,40 €

LETRAS PARA
DECORAR
Letras fabricadas en cartón duro 
de grosor 2,5 cm ideales para 
pintar, decorar, etc. Tamaño 20,5 
cm altura.

Código
88026600 A
88026601 B
88026602 C
88026603 D
88026604 E
88026605 F
88026606 G
88026607 H
88026608 I
88026609 J
88026610 K
88026611 L
88026612 M
88026613 N

Código
88026614 O
88026615 P
88026616 Q
88026617 R
88026618 S
88026619 T
88026620 U
88026621 V
88026622 W
88026623 X
88026624 Y
88026625 Z
88026627 &
88026626 @
88026590 #
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DECORACIÓN EN PAPEL
Distintos soportes fabricados en papel blanco ideales para decorar 
y hacer fantásticas manualidades.

BANDERINES DECORADOS
Banderines personalizables para adornar tus fiestas y momentos 
especiales. Bolsa con 8 banderines. Incluye cinta de colores para 
colgar. Tamaño: 13x17 cm.

Código
815162 a Sweet
815164 b Monster
815165 c Festival

Base IVA inc
Precio 1,61 € 1,95 €

a

b c d

e
f

g

h i

a

b

a

b

c
BAJADA DE

PRECIO
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QR Code

Código Base IVA inc
185102159 a Abanico tela Varillas madera 1,03 € 1,25 €

951296 b Bandolera 18x12 cm 1,36 € 1,65 €
57090190 c Bolso grande eco 38x42 cm 2,03 € 2,45 €
57090191 d Bolso pequeño eco 23x26 cm 1,10 € 1,33 €
57092651 e Estuche portatodo 7x22 cm 1,86 € 2,25 €
57090181 f Delantal 48x71 cm 4,46 € 5,40 €
57090183 g Delantal infantil 33x48 cm 2,40 € 2,90 €
57090205 h Estuche gafas 9x18 cm 1,49 € 1,80 €
57092653 i Monedero redondo 8,5x3 cm 2,23 € 2,70 €

DECORACIÓN TEXTIL
Artículos fabricados en algodón 100 % natural ideales para 
personalización y decoración.

PAPEL TRANSFER
Imprime diseños en cualquier prenda con la 
ayuda de una impresora y la plancha. 140 gr 
paquete de 10 hojas.

COLA FOTO TRANSFER
Sirve para trasladar impresiones de fotos 
y copias de impresoras laser, artículos de 
períodico, etc a lienzo, madera, cerámica, 
metal, vidrio, porcelana y tela. Fabricado 
a base de agua y seca con un brillo 
satinado y transparente. Es impermeable. 
Bote de 150 ml. 

BOLSA DE ORGANZA
Paquete de 30 bolsitas suaves de organza 
de 10x13 cm con cierra cinta de raso ideales 
para cualquier tipo de evento. Varios colores.

Código Base IVA inc
4902373 a Banderines de mano 27x40 cm, 20 uds 4,92 € 5,95 €
4902374 b Guirnalda 15 banderines 20x380 cm, 2 uds 4,92 € 5,95 €

Código Base IVA inc
5709951 4,92 € 5,95 €

Código Base IVA inc
27871 13,20 € 15,95 €

Código Base IVA inc
825130 4,09 € 4,95 €



89

M
A

TER
IA

L ESC
O

LA
R

MANUALIDADES

NOVEDAD

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a
b

c

Código Tamaño Uds Base IVA inc
6410001P a Color Natural 48x7mm 48 1,78 € 2,15 €
6420001P b Color Surtido 48x7mm 48 1,78 € 2,15 €
6420003P c Colores Neón 48x7mm 48 1,78 € 2,15 €
4902295 d Color Surtido Surtido 48 2,40 € 2,90 €
6410003 e Maxi pinza 12x3 cm 1 1,86 € 2,25 €

PALOS FINOS REDONDOS
Bolsa con 100 palos redondos, color natural.

PALOS CILÍNDRICOS DE
MADERA
60 palitos redondos, colores surtidos.
Medida: 5x150 mm.

PINZAS MINI
45 uds. Mini pinzas de 25 mm.

PINZAS MEDIANAS
Pinzas de madera natural.

Código Base IVA inc
320662 a Personaje 2,27 € 2,75 €
320810 b Cara 2,44 € 2,95 €
320780 c Abeto 2,44 € 2,95 €
320779 d Flor 2,44 € 2,95 €
320811 e Estrella 2,44 € 2,95 €

Código Cantidad Tamaño Base IVA inc
64510001 Color natural 80 15x2 cm Jumbo 1,98 € 2,40 €
57099540 Colores surtidos 80 15x2 cm Jumbo 2,15 € 2,60 €
64510102 Color natural 50 11,5x1 cm 0,70 € 0,85 €
64520102 Colores surtidos 50 11,5x1 cm 0,79 € 0,95 €
4902288 Colores pastel 50 11,5x1 cm 1,61 € 1,95 €
4902291 Color natural 500 11,5x1 cm 5,74 € 6,95 €
4902292 Colores surtidos 500 11,5x1 cm 7,11 € 8,60 €

PALOS DE POLO

PALITOS MADERA PARA DECORAR
Palitos de madera especialmente creados para ser diseñados sobre la base de su 
extremo. Paquete de 10 uds.

Código Base IVA inc
6410002P a Color natural 1,53 € 1,85 €
6410102P b Colores surtidos 1,53 € 1,85 €
6420004P c Neon surtido 1,53 € 1,85 €

Código Base IVA inc
320420 2,65 € 3,20 €

Código Base IVA inc
64520005 2,27 € 2,75 €
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Código Base IVA inc
067778 0,91 € 1,10  €

IMANES PRECORTADOS
Láminas con 50 imanes adhesivos 
precortados de 2x2 cm. Cumple normativa 
EN71. 100% reciclable.

a bc d e
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LÁMINA IMANTADA
Conjunto de 5 láminas imantadas 
recortables. Colores: azul, rojo, verde, 
amarillo y blanco. Certificadas según 
norma EN-71. Medidas: 100 x 200 x 0,7 mm.

HILO PLÁSTICO
Cordón plástico  de 80 cm de largo. 
Colores surtidos. Paquete de 30 uds.

TIRA IMÁN ADHESIVA
Tira adhesiva de 100x2 cm. Certificada 
según norma EN-71.

VELCRO
Velcro adhesivo ideal para fijaciones sobre todo tipo de 
materiales.

CORDÓN ENCERADO
Cordón realizado en algodón y encerado. 1 
mm de grosor. Rollo de 5 metros.

Código Base IVA inc
1723055M a Rollo 25 m. Macho 12,36 € 14,95 €
1723055H b Rollo 25 m. Hembra 12,36 € 14,95 €

430504 c Caja 10 m. adhesivos textil macho+hembra 14,50 € 17,55 €
4902302 d Rollo 20 mm x 2 m macho+hembra 4,09 € 4,95 €
430847 e Blíster 66 redondos 3,47 € 4,20 €

Código
57020131 a Azul real
57020110 b Blanco
57020125 c Crema
57020115 d Granate
57020111 e Negro
57020132 f Verde claro

Base IVA inc
Precio unidad: 1,98 € 2,40 €

CORDÓN ENCERADO ROLLO
Rollo de 90 mts x 1,5 mm de cuerda encerada. 

Código
825110 a Negro
825120 b Marrón oscuro
825160 c Vino granate
825190 d Azul marino

Base IVA inc
Precio unidad: 4,79 € 5,80 €

Código Base IVA inc
067759 4,09 € 4,95 €

Código Base IVA inc
067731 1,61 € 1,95 €

Código Base IVA inc
490731030 2,03 € 2,45 €

NOVEDAD
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OVILLOS DE LANA
Bolsa con 4 ovillos de lana acrílica de 28 gr dentro de una misma gama de color. 

MADEJAS PARA BORDAR
Paquete de 12 ovillos en colores surtidos de 
8 metros cada uno.

AGUJAS PLÁSTICO
Set de 30 uds en 2 tamaños diferentes.
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HILO DE NYLON
Hilo transparente muy fuerte que se utiliza 
en trabajos en los que interesa disimular el 
hilo. Rollo de 50 mt.

CORDÓN ELÁSTICO FINO

CORDÓN
ELÁSTICO TRANSPARENTE
Cordoncillo muy flexible al estirarlo y 
que además no se deforma. Se utiliza en 
trabajos manuales que no requieren cierres. 
Muy adecuados para trabajos infantiles 
simples y rápidos. Rollo de 10 mt. 
Grosor 0,6 mm.

Código
6440001 a Natural
6440003 b Negro
6440004 c Azul claro
6440005 d Rojo

HILO DE YUTE
Madeja de 10 metros de yute de primera calidad. Grosor 2 mm.

Código Base IVA inc
8801030 a Blanco 25 m 2,60 € 3,15 €
8801033 b Negro 25 m 2,60 € 3,15 €
1726057B c Blanco 100 m 8,22 € 9,95 €
853809 d Negro 100 m 4,84 € 5,85 €

Código
815100 a Gama grises
815101 b Gama marrones
815102 c Gama azules

Código
815103 d Gama verdes
815104 e Gama rojos
815105 f Gama amarillos

Base IVA inc
Precio bolsa 6,41 € 7,75 €

Código
6440006 e Amarillo
6440007 f Naranja
6440008 g Verde
6440009 h Rosa

Base IVA inc
Precio ud 1,20 € 1,45 €

Código Base IVA inc
57015941 1,61 € 1,95 €

Código Base IVA inc
64200050 1,49 € 1,80 €

Código Base IVA inc
6435002 1,57 € 1,90 €

Código Base IVA inc
6450001 2,85 € 3,45 €

BOLSA

4 UNIDADES
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CUENTAS CUADRADAS
Bolsa de 88 piezas ensartables de colores 
y tamaños surtidos para realizar todo tipo 
de manualidades. Incluye varios cordones 
para su ensartado.

CUENTAS LETRAS
Cuentas plásticas del abecedario en forma 
de cubo y con multitud de colores. 
Medida: 6mm en blister de 300 uds.

Código Base IVA inc
64320001 2,23 € 2,70  €

NOVEDAD
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CUENTAS MADERA LUNARES
Perlas de madera en colores surtido y 
tamaño de 12 mm. Contenido: 60 piezas.

BOTONES DE MADERA
Botones fabricados en madera natural en 
tres tamaños diferentes:
7 mm, 18 m y 22 mm. Paquete con 30 uds.

BOTONES DE PLÁSTICO
Bolsa de 250 botones en colores y tamaños 
surtidos y de medidas desde 0,4 a 35 mm.

CUENTAS ESTRELLAS
Bolsa de 120 estrellitas ensartables de colores 
para realizar todo tipo de manualidades.

CUENTAS SURTIDAS
Perlas de madera para manualidades en 6,8,10 y 12 mm.  Contenido: 90 
piezas.

Código Uds Base IVA inc
6420032 a Colores surtido 90 1,53 € 1,85 €
6420033 b Colores neón 90 1,53 € 1,85 €
6420034 c Colores pastel 90 1,53 € 1,85 €
6410020 d Neutro para decorar 20 mm 50 3,02 € 3,65 €

BOTONES DE PLÁSTICO 
TRANSLÚCIDOS
Mix de 100 uds de botones con 2 agujeros: 
planos y redondos. Colores surtido. Acabo 
opaco y translúcido. Medidas: 12, 18 y 20 mm.

Código Base IVA inc
4901261 3,10 € 3,75 €

Código Base IVA inc
6420003 1,49 € 1,80 €

Código Base IVA inc
4902298 2,23 € 2,70 €

Código Base IVA inc
64620250 4,92 € 5,95 €

Código Base IVA inc
64610001 Color natural 1,61 € 1,95 €
64620002 Colores surtidos 1,61 € 1,95 €

Código Base IVA inc
8803810 3,93 € 4,75 €
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Código Base IVA inc
5707646 9,05 € 10,95  €

NOVEDAD

Código Base IVA inc
3202517 2,89 € 3,50  €

OJOS DE ANIMALES
144 ojitos móviles adhesivos imitando la 
pupila de animales.
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NOVEDAD

MOSAICOS
Piezas cuadradas para realizar mosaicos. 
Multicolor.

OJOS MÓVILES ADHESIVOS
Ojos adhesivos con pupila móvil para hacer divertidas figuras de 
plastilina, papel, pasta, terciopelo, cartón y otros tipos de materiales. 

Código Base IVA inc
6430007 a Pupila negra Redondo 5 mm 200 uds 1,20 € 1,45 €
6430003 b Pupila negra Redondo 8 mm 40 uds 0,99 € 1,20 €
6430004 c Pupila negra Redondo 10 mm 40 uds 0,99 € 1,20 €
6430030 d Pupila negra Redondo 15 mm 40 uds 1,20 € 1,45 €
6430006 e Pupila negra Redondo 20 mm 40 uds 1,20 € 1,45 €
6430010 f Pupila negra Redondo 30 mm 20 uds 1,82 € 2,20 €
6430012 g Pupila negra Redondo 40 mm 10 uds 1,28 € 1,55 €
6430150 h Pupila negra Redondo Gigante 150 mm 2 uds 3,27 € 3,96 €
6450901 i Pupila negra / Párpado color Ovalado 16 mm 40 uds 1,60 € 1,94 €
6430902 j Pupila colores surtido Redondo 8,10,15,20 mm 75 uds 1,50 € 1,82 €

STICKERS FACIALES
Rollo adhesivos en diferentes modelos.

Código Base IVA inc
3202145 a Ojos blanco y negro 2000 Uds 5,62 € 6,80 €
3202165 b Ojos colores 2000 Uds 5,62 € 6,80 €
3202323 c Narices de colores 600 Uds 4,71 € 5,70 €
3202324 d Bocas colores 600 Uds 4,71 € 5,70 €

CASCABELES
Bolsa con 30 cascabeles en tamaño 
surtido 8-10-12 mm.

Código Base IVA inc
6410701 Oro 1,57 € 1,90 €
6410702 Plata 1,57 € 1,90 €

Código Uds Base IVA inc
49059109 a Mini 5x5 mm 700 3,22 € 3,90 €
49058209 b Maxi 10x10 mm 190 4,09 € 4,95 €

BOTONES DECORADOS
Bolsa con 150 uds de botones de madera 
natural decorados. 18, 20 y 25 mm.
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Base IVA inc
Precio bolsa: 1,49 € 1,80 €

POMPONES METALIZADOS JUMBO
Bolsa con pompones en colores metalizados surtidos.

POMPONES 
Suaves bolitas multicolores con las que se pueden hacer collares, 
animalitos, decorar  múltiples manualidades, etc.

Código Base IVA inc
64560001 20 uds. 25 mm 1,16 € 1,40 €

320065 100 uds. Surtido 4,01 € 4,85 €

Código
64520002 Surtido mediano 50 uds Mediano
6420044 Blanco 50 uds Mediano
6420045 Negro 50 uds Mediano
6420046 Azul 50 uds Mediano
6420047 Rojo 50 uds Mediano
6420048 Amarillo 50 uds Mediano
6420049 Naranja 50 uds Mediano
6420050 Verde 50 uds Mediano
6420051 Rosa 50 uds Mediano

64520003 Surtido jumbo 12 uds Jumbo

ESTRELLAS METALIZADAS
Botes de 50 g.

Código
320111 Multicolor

320258 Oro
 320257 Plata

Base IVA inc
Precio bote: 4,34 € 5,25 €

Código Base IVA inc
320138 Surtido color 3,22 € 3,90 €

PLUMAS COLLAGE
Paquete de plumas para usar en manualidades de collage muy 
ligeras y suaves. Paquete de 18 gr.

PLUMAS GIGANTES
Pluma en colores surtido de 20 cm. de largo. 
Paquete de 15 gr, aprox. 40 plumas.

PLUMAS COLLAGE UNICOLOR
Suaves plumas de medidas 5-12 cm. Paquete con 15 uds.

Base IVA inc
Precio unidad: 3,02 € 3,65 €

Código
880693 Amarillo
880699 Azul
880690 Blanco
880694 Naranja
880700 Negro

Código
880696 Rojo
880695 Rosa
880701 Verde
880697 Violeta

Código Base IVA inc
320629 3,27 € 3,95 €
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Base IVA inc
Precio bolsa: 0,99 € 1,20 €

LIMPIAPIPAS PELUDO
Bolsa de limpiapipas de chenilla de 50 cm de largo 
extra peludos de 20mm de espesor. 10 colores surtido.

Código Base IVA inc
4902109 1,61 € 1,95 €
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ed

NOVEDAD

Base IVA inc
Precio bote: 3,72 € 4,50 €

PURPURINA 100 G
Bote de 100 g de purpurina en polvo gruesa.

Código
320095 Azul
320097 Multicolor
320091 Oro
320092 Plata

Código
320093 Rojo
320094 Verde

Base IVA inc
Precio bote: 6,36 € 7,70 €

PURPURINA DOSIFICADOR 250G
Purpurina fina fantasía de colores metálicos. Bote de 250g. 

Código
75040 Azul
75043 Oro
75044 Plata
75042 Rojo

Código
75039 Violeta
75041 Verde

LENJUELAS
Bolsitas de lentejuelas metalizadas de 15 gr en colores surtidos.

ABALORIOS
Bolsa de abalorios metalizados con distintas formas y tamaños.

LIMPIAPIPAS
Bolsa de limpiapipas de chenilla ideal para 
realizar motivos navideños, decorar fofuchas, etc.

Código Base IVA inc
4902508 3,89 € 4,70 €

Código Cclores Base IVA inc
64920003 6 25 uds 1,12 € 1,36 €
64920001 6 50 uds 1,47 € 1,78 €
64960002 5 metalizado 25 uds 1,45 € 1,75 €
64960003 Oro/Plata 14 uds 1,22 € 1,48 €

Código Cclores
64920018 Blanco 15 uds
64920019 Negro 15 uds
64920020 Azul 15 uds
64920021 Rojo 15 uds
64920022 Amarillo 15 uds
64920023 Naranja 15 uds
64920024 Verde 15 uds

Base IVA inc
Precio bote: 0,62 € 0,75 €

Código
825070 a Globos
825016 b Corazones
825017 c Estrellas pequeñas
825060 d Copas
825300 e Póker
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PURPURINA FANTASÍA 120G
Con dosificador múltiple de colores metálicos: Azul, Oro, Plata, Rojo, 
Verde y Violeta. Bote de 120g.

Código Base IVA inc
58289 3,72 € 4,50 €

Base IVA inc
Precio bote: 0,54 € 0,65 €

PURPURINA 8 G
Purpurina en polvo fina. Bote con dosificador 8 g.

Código
320892 Plata
320893 Oro
320894 Rojo
320895 Verde
320896 Azul

Código
320897 Perla
320898 Multicolor

PURPURINA CORAZÓN-ESTRELLA
Bote de 80gr con tapón dosificador. Múltiples colores.

Código Base IVA inc
10734 Oro-Plata 4,09 € 4,95 €
10735 Neón 4,09 € 4,95 €

NOVEDAD

RAFIA SINTÉTICA
Ovillo de 30 mt.

Código
4909214 Amarillo Banana
4909233 Azul pacífico
4909221 Fucsia
4909240 Naranja
4909220 Rojo
4909254 Verde esmeralda

Base IVA inc
Precio unidad: 2,23 € 2,70 €

RAFIA NATURAL
Ovillo 50 gr.

PAJITAS NATURALES
Bolsa con 50 pajitas de 22 cm. de largo.
Código Base IVA inc

490961 Color natural 0,95 € 1,15 €
490962 Colores surtidos 1,41 € 1,70 €

Base IVA inc
Precio unidad: 1,86 € 2,25 €

Código
4909012 Amarillo limón
4909036 Azul marino
4909075 Marrón
4909040 Naranja
4909010 Natural

Código
4909090 Negro
4909020 Rojo
4909054 Verde esmeralda



97

M
A

TER
IA

L ESC
O

LA
R

MANUALIDADES

+5 AÑOS

+10 AÑOS

+3 AÑOS
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HAMA BEADS UNICOLOR
Incluye 2000 perlas para las mini, 1000 perlas para las midi y 300 
perlas para las maxi.

Mini Ø 2,5 mm Midi Ø 5 mm Maxi Ø 10 mm
Amarillo 745103 745703 7458603

Azul claro 745109 745709 7458609
Blanco 745101 745701 7458601
Carne 745126 745726 -
Marrón 745120 745720 -
Naranja 745104 745704 -
Negro 745118 745718 7458618
Rojo 745105 745705 7458605
Rosa 745106 745706 -
Verde 745110 745710 7458610
Violeta 745107 745707 -

Base IVA inc
Precio: 1,36 € 1,65 €

Base IVA inc
1,48 € 1,79 €

Base IVA inc
3,77 € 4,56 €

Código
745700 a Colores básicos
745750 b Colores pastel
745751 c Colores neón

Código
745755 d Colores fosforescentes oscuridad

HAMA MAXI SURTIDOS
Bote para su fácil manejo que incluye 1400 
perlas multicolor.

HAMA MIDI SURTIDOS
Blíster con 1000 perlas multicolor de Ø 5 mm.

Base IVA inc
Precio: 1,61 € 1,95 €

Base IVA inc
Precio: 2,19 € 2,65 €

HAMA MINI SURTIDO
Blíster con 7500 perlas de Ø 2,5 mm en 43 
colores diferentes.

Código
74520790 e Rayados

Base IVA inc
Precio: 1,98 € 2,40 €

Código Base IVA inc
7458543 20,81 € 25,18 €

Código Base IVA inc
745583 4,15 € 5,02 €

+10 AÑOS
+5 AÑOS

+3 AÑOS

¡Consulta cómo hacer ¡Consulta cómo hacer 
fantásticas creaciones!fantásticas creaciones!
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COPOS DE MAÍZ
Copos fabricados en maíz, agua y colorante alimenticio. Un poco 
de agua es suficiente para que los copos se peguen. Los niños 
pueden construir de manera sencilla creaciones increíbles. Natural, 
creativo además de educativo. . Estimula la imaginación. Una 
ingestión accidental no acarrea ningún tipo de riesgo.

+5 AÑOS

+10 AÑOS

+3 AÑOS
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Código Base IVA inc
320733 300 copos 6,20 € 7,50 €
320626 600 copos + modeladores + esponja 11,36 € 13,75 €

Código Base IVA inc
7455202 a Cuadrado 7 cm 2,73 € 3,30 €
7455203 c Corazón 2,36 € 2,85 €
7455204 d Hexágono 2,69 € 3,25 €

Código Base IVA inc
745222 a Círculo 8 cm 1 ud. 0,74 € 0,90 €
745220 b Cuadrado 7 cm 1 ud. 0,74 € 0,90 €
745234 c Cuadrado 14,5 cm 1 ud. 1,20 € 1,45 €
745454 d Corazón/Hexágono 2 uds. 2,98 € 3,60 €

Código Base IVA inc
7458214 a Cuadrado grande 1,49 € 1,80 €
7458220 b Círculo 1,86 € 2,25 €
7458206 c Corazón 1,86 € 2,25 €

LIBRO HAMA BEADS INSPIRATION
Completo libro de 62 páginas con gran diversidad de diseños para 
tus mejores creaciones.

PLACAS MINI
Fabricadas en color blanco. Blíster con 2 uds. por referencia.

PLACAS MIDI
Fabricadas en color blanco.

PLACAS MAXI
Transparentes.

PAPEL PLANCHA
Blíster con 4 pliegos de 42x19 cm para el planchado de las perlas. 
Incluye guía didáctica.

Código Base IVA inc
7452224 1,82 € 2,20 €

Código Base IVA inc
7459916 4,95 € 5,99€
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SCRAPBOOKING

Es la técnica de personalizar 
álbumes de fotos, tarjetas, etc 
mediante el recorte y pegado 

de diferentes elementos 
decorativos en papel. Se puede 
acompañar la personalizacion 
con pegatinas, botones, cintas, 
telas, flores secas, remaches, 

cordones, etc.

a b

c

e

d

d

Código Base IVA inc
4905640 50x70 cm Unidad 0,99 € 1,20 €
4905689 Pack 25x35 cm Bolsa 10 uds. 3,64 € 4,40 €

CARTULINA HALLOWEEN
Cartulina con motivos de Halloween a doble cara. Una cara a color 
naranja y negro y la otra cara a color negro y blanco. 300 g.

Código
49010212 a Cenefa - 5 hojas
49010306 b Romántico - 5 hojas
49010110 c Flores - 5 hojas
49010104 d Cachemir - 5 hojas
49010149 e Jardín - 12 hojas

CARTULINA BOLAS NAVIDEÑAS
Cartulina 50x70 con motivos navideños. Peso: 
270 gr.

Base IVA inc
3,68 € 4,45 €
3,68 € 4,45 €
3,68 € 4,45 €
3,68 € 4,45 €
7,40 € 8,95 €

CARTULINAS MOTIVBLOCK
Cartulina de alta calidad 190 gr con pequeños efectos glitter. Impresa a dos 
caras. Tamaño 30,5x30,5 cm. Motivos distintos.

CARTULINA GLITTER
Cartulina con purpurina a una cara de 170 gr. 
Medidas 24x34 cm. Paquete 10 hojas.

CARTULINA ARCO IRIS
Cartulina multicolor a doble cara de 200 gr. 
Medidas 22,5x32 cm. Paquete 10 hojas.

Código Base IVA inc
490775 2,32 € 2,80 €

Código Base IVA inc
490880409 4,79 € 5,80 €

Código Base IVA inc
4904803 0,82 € 0,99 €
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CARTULINA TEXTURIZADA ESTRELLAS
Cartulina 50x70 cm texturizada con estrellas en relieve. Peso: 220 gr.

Código Base IVA inc
49055065 Oro Unidad 1,24 € 1,50 €
49055060 Plata Unidad 1,24 € 1,50 €
49052309 Pack 23x33 cm 10 cartulinas/6 colores 3,85 € 4,66 €

CARTULINA PIEL ANIMALES
Cartulinas de 300 gr en formato 50x70 cm con fondos reales 
de piel de animales salvajes.

Código Base IVA inc
4905761 Tigre Unidad 1,24 € 1,50 €
4905763 Cebra Unidad 1,24 € 1,50 €
4905773 Vaca Unidad 1,24 € 1,50 €
4905789 Pack 25x35 cm Bolsa 9 cartulinas 3,22 € 3,90 €

CARTULINA RAYAS
Cartulinas de 300 gr en formato 50x70 cm con fondos de rayas.

CARTULINA LUNARES
Cartulinas de 300 gr en formato 50x70 cm con fondos de lunares.

Código Base IVA inc
4906020 Rayas rojas Unidad 1,24 € 1,50 €
4906030 Rayas azules Unidad 1,24 € 1,50 €
4906050 Rayas verdes Unidad 1,24 € 1,50 €
4906089 Pack 25x35 cm Bolsa 10 cartulinas 3,22 € 3,90 €

Código Base IVA inc

4905902 Lunares blancos 
 Fondo rojo Unidad 1,24 € 1,50 €

4905903 Lunares blancos
Fondo azul Unidad 1,24 € 1,50 €

4905905 Lunares blancos
Fondo verde Unidad 1,24 € 1,50 €

4905989 Pack 25x35 cm Bolsa 10 cartulinas 3,22 € 3,90 €

CARTULINA HOLOGRÁFICA
Cartulina de 230 gr en plata y oro con brillo 
holográfico y diversos diseños. Medidas: 
25x35 cm. Paquete con 5 hojas.

CARTULINA METALIZADA A 
DOS CARAS
Cartulina de alto brillo y textura metálica 
con una cara plata y la otra oro. 
Tamaño 50x65 cm. 

CARTULINA ESTRELLAS 
DORADAS
Paquete de 10 hojas en 5 colores con 
estrellas doradas. 25x35 cm.

Código Base IVA inc
8403827 Unidad 0,80 € 0,97 €

Código Base IVA inc
490300409 2,81 € 3,40 €

Código Base IVA inc
4905889 4,09 € 4,95 €
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PAPEL DE ALUMINIO
Pack de hojas de aluminio especial grabados y decoración. 
Medidas 18,5x29 cm.

Código Base IVA inc
4902521 a Oro 3 hojas 1,86 € 2,25 €
4902522 b Plata 3 hojas 1,86 € 2,25 €
0512500 c Surtido 5 hojas 1,98 € 2,40 €

NOVEDAD

a
b

c

CARTULINA NAVIDAD
Set de cartulinas a doble cara con motivos navideños. Tamaño 
24x34 cm. 270 gr.

Código Base IVA inc
49047249 20 hojas 5,12 € 6,20 €

CARTULINAS RELIEVE
Set de cartulinas de relieve con distintos motivos navideños. 
Tamaño 23x33 cm. 220 gr

Código Base IVA inc
05126042309 a Ángeles 10 hojas 2,98 € 3,60 €

49062309 b Navidad 10 hojas 2,98 € 3,60 €
051222309 c Rosas 10 hojas 2,98 € 3,60 €

NOVEDAD
a b

c

CARTULINA DISEÑO
Set de 20 cartulinas en 270 gr de medidas 24x34 cm. 

Código
49048349 a Graffiti
49048249 b Vichy, topos y rayas
49048449 c Geométricos

Base IVA inc
Precio pack: 4,59 € 5,55 €
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SET PAPEL-CARTULINA DECORADAS

Pack formado por 13 cartulinas de 270 gr. y 13 papeles de 80 gr. Medidas: 
24x34 cm. Estampadas con novedosos diseños muy llamativos.

Código
49047049 a Folklore
49047149 b Garden
49047549 c Vintage
49047749 d Retro
49047649 e Niños

Base IVA inc
Precio pack: 6,24 € 7,55 €

Código
4904849 f Navidad
4904649 g Flores
4904949 h Infantil
05125049 i Fiesta

a b c

d

e

f g

h

i

SET PAPEL-CARTULINA NAVIDAD
Paquete de 30 hojas con diversos motivos navideños; 10 de ellas 
translúcidas. 24x34 cm.

Código Base IVA inc
4905149 4,67 € 5,65 €

SET PAPEL SCRAP
Papel de alta calidad con efecto textura y metalizado. 12 diseños 
con preciosos motivos. Pack de 12 hojas Din-A4 en 165 gr.

Código Base IVA inc
49011649 a Summer 12 hojas 4,92 € 5,95 €
49011549 b Autumn 12 hojas 4,92 € 5,95 €

NOVEDAD

a b
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PAPEL PIEL DE ANIMALES
40 hojas de papel con estampado de piel animal en 
formato Din A4: Jirafa, tigre, reptil, pez, leopardo y cebra. 

Código Base IVA inc
3200829 4,71 € 5,70 €

SET PAPEL SCRAPBOOKING
Papel de alta calidad con efectos glitter. Diferentes diseños con 
preciosos motivos. Pack de 12 hojas Din-A4 en 150 gr.

Código
4901149 a Party
4901249 b Sweet

Base IVA inc
Precio pack: 6,03 € 7,30 €

a
b

PAPEL ACHAROLADO 
ADHESIVO
6 colores.

Código Base IVA inc
842217 2,07 € 2,50 €

Código Base IVA inc
842120 0,50 € 0,60 €

Código Base IVA inc
490960409 2,81 € 3,40 €

PAPEL TELA TRANSLÚCIDO FOLIA
Láminas de papel tela translúcido ideal para hacer farolillos, 
lamparitas, etc. ya que es muy resistente al calor de la luz de las 
bombillas. Medida: 23x33 cm. Surtido color 10 hojas

PAPEL METALIZADO ORO Y 
PLATA ADHESIVO
6 hojas.

PAPEL HOLOGRÁFICO 
ADHESIVO
5 colores.

Código Base IVA inc
842218 2,07 € 2,50 €

Código Base IVA inc
842219 2,77 € 3,35 €

ESTRELLA DE NAVIDAD
Pack surtido de 10 estrellas oro/plata.

BAJADA DE
PRECIO
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a

b c

d

e

f

NOVEDAD

NOVEDAD

SET PAPEL TRANSPARENTE
Surtido de 5 hojas de papel semitransparente de 115gr con 
distintos motivos. Medidas: 23x33 cm.

Código Base IVA inc
49086409 a Futas/Flores 2,44 € 2,95 €
0512409 b Infantil 2,44 € 2,95 €

a b

PAPEL PLASTIFICADO ESTAMPADO
Pack de 20 láminas de plástico en 5 colores diferentes.
Tamaño 20x20 cm. 

Código Base IVA inc
4909160 3,27 € 3,95 €

MALETINES GRAN SURTIDO
Maletín compuesto por multitud de material (papel estampado, adhesivos, 
cartulinas, etc.) para trabajar cualquier tipo de manualidad.

Código Base IVA inc
490935 a Zirkus 109 piezas 7,36 € 8,90 €
490948 b Halloween 102 piezas 7,36 € 8,90 €
490949 c Navidad I 169 piezas 7,36 € 8,90 €

05121933 d Navidad II 40 piezas 7,36 € 8,90 €
490942 e Creativo 114 piezas 7,36 € 8,90 €
0512930 f Año completo 110 piezas 7,36 € 8,90 €

BAJADA DE
PRECIO
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BISTURÍ
Herramienta de corte con gran precisión para todo tipo de papel 
y cartulinas con mango suave. Incluye 3 cuchillas de repuesto de 
6 mm y capuchón de seguridad.

Código Base IVA inc
36070 3,22 € 3,90 €

PLANCHAS PARA CORTE
Tapiz de color verde con señalizaciones gráficas ideal para realizar 
tareas de corte y proteger la mesa. Fabricadas en PVC de 3 mm.

Código Base IVA inc
25149 Plancha A4 (22x30 cm) 4,84 € 5,86 €
25150 Plancha A3 (30x45 cm) 8,22 € 9,95 €
25151 Plancha A2 (45x60 cm) 14,46 € 17,50 €

SET PAPEL GLITTER
Atractivo papel con purpurina presentado en paquete de 10 hojas 
de 23x33 cm. Surtido color. 

Código Base IVA inc
490310409 a Iridiscente 4,92 € 5,95 €

a

b

a

b

Código Base IVA inc
490830409 b Purpurina 4,92 € 5,95 €

Código Base IVA inc
49012810 a Blancos 2,44 € 2,95 €
49012811 b Decorados 3,06 € 3,70 €

PRECORTADOS CARTÓN
Una selección de letras y números fabricados en cartón duro 
ideales para utilizar en trabajos de scrap, felicitaciones, etc. 
67 uds.
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a

b

c

d

Código
4901524 a Romántico
4901521 b Deseos
4901523 c Emojis
4901520 d Infantil

PEGATINAS SCRAP
24 pegatinas con diseño circular ideal para distintos tipos de trabajos 
de scrap, proyectos en cartulina, escolar y decoración en general

Base IVA inc
Precio pack: 1,61 € 1,95 €

BLONDAS 
Paquete de 6 blondas de fieltro de una
misma gama de color. Entre 7-10 cm de 
diámetro.

Código
49052291 Amarillo
49052295 Marrón
49052292 Rosa
49052294 Verde

Base IVA inc
Precio pack: 2,07 € 2,50 €

CUTTER ROTATORIO
Complemento ideal diseñado para su uso con planchas de corte. 
Blíster con 2 cuchillas de repuesto de cortes distintos en zig-zag.

Código Base IVA inc
49023002 5,58 € 6,75 €

Código Base IVA inc
49012801 3,27 € 3,95 €

FLORES DE PAPEL
Blíster de 30 flores precortadas para pintar o decorar. Tamaños y 
modelos surtidos. 
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PEGATINAS 3D
Pegatinas autoadhesivas en 3D para decorar tus creaciones en Scrap.

a b c d e

PEGATINAS FLORES
90 pegatinas para construir tu propia flor.

Código Base IVA inc
3202498 4,01 € 4,85 €

NOVEDAD

a
b c d

e f g

Código
49016101 a Corazones
49016105 b Abecedario
49016103 c Flores

Código
49012201 a Girasol
49012202 b Rosa
49012203 c Achicoria
49012204 d Lavanda
49012205 e Hierbabuena
49012206 f Hortensia
49012207 g Gardenia

CINTAS DE TELA
Pack de 6 hermosas cintas de colores 
fabricadas en tela y algodón. 1 unidad de 
50 cm y 5 unidades de 1 m.

Base IVA inc
Precio pack: 2,47 € 2,99 €

Base IVA inc
Precio pack: 2,15 € 2,60 €

Código
49016201 d Estrellas
49016205 e Navidad

Código Base IVA inc
49012230 2,07 € 2,50 €

BORLAS
Surtido de 10 borlas en colores surtidos.
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Código
49012001 a Circular
49012002 b Rectangular
4902210 c Cordeles 5 uds

ETIQUETAS PERSONALIZABLES
12 etiquetas en dos tamaños incluyendo dos metros de cinta 
bicolor.

STAMPOSCRAP
Fácil de manejar y entintar con la gran almohadilla 
de tinta incluida. Los motivos se pueden colorear 
fácilmente.

Código Base IVA inc
618048 a Cartón 5 hojas 4,01 € 4,85 €

88020445 b Álbum - 20 hojas 20x20 cm 5,62 € 6,80 €

SOPORTES DE CARTÓN  PARA SCRAP
Soportes indispensables de tamaño 30x30 cm para aplicar la 
técnica del scrap.

Base IVA inc
Precio pack: 4,26 € 5,15 €

Base IVA inc
Precio pack: 4,59 € 5,55 €

Código 3 rollos
49012701 a Encaje
49012703 b Floral

CENEFA AUTOADHESIVA
Fabricadas en suave terciopelo y muy llamativas por su efecto 
óptico. Presentación el blíster de varios rollos de 1 mt cada uno. Código 4 rollos

490804 c Navidad
490801 d Fantasía

49013805 e Mariposa

a
b c d e

a

b

c

d

e

a

b

a b
c

a

b

Código
943720 a Corazones
943727 b Letras y números

Base IVA inc
Precio unidad: 6,57 € 7,95 €

Base IVA inc
Precio 2,03 € 2,45 €

Base IVA inc
Precio 2,44 € 2,95 €

Código
49027002 a Corazones naranjas
49027007 b Flores rosas
49027013 c Manzanas verdes

Código
49027018 d Topos marrones
49027004 e Estrellas rojas

CINTA TEJIDO ADHESIVO
Rollos de 4 m x 1,5 cm estampados sobre tela.
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Amarillo Rojo Fucsia Rosa
claro

Azul 
marino

Verde Cobre Oro Negro Plata

Lila MagentaNaranja
Verde

pistacho
Verde
claro

Celeste AzulTomate RosaTurquesa
ALMOHADILLAS STAMPOSCRAP
Set de 10 almohadillas en colores surtidos. Complemento indispensable 
para los StampoScrap.

CINTA DISPENSADOR DOBLE CARA
Ideal para múltiples fijaciones como papel, cartulina, fotos, 
moquetas, etc. Se adapta a distintos tipos de superficies.
6m x 6 mm con dispensador.

a

b

a

b

b

a

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA
Ideal para múltiples fijaciones como papel, cartulina, fotos, 
moquetas, etc. Se adapta a distintos tipos de superficies.

Código
943306 a Prima
943340 b Vitamina

Base IVA inc
Precio set: 8,22 € 9,95 €

Código Base IVA inc
150285 aa Permanente 2,44 € 2,95 €
34206 bb No permanente 2,85 € 3,45 €

PEGAMENTO ROLLER
Pegamento en cinta limpio, rápido y preciso. Pega papel, cartón, 
fotografías, etc sin dejar residuos. Medidas: 6,5 mm x 10 mt.

Código Base IVA inc
58616 1,74 € 2,10 €

PEGA PUNTO TACK
Punto de cola adhesivo transparente removible que se pega sobre 
cualquier superficie. Sustituye celos, chinchetas y grapas. No tóxico. 
Para pegar póster y murales sin dejar residuos ni hacer agujeros. 
Contiene 64 puntos.

Código Base IVA inc
5701637 2,11 € 2,55 €

Código Base IVA inc
37881 a 33 m x 25 mm. 2,69 € 3,25 €

152581 b 10 m x 12 mm. + portarrollo 1,82 € 2,20 €
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SERVILLETAS IMPRESAS
DECOUPAGE
Servilletas de papel medida 33x33 cm que incluyen 
tres capas. La capa válida es la primera. 
Paquete de 20 uds.

COLA BARNIZ DECOUPAGE
Cola laca brillante. Bote de 250 ml. PINCEL DECOUPAGE BASIC

Pincel plano de cerdas sintéticas especiales para la técnica de la 
servilleta de papel.

Código Base IVA inc
5701120 6,60 € 7,99 €

DECOUPAGE

Se trata de una técnica manual 
decorativa en la que se 

emplean servilletas de papel 
impresas de bajo gramaje 
para pegar sobre soportes 
o superficies tales como la 

madera, cristal, metal, pórex, 
cartón, etc. Se busca que el 

acabado final imite la pintura 
a mano sobre la cual como 

punto y final se pueden aplicar 
diferentes pátinas como por 

ejemplo betún de judea. 

a b c

d e

f g h

i j

a

b

c

Base IVA inc
Precio 3,10 € 3,75 €

Código
570702 a Madera
570705 b Metal y cristal
570981 c Textil

Base IVA inc
Precio unidad: 5,25 € 6,35 €

Código
57021976 a Anclas
57000264 b Arabesco
57020266 c Barquitos
57020359 d Corazones
57000093 e Cuadros

Código
57020247 f Floral
57020291 g Pescaitos malagueños
57020119 h Topitos multicolor
57020112 i Ida Green
57020544 j Hojas

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa de fabricación.
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